



महालेखापरीक्षकको
वार्षिक प्रतिवेदन
२०७९
व्यास नगरपालिका
तनुहँ



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
काठमाडौं, नेपाल

दूरदृष्टि (Vision)

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था ह'ने ।

(Be Credible Institution in Promoting Accountability, Transparency and Integrity)

गन्तव्य (Mission)

देशमा स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने ।

(Provide Independent and Quality Audit Service to the Nation)

मूल्य मान्यता (Core Values)

स्वतन्त्रता	(Independence)
निष्ठा	(Integrity)
पारदर्शिता	(Transparency)
जवाफदेहिता	(Accountability)
व्यावसायिकता	(Professionalism)

महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानून बमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्य समेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । उल्लिखित संवैधानिक तथा कानुनी व्यवस्था एंव नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मान, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा यस स्थानीय तहको २०७७/७८ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिताका पक्षबाट विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गर्नु तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु लेखापरीक्षणको उद्देश्य रहेको छ । लेखापरीक्षणमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा, कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता, सेवा प्रवाह लगायतका विषयहरूको मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

लेखापरीक्षणमा मूलतः आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण तथा स्रोत व्यवस्थापन, आय सङ्कलन, राजस्व छुट, बजेट अनुशासन, वर्षान्तको खर्च, खरिद व्यवस्थापन, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च, योजना प्राथमिकीकरण, आयोजना छनोट, उपभोक्ता समितिबाट भएका निर्माण कार्य, दीर्घकालीन विकासका खाका तर्जुमा लगायतका व्यहोरा औल्याइएको छ ।

लेखापरीक्षणबाट स्थानीय तहमा आवश्यक अनुभवी र दक्ष जनशक्तिको कमी रहेको, सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेको, स्रोत, साधन र सम्पत्तिको दुरुस्त अभिलेख नरहेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको यथार्थ रूपले अभिलेख नराखेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहनुका साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण भरपर्दो र प्रभावकारी नभएको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फर्स्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू सुधार गरी गत विगतका बेरुजू उपर आवश्यक कारवाही गरी वित्तीय अनुशासन हुने व्यवस्था मिलाउनुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीबाट स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छु । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण कार्यमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

२०७९ आषाढ

(टंकमणि शर्मा दंगाल)
महालेखापरीक्षक



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General
अनामनगर, काठमाडौं, नेपाल
Anamnagar, Kathmandu, Nepal

प्रादेशिक लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय
(गण्डकी प्रदेश)

पत्र संख्या: २०७८/७९
च.नं. ४३

मिति: २०७९।३।२५

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

श्री नगरप्रमुखज्यू,
व्यास नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय,
तनहुँ ।

कैफियत सहितको राय

हामीले व्यास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेस भएको २०७८ आषाढ ३१ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार

१. नगरपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको ढाँचा पूर्णरूपमा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
२. लेखापरीक्षणबाट रु.११ करोड ७५ लाख ७ हजार बेरू देखिएको छ । सोमध्ये प्राप्त प्रतिक्रियाबाट रु.२ लाख ६० हजार फर्स्यौट भई बाँकी बेरू असुल गर्नुपर्ने रु.२ करोड ७५ लाख ९४ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने रु. १ करोड ९१ लाख ६५ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु. १ करोड ३६ लाख २२ हजार, शोधभर्ना लिनुपर्ने रु ४ लाख ५० हजार र पेशकी रु.५ करोड ६४ लाख १६ हजार रहेको छ । पालिकाको गतवर्ष रु. ७० करोड २३ लाख २ हजार बेरू बाँकी रहेकोमा यसवर्ष समायोजन र सम्परीक्षणबाट फर्स्यौट एवं यो वर्ष कायम भएको बेरू समेत हालसम्मको अद्यावधिक बेरू रु.७५ करोड ११ लाख ५४ हजार रहेको छ । **बेरू वर्गीकरण र अद्यावधिक बेरू स्थिति यसैसाथ संलग्न छ ।**
३. व्यास नगरपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्तिको प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नआएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको, लगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा ओल्याइएको छ । कार्यालयबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
४. आम्दानी तथा खर्चको स्रोत नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । नगरकार्यपालिका, नगरप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत नगरपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्ती समेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित होस् भनी उचित आश्रयता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्रयताले सामान्य स्तरको आश्रयतासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लगाउन सक्ने निश्चितता भने हुँदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।

(शम्भु कुमार श्रेष्ठ)
नायब महालेखापरीक्षक

व्यास नगरपालिका

बेरुजु वर्गीकरण (विनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बेरुजु						
दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने					पेस्की
संस्थापक	तस्ता		संस्थापक	तस्ता		संस्थापक	तस्ता			अनियमित भएको	प्रमाण कागजात पेश नभएको	राजस्व लागत जिम्मेवारी नसारेको	सोधभर्ना नलिएको	जम्मा	
४४	४७	११७५०७	०	२	२६०	४४	४५	११७२४७	२७५९४	१३६२२	१९१६५	०	४५०	३३२३७	५६४१६

अघावधिक बेरुजु स्थिति

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्षको फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
तनहुँ	७०२३०२	०	६८३९५	६३३९०७	०	११७२४७	७५११५४

पुनः प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्रतिक्रिया पेश भएकोमा यथाशिघ्र सम्परीक्षण गरी सोको जानकारी गराईने व्यहोरा अनुरोध छ ।

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७७/७८

कार्यालय र स्थान : व्यास नगरपालिका, तनहुँ, ब्यास नगरपालिका, तनहुँ

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	डिल्ली राम सिग्देल	२०७७-५-१	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	हेमन्त गुरुड	२०७८-४-१	
बेरुजु रकम			११७,५०७,३२५

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		१६,२५,९०,५०३	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	७९,०९,३२,५००	चालु खर्च	७४,१९,४६,५३१
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	२,३०,३५,०००	पूँजीगत खर्च	४१,५४,९०,५२२
राजश्व बाँडफाँट	१४,४६,३१,०८२	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	८७,६७,५३२
आन्तरिक आय	१४,३३,७४,६८८		
अन्य आय	८,२४,७४,८३५		
कुल आय	१,१८,४४,४८,१०५	कुल खर्च	१,१६,६२,०४,५८५
बाँकी मौज्दात			१८,०८,३४,०२३

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																		
१			वित्तिय विवरण <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>टिप्पणी</th> <th>यस वर्ष रु.</th> <th>वस्तुगत/सोभै भुक्तानी</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्राप्ती (क+ख)</td> <td></td> <td>१६४९३४९६७५</td> <td>१४६३२२०९३</td> <td>१४६३२२०९३</td> </tr> <tr> <td>क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)</td> <td></td> <td>१३६३२९८८००</td> <td>१२०४४२७६६२</td> <td>१२०४४२७६६२</td> </tr> <tr> <td>११००० कर</td> <td>११</td> <td>२९३२८७२००</td> <td>२५३९५५२५८</td> <td>२५३९५५२५८</td> </tr> <tr> <td>१३००० अनुदान</td> <td></td> <td>९१७७९०६००</td> <td>८३३९४७०५७</td> <td>८३३९४७०५७</td> </tr> <tr> <td>संघीय सरकार</td> <td>१२</td> <td>८५१७२६२००</td> <td>७९०९३२५००</td> <td>७९०९३२५००</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश सरकार</td> <td>१२</td> <td>२८०३५०००</td> <td>२३०३५०००</td> <td>२३०३५०००</td> </tr> <tr> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>१२</td> <td>२९४०६६००</td> <td>१४०३४२५७</td> <td>१४०३४२५७</td> </tr> <tr> <td>जनसहभागिता</td> <td></td> <td>८६२२८००</td> <td>५९४५३००</td> <td>५९४५३००</td> </tr> <tr> <td>१४००० अन्य राजस्व</td> <td></td> <td>१५२२२१०००</td> <td>११६५२५३४७</td> <td>११६५२५३४७</td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.	वस्तुगत/सोभै भुक्तानी	जम्मा	प्राप्ती (क+ख)		१६४९३४९६७५	१४६३२२०९३	१४६३२२०९३	क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)		१३६३२९८८००	१२०४४२७६६२	१२०४४२७६६२	११००० कर	११	२९३२८७२००	२५३९५५२५८	२५३९५५२५८	१३००० अनुदान		९१७७९०६००	८३३९४७०५७	८३३९४७०५७	संघीय सरकार	१२	८५१७२६२००	७९०९३२५००	७९०९३२५००	प्रदेश सरकार	१२	२८०३५०००	२३०३५०००	२३०३५०००	अन्तरिक श्रोत	१२	२९४०६६००	१४०३४२५७	१४०३४२५७	जनसहभागिता		८६२२८००	५९४५३००	५९४५३००	१४००० अन्य राजस्व		१५२२२१०००	११६५२५३४७	११६५२५३४७	
विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.	वस्तुगत/सोभै भुक्तानी	जम्मा																																																		
प्राप्ती (क+ख)		१६४९३४९६७५	१४६३२२०९३	१४६३२२०९३																																																		
क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)		१३६३२९८८००	१२०४४२७६६२	१२०४४२७६६२																																																		
११००० कर	११	२९३२८७२००	२५३९५५२५८	२५३९५५२५८																																																		
१३००० अनुदान		९१७७९०६००	८३३९४७०५७	८३३९४७०५७																																																		
संघीय सरकार	१२	८५१७२६२००	७९०९३२५००	७९०९३२५००																																																		
प्रदेश सरकार	१२	२८०३५०००	२३०३५०००	२३०३५०००																																																		
अन्तरिक श्रोत	१२	२९४०६६००	१४०३४२५७	१४०३४२५७																																																		
जनसहभागिता		८६२२८००	५९४५३००	५९४५३००																																																		
१४००० अन्य राजस्व		१५२२२१०००	११६५२५३४७	११६५२५३४७																																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			ख. अन्य प्राप्ति		२८६०५०८७५	२५८८००४३९		२५८८००४३९
			कोषहरु		१३३९६३८७५	११५८४३३९७	०	११५८४३३९७
			धरौटी		०	१३८१५३८५	०	१३८१५३८५
			संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		१५२०८७०००	१२९१४१७२९	०	१२९१४१७२९
			भुक्तानी (ग+घ)		१७६०८२४६७५	१३५७०९२०२१		१३५७०९२०२१
			ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)		१४७४७७३८००	११५७४३७०५४		११५७४३७०५४
			२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१८	४२८३५२०००	४१७६४६७४०	०	४१७६४६७४०
			२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	२६६९९५९५०	१८२२०१८३९	०	१८२२०१८३९
			२४००० ब्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	१८	११००००००	१०९९७४०६	०	१०९९७४०६
			२५००० सहायता (Subsidy)	१८	१०६५९४०००	१०३२९७७८०	०	१०३२९७७८०
			२६००० अनुदान	१८	४८९२०००	२३०५४००	०	२३०५४००
			२७००० सामाजिक सुरक्षा	१८	२४२४८०००	२४०१४३६५	०	२४०१४३६५
			२८००० अन्य खर्च	१८	१९६००००	१४८३०००	०	१४८३०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
			३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	१८	६३०७३१८५०	४१५४९०५२३	०	४१५४९०५२३			
			घ. अन्य भूक्तानी		२८६०५०८७५	१९९६५४९६७		१९९६५४९६७			
			कोषहरु		१३३९६३८७५	५९३७७३०४	०	५९३७७३०४			
			धरौटी		०	११४२३१७२	०	११४२३१७२			
			संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		१५२०८७०००	१२९१४१७२९	०	१२९१४१७२९			
			कट्टी रकम भुक्तानी/दाखिला गर्न बाकी			-२८७२३८		-२८७२३८			
			ड. यो वर्षको बचत (न्युन)		-१११४७५०००	१०६१३६०७३		१०६१३६०७३			
			च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)			१६२५९०५०४		१६२५९०५०४			
			वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)		-१११४७५०००	२६८७२६५७६		२६८७२६५७६			
			बैंक तथा नगद बाकी	२४		२७२७९६५७६		२७२७९६५७६			
अन्तरसरकारी हस्तान्तरण तर्फको आय व्यय विवरण											
आम्दानी शिर्षक				रकम रु	खर्च/निकासा			रकम रु			
सामाजिक सुरक्षा				१९८२१६०००	सामाजिक सुरक्षा			१९८२१६०००			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			स्थानीय पुर्वाधार साभेदारी	१६७८९०३९	स्थानीय पुर्वाधार साभेदारी	१६७८९०३९	
			गरिब सँग विश्वेवर	५२००००	गरिब सँग विश्वेवर	५२००००	
			महिला तथा बालबालिका	३०००००	महिला तथा बालबालिका	३०००००	
			राष्ट्रिय सुचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन	१७००००	राष्ट्रिय सुचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन	१७००००	
			आन्तरिक मामिला तथा कानुन मन्त्रालय	४३०००	आन्तरिक मामिला तथा कानुन मन्त्रालय	४३०००	
			सामाजिक विकास मन्त्रालय	८५६७५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	८५६७५५	
			शिक्षा विकास निर्देशनालय	४४४६८१	शिक्षा विकास निर्देशनालय	४४४६८१	
			जम्मा	२१७३३९४७५	जम्मा	२१७३३९४७५	
२			<p>परिचय</p> <p>स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस व्यास नगरपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु यस पालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस पालिका अन्तर्गत १४ वडा, ४८ सभा सदस्य, २४८वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा ७१८०९ जनसंख्या रहेको छ ।</p>				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३			<p>लेखापरीक्षण</p> <p>लेखापरीक्षणमा पेश भएको आर्थिक कारोवारसंग सम्बन्धि प्राप्त जानकारी अनुसार स्वीकृत भएको लेखापरीक्षण योजना बमोजिम विश्लेषण, नमुना छनौट, लिखित प्रतिनिधित्व पत्र, लेखापरीक्षण नीति मानदण्ड, मार्गदर्शन, निर्देशन र लेखापरीक्षण सीमा समेतको आधारमा परीक्षण गरी तयार गरिएको लेखापरीक्षण प्रारम्भिक प्रतिवेदनको मस्यौदा व्यवस्थापनसंगको बहिर्गमन बैठकमा छलफल गरी कायम भएका व्यहोरा सहितको लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन जारी गरिएको छ। लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी लेखापरीक्षण निश्कर्ष सहितको प्रतिवेदन जारी गर्नु हो भने आर्थिक कारोवार र वित्तिय विवरणको सम्पूर्ण जिम्मेवारी व्यवस्थापनको रहेको छ।</p>	
४			<p>वित्तिय विवरण</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ। सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकिए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ। यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन्</p> <ul style="list-style-type: none"> • यस स्थानीय तहले NPSASअनुरूपको कोषको प्राप्ति र भुक्तानीको एकीकृत वित्तिय प्रतिवेदन म ले प फा नं २७२ ले गत वर्षको जिम्मेवारी, यस वर्षको अन्तिम मौज्जात लगायतका देहायका विवरण फरक देखाएको हुँदा यसले आर्थिक विवरणको यथार्थ चित्रण गर्न नसकेको कारण यथार्थ एकीकृत आर्थिक विवरण माग गरी सोही विवरणलाई आधार मानी लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ। • पालिकाले पेश गरेको एकीकृत आय व्यय विवरणअनुसार गत वर्षको जिम्मेवारी रु.२०६४२२५२६।५५ जिम्मेवारी सारेकोमा सुत्रको वित्तिय विवरणमा रु.१६२५९०५०३।६९ सारेको देखिएकोले फरक परेको रकम रु.४३८३२०२३।९९ को सम्बन्धमा यथार्थता एकिन गरी आम्दानी वाध्नुपर्दछ। • वित्तिय प्रतिवेदन २७२ मा राजस्व(आन्तरिक आय समेत) रु ३७०४८०६०५।९५प्राप्त भएको देखिन्छ। भने पालिकाले तयार गरेको एकीकृत वित्तिय विवरणमा रु ३६०२८४८९१।९२ राजस्व प्राप्त भएको देखिएकोले फरक परेको रकम रु १०९९५७१३।२३ को सम्बन्धमा एकिन गर्नुपर्ने देखिन्छ। • पालिकाले तयार गरेको एकीकृत आय व्यय विवरणमा विभिन्न कोष तर्फ आम्दानी रु ८६७५३३४२।०४ देखिएकोमा म ले प फा नं २७२ मा ११५८४३३१७।२४ देखिएको ले रु २९०८९९७५।२ फरक देखिएकोले पालिकाले यस सम्बन्धमा एकिन गर्नुपर्ने देखिन • पालिकाले पेश गरेको एकीकृत वित्तिय विवरण अनुसार वैक मौज्जात रु १८०८३४०२३।१५ देखिएको सुत्रको वित्तिय विवरणमा रु. २७२७९६५७६।४२ देखिएकोले फरक परेको रकम रु.९९६२५५३।२७ को सम्बन्धमा एकिन गर्नुपर्ने देखिन्छ। 	
५			आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली:	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ वमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरु तपशिल वमोजिम रहेका छन ।</p> <ul style="list-style-type: none"> • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाईएन । • पालिकाले २०७६।७७ को अवधिमा भएको आफ्नो आर्थिक कारोवारको अनुसुची २११ वमोजिम ढाँचामा वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरेको पाईएन । • पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाईएन। • कार्यालयको श्रेष्ठा र वैक विचको हिसाव फरक परे वा नपरेको सम्बन्धमा वैक हिसाव मिलान विवरण तयार नगरेको कारण हिसाव मिलान भए नभएको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । • राजस्व संकलन सम्बन्धमा सुचना प्रबिधिको प्रयोग गरी सबै कारोबार बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत गर्ने गरेको देखिएन । स्थानीय राजस्व व्यवस्थापन प्रणाली प्रयोगमा आएतापनि पुर्णरूपमा कार्यान्वयनमा आउन सकेको छैन । • अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ वमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो वमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन । • स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा गाउपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत विषय, क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन । • स्थानिय तहले आफ्नो क्षेत्रमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाको बिश्लेषण गरी सम्भाव्य आयोजनाको बैक खडा गरेको देखिएन । • दिगो बिकास योजना (२०१५-३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालिन लक्ष्यहरु तोकि मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन । • जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा गरेको पाईएन । <p>• पालिकाको विकास निर्माण व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाहका लागि प्रशासनिकतर्फ नगरसभाबाट २२० कर्मचारीको दरबन्दी स्वीकृत भएकोमा ७६ स्थायी १११ करार गरी कुल १८७ पदपुर्ती भई ३३ दरवन्दी रिक्त दरवन्दी रहेको देखिन्छ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<ul style="list-style-type: none"> • मुल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ६क मा ठेक्का सम्झौता र कर भुक्तानीको जानाकारी सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयलाई नदिएको तथा इ टीडिएस नगरेको पाइयो। • कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगेको वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरुमा सिलसिलेवार नम्बर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकेको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाईएन । • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ वमोजिम आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा पन्ध्र दिन अगाबै पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको निर्माण सामाग्री मूल्य, ज्याला, भाडा तथा अन्य महशुलको स्थानीय न्यूनतम दररेट तोक्नु पर्नेमा ढिला गरी तोकेको देखियो। • स्थानीय तहले उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन । • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७४ (२) अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाई लागु गर्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाएको पाईएन । • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २७ बमोजिम स्थानीय तहले भू- जोखिम संवेदनशीलताका आधारमा जग्गाको उपयोग सम्बन्धी मापदण्ड तोक्नुपर्ने र त्यस्तो मापदण्डको अधीनमा रही तोकेको क्षेत्रमा मात्र भवन निर्माण गर्न स्वीकृति दिन सक्ने व्यवस्था भएकोमा यस स्थानीय तहले जग्गाको उपयोग सम्बन्धी मापदण्ड बनाई लागू गरेको देखिएन । • सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ अनुसार यस वर्ष कार्यसम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्नेमा गरेको पाईएन । • संस्था दर्ता ऐन, २०३४ दफा ३ अनुसार पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण कार्य गर्न गठन गरेका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन। • पालिकाले आयोजना/कार्यक्रम छनौट गर्दा उपभोक्ता समितिको तर्फबाट नगद लागत सहभागिता जुट्ने आयोजनालाई प्राथमिकता दिनुपर्नेमासो नगरेको र लागत सहभागिता सहितको लागत अनुमान तयार गरेको देखिएन । • वातावरण संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालीन योजना तयार गरेको पाइएन । शहरीकरण भैरहेका स्थानलाई मध्यनजर राख्दै फोहोरमैला ब्यबस्थापन स्थल पहिचान एवं कार्ययोजना तयार गरेको पाईएन । • सुशासन (व्यवस्थापन तथा सञ्चालन) नियमावली, २०६५ अनुसार नागरिक वडापत्रमा उल्लेखित सेवाहरुको कार्यान्वयन स्थिती अनुगमन गर्न अनुगमन संयन्त्र तय गरेको पाईएन । 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<ul style="list-style-type: none"> • वजेट तथा वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार नगरेकोले पालिकाको वजेट, शर्त तथा विषयगत अनुदानको कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आए नआएको र कार्यक्रम अनुसारको प्रगति भए नभएको संवन्धमा एकिन गर्न सकिएन । • निजामती सेवा ऐन, 2049 को दफा ५ क वमोजिम कर्मचारीहरुको कार्य विवरण बनाई लागु गरेको पाईएन । • निजामती सेवा ऐन, 2049 को दफा 7 (2) ख वमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी खर्च लेखेको पाईयो । • वडावाट विभिन्न बैठकहरु वसी भत्ता भुक्तानी गरेकोमा वडागत बैठकको निर्णय अध्ययन गर्दा अधिकांशमा बैठकको स्पष्ट कार्यविधि नभएको तथा केहीमा महत्वपूर्ण निर्णय नभएको तर बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको, • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरुले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाउनुपर्नेमा यस पालिकाले हालसम्म ३२ ऐन, १२नियमावली, ५८ कार्यविधि, ८ निर्देशिका र ४२ नर्स समेत १२७ कानुन एवं कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । <p>· सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ उपनियम (११) मा निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसकेपछि भौतिक संरचनाहरुको विवरण खुलाई अभिलेख राख्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा पालिकाले विगत वर्षदेखि भएको कार्यको लगतनराखेको कारण एकै योजनालाई एक भन्दा वढी वर्षमा विनियोजन हुन सक्ने देखिएको,</p> <p>· स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २२ अनुसार कामलाइ व्यवस्थित गर्न लेखा समिति, सुशासन समिति लगायतका समिति तथा विशेष समिति गठन गर्न सक्ने उल्लेख भएकोमा गठन नभएको कारण संस्थागत सुशासनको स्थितिको वारेमा मुल्यांकन गर्न सक्ने स्थिति नभएको,</p> <p>· सूचना अधिकारीको काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी सम्वन्धी निर्देशिका, २०७३ को दफा २५ मा सूचनाको माग, सो अनुरूप सूचना प्रबाहको अवस्थावा सूचना दिन इन्कार गरेको अभिलेख राख्नुपर्ने जसमा सूचना माग गर्नेको विवरण तथा सूचनाको संक्षिप्त बिबरण आदिको विवरण राख्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सूचना माग र प्रबाहको अभिलेख व्यवस्थापन नगरेको,</p> <p>· सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ३ को दफा १२.५ मा एक आर्थिक वर्षको कुनै पनि किस्ता रकम नबुझेमा वा बैंक मार्फत वितरण भएकामा लगातार एक वर्षसम्म खाता निष्क्रिय भएमा लगत कट्टा गर्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले लगत कट्टाको विवरण नराखेको साथै बैंक बाट निष्क्रिय खाताको विवरण माग गरी लगतको अद्यावधिक नगरेको, जसवाट निष्क्रिय भएका लाभग्राहिलाई समेत भत्ता जाने जोखिम देखिएको,</p> <p>· सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ८ दफा २८ मा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको नियमित अनुगमन,मुल्याङ्कन तथा सुपरीवेक्षण गर्न स्थानीय स्तरको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समिति गठन गर्नुपर्ने व्यवस्थाभएकोमा उक्त समिति गठन नगरेको,</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<ul style="list-style-type: none"> · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ९ (क) मा आगामी आर्थिक वर्षमा भत्ता प्राप्त गर्नेहरुको विवरण सम्बन्धित वडा समितिहरुको सिफारिसका आधारमा स्थानीय सभामा पेश गर्नुपर्छ भन्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले लाभग्राहीहरुको विवरण सभामा पेश नगरेको, · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ९ घ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहिहरुको नाम नामेसि स्थानीय तहको वेवसाइटमा राख्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले उक्त कार्यविधिको पालना नगरेको, · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ९ दफा ३४ मा पालिकाले नयाँ नाम दर्ता, चौमासिक भत्ता वितरण सम्बन्धि विवरण सार्वजनिक गर्नुपर्ने व्यवस्था भएता पनि कार्यालयले उक्त विवरणहरु सार्वजनिक गरेको देखिने गरी प्रमाण नराखेको, · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ९ दफा ३५ मा वडा समितिले प्रत्येक चौमासिकमा कम्तीमा एकपटक सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने र प्राप्त गुनासा तथा सुझावहरु सम्बोधन गर्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सो को पालना नभएको, · आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ५८(४) बमोजिम नगद प्राप्त हुने रकम दैनिक रुपमा दाखिला गर्नुपर्ने र दैनिक रुपमा बैंक दाखिला गर्न नसकिने भएमा कार्यालय प्रमुखले कारण उल्लेख गरी सात दिन भित्र बैंक दाखिला गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेकोमा स्थानीय तह अन्तरगतका वडाहरुले कतिपयले पन्ध्र दिन, मासिक रुपमा र कतिपयले २, ३ महिना पछि मात्र दाखिला गर्ने गरेको, · विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले गरेको कामको वार्षिक प्रतिवेदन जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेस गरेको नदेखिएको, · वातावरण संरक्षण ऐन, २०७६ को दफा ३ मा स्थानीय तहलेनियमावलीको अनुसूची वमोजिम सडकहरु निर्माण, १०० मि सम्मको पुल, लिफ्ट सिँचाइ, सडक स्तरोन्नती लगायतका कार्यमा वातावरणीय अध्ययन गर्नुपर्ने र नगरेमा दफा ३५ वमोजिम रु ५ लाख सम्म जरिवाना हुने व्यवस्था भएकोमा स्थानीय तह आफैले पालना नगरेको तथा गराएको अभिलेख नराखेको, · स्थानीय सरकार सञ्चाल ऐन, २०७४ को दफा ९७ मा स्थानीय तहले सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गर्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सो को अभिलेख नराखेको, · निर्माण कार्यको रनिङ विल उठाउदा म.लेप.फा.नं. प्रयोगमा नल्याएको, जसले गर्दा पहिला कति कार्य गरियो, हालको काम कति हो, उक्त काममा उपभोक्ताको काम कति हुने हो र कति भयो, कार्यालयले भुक्तानी गर्नेमध्ये कर कति हो, मुअकर तथा धरोटी कट्टी कति हुने हो तथा पेशकी बाँकी भए कति कट्टा गरेको हो उक्त व्यहोरा नखुलेको हुदा सुधार गर्नुपर्ने देखिएको, <p>तसर्थ पालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकिए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																			
६			<p>पुजिगत खर्चको स्थिती:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३५ मा त्रैमासिक प्रगति विवरण बनाई केन्द्रिय निकाय तथा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने केन्द्रिय निकायले त्रैमासिक विवरण तयार गरी अर्थ मन्त्रालय र योजना आयोगमा पठाउनुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाको सुत्र सफ्टवेयरबाट त्रैमासिक प्रतिवेदन प्राप्त नहुने हुँदा सुत्रमा उपलब्ध हुनेचौमासिक विवरण अनुसार चौमासिक पुजिगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ। जसअनुसार पुजिगत खर्चमध्ये तेश्रो चौमासीकमा मात्र कुल खर्चको ४९ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ। वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप तेश्रो चौमासीक तथा आषाढमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">पूँजिगत खर्च शीर्षक</th> <th rowspan="2">कुल खर्च</th> <th colspan="3">चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)</th> <th rowspan="2">असारको मात्र खर्च</th> </tr> <tr> <th>प्रथम चौमासिक</th> <th>दोस्रो चौमासिक</th> <th>तेस्रोचौमासिक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td>622657</td> <td>134336</td> <td>189770</td> <td>298550</td> <td>274858</td> </tr> <tr> <td>संघ सर्शत</td> <td>५१६६६१</td> <td>१४१५५८</td> <td>११८९००</td> <td>२५६२०२</td> <td></td> </tr> <tr> <td>संघ विशेष</td> <td>३०९५</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>३०९५</td> <td></td> </tr> <tr> <td>समपुरक अनुदान</td> <td>१२५००</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>१२५००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>प्रदेश सर्शत</td> <td>२५२०</td> <td>०</td> <td>८७४</td> <td>१६४८</td> <td></td> </tr> <tr> <td>जम्मा खर्च</td> <td>११५७४३३</td> <td>२७५८९४</td> <td>३०९५४४</td> <td>५७१९९५</td> <td></td> </tr> <tr> <td>खर्चको प्रतिशत</td> <td>१००</td> <td>२४</td> <td>२७</td> <td>४९</td> <td>२४</td> </tr> </tbody> </table>	पूँजिगत खर्च शीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)			असारको मात्र खर्च	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रोचौमासिक		622657	134336	189770	298550	274858	संघ सर्शत	५१६६६१	१४१५५८	११८९००	२५६२०२		संघ विशेष	३०९५	०	०	३०९५		समपुरक अनुदान	१२५००	०	०	१२५००		प्रदेश सर्शत	२५२०	०	८७४	१६४८		जम्मा खर्च	११५७४३३	२७५८९४	३०९५४४	५७१९९५		खर्चको प्रतिशत	१००	२४	२७	४९	२४	
पूँजिगत खर्च शीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)				असारको मात्र खर्च																																																	
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रोचौमासिक																																																			
	622657	134336	189770	298550	274858																																																		
संघ सर्शत	५१६६६१	१४१५५८	११८९००	२५६२०२																																																			
संघ विशेष	३०९५	०	०	३०९५																																																			
समपुरक अनुदान	१२५००	०	०	१२५००																																																			
प्रदेश सर्शत	२५२०	०	८७४	१६४८																																																			
जम्मा खर्च	११५७४३३	२७५८९४	३०९५४४	५७१९९५																																																			
खर्चको प्रतिशत	१००	२४	२७	४९	२४																																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
७			<p>क्षेत्रगत वजेट र खर्च:</p> <p>स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस पालिकाको २०७६।७७ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>मुख्य क्षेत्र</th> <th>वार्षिक वजेट</th> <th>खर्च रकम</th> <th>वजेट मध्ये खर्च प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आर्थिक विकास</td> <td>१३३१९७९५०</td> <td>७७२९५७२२.४२</td> <td>५८.०३</td> </tr> <tr> <td>सामाजिक विकास</td> <td>५७०७९५०००</td> <td>५१८२२३००४.७३</td> <td>९०.७९</td> </tr> <tr> <td>पूर्वाधार विकास</td> <td>५२६४२९८५०</td> <td>३४५०३५४१८.७८</td> <td>६५.५४</td> </tr> <tr> <td>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र</td> <td>२५३५५०००</td> <td>२०१९३०९०.८</td> <td>७९.६४</td> </tr> <tr> <td>कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक</td> <td>२१८९९६०००</td> <td>१९६६८९८१७.०२</td> <td>८९.८१</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१४७४७७३८००</td> <td>११५७४३७०५३.७५</td> <td>७८.४८</td> </tr> </tbody> </table>	मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	वजेट मध्ये खर्च प्रतिशत	आर्थिक विकास	१३३१९७९५०	७७२९५७२२.४२	५८.०३	सामाजिक विकास	५७०७९५०००	५१८२२३००४.७३	९०.७९	पूर्वाधार विकास	५२६४२९८५०	३४५०३५४१८.७८	६५.५४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२५३५५०००	२०१९३०९०.८	७९.६४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१८९९६०००	१९६६८९८१७.०२	८९.८१	जम्मा	१४७४७७३८००	११५७४३७०५३.७५	७८.४८	
मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	वजेट मध्ये खर्च प्रतिशत																													
आर्थिक विकास	१३३१९७९५०	७७२९५७२२.४२	५८.०३																													
सामाजिक विकास	५७०७९५०००	५१८२२३००४.७३	९०.७९																													
पूर्वाधार विकास	५२६४२९८५०	३४५०३५४१८.७८	६५.५४																													
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२५३५५०००	२०१९३०९०.८	७९.६४																													
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१८९९६०००	१९६६८९८१७.०२	८९.८१																													
जम्मा	१४७४७७३८००	११५७४३७०५३.७५	७८.४८																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम														
८			<p>अवण्डा वजेट:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष देहायअनुसार रु १२१५००००।०० वजेट अबण्डाको रुपमा राखी खर्च गरेको छ । उक्त अबण्डा रकम कार्यपालिकाको विभिन्न मितिको निर्णयबाट खर्च गरेको छ । बजेट अबण्डामा राखी कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>अवण्डा वजेट शिर्षक</th> <th>वजेट रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>विविध फुटकर कार्यक्रमहरु</td> <td>११०००००</td> </tr> <tr> <td>अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम (विविध योजना) ७ शिर्षकमा</td> <td>२७५००००</td> </tr> <tr> <td>अन्य विविध योजनाहरु</td> <td>४००००००</td> </tr> <tr> <td>विभिन्न खानेपानीका योजना व्यवस्थापन</td> <td>४००००००</td> </tr> <tr> <td>विविध फुटकर योजना(अन्य निर्माण सुधार)</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१२१५००००</td> </tr> </tbody> </table>	अवण्डा वजेट शिर्षक	वजेट रकम	विविध फुटकर कार्यक्रमहरु	११०००००	अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम (विविध योजना) ७ शिर्षकमा	२७५००००	अन्य विविध योजनाहरु	४००००००	विभिन्न खानेपानीका योजना व्यवस्थापन	४००००००	विविध फुटकर योजना(अन्य निर्माण सुधार)	३०००००	जम्मा	१२१५००००	
अवण्डा वजेट शिर्षक	वजेट रकम																	
विविध फुटकर कार्यक्रमहरु	११०००००																	
अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम (विविध योजना) ७ शिर्षकमा	२७५००००																	
अन्य विविध योजनाहरु	४००००००																	
विभिन्न खानेपानीका योजना व्यवस्थापन	४००००००																	
विविध फुटकर योजना(अन्य निर्माण सुधार)	३०००००																	
जम्मा	१२१५००००																	
९			<p>नक्सा पास:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २७ मा स्थानीय तहले नक्सापास गर्नुपर्ने उल्लेख छ र नक्सापास नगराई भवन निर्माण गर्न नहुने उल्लेख छ । यस पालिकावाट आ-व- २०७७।७८ मा ५५८ ले नक्सापासको लागि निवेदन दिएकोमा ५२५ लाई अन्तिम चरणको नक्सापास सम्पन्न दिएको छ। पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको घरहरुको अभिलेख नराखेको तथा हालसम्म भएका नक्सापासको समेत अभिलेख नराखेको हुँदा नक्सा पास नभएका घरको संख्या एकिन हुन सकेको छैन । सो को अभिलेख तथ्यांकको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ ।</p>															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१०			<p>सार्वजनिक सम्पती व्यवस्थापन प्रणाली(PAMS) पुर्ण रुपमा प्रयोगमा नआएको:</p> <p>पालिकाले सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली पुर्ण रुपमा लागु नगरेको कारण पालिकाको सम्पुर्ण सार्वजनिक सम्पती तथा सोको मौद्रिक मुल्य सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन।पालिकाले लेखापरीक्षणको क्रममा पेश गरेको जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन अनुसार ६० आइटम जिन्सी सामाग्री लिलाम गर्नुपर्ने देखिएकोमा ३० आइटमको मुल्य खुलेको देखिदैन। पालिकाले सार्वजनिक सम्पती व्यवस्थापन प्रणाली(PAMS) पुर्ण रुपमा लागु गरी सार्वजनीक सम्पतीको अभिलेख तथा संरक्षण गर्नुपर्दछ।</p>	
११			<p>अनुगमन मुल्यांकन</p> <p>:</p> <p>प्रारम्भिक वातावरण परिक्षण प्रतिवेदन २०७७ अनुसार प्रत्येक बर्ष बर्षायाम सकिएपछि थुपारिएको ढुङ्गा गिट्टी बालुवाको परिमाण नाप जाँच अभिलेख राख्नु पर्ने, ठेक्का सम्झौता उल्लेख भएको परिमाण स्थान आदिको नगरअनुगमन समितिद्वारा नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने उल्लेख छ।नदिजन्य पदार्थको विक्रिको लागि वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गरी निश्चित परिमाण तोकि उत्खननको स्वीकृती दिई ठेक्का लगाएको भएतापनि पालिका कार्यालयले अनुगमन तथा मुल्यांकन गरी उत्खननको परिमाणको वारेमा तथ्यांक राखेको पाइएन। आगमी दिनमा यस सम्बन्धि नीति बनाउन सहज हुने गरी उत्खनन भएको परिमाणको एकिन गरी अनुगमन मुल्यांकनलाई प्रभावकारी बनाउनुपर्दछ ।</p>	
१२			<p>न्यायिक समिती:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतबर्ष फछ्र्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाकी १३२ यो बर्ष थप भएको ९गरी कुल २२विवाद दर्ता भएकोमा १०वटा मात्र फछ्र्यौट भई १२ वटा बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फछ्र्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनुपर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
१३			<p>सेवा प्रवाह:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ३ मा गाँउपालिका तथा वडा कार्यालयको काम कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था छ ।पालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार यस वर्ष जन्म दर्ता तथा मृत्यु दर्ता २१४४वटा, नाता प्रमाणित १६२९ वटा, नागरीकता शिफारिश २५४०वटा,वसाईसराई २४४ वटा दर्ता तथा सिफारीस गरी सेवा प्रवाह गरेको देखियो । पालिकाले सम्बन्ध विच्छेद, पञ्जीकरण दर्ता तथा सिफारिश सम्बन्धमा अभिलेख राखेको छैन । पालिकाले ऐन बमोजिम सोको अभिलेख व्यवस्थित गर्नु पर्दछ ।</p>																													
१४			<p>योजना छनौट तथा कार्यान्वयन:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितमूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरी प्राथमिकिकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै योजना बनाउँदा मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरुको सूची समेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले योजना छनौट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दीर्घकालीन प्रकृतिका तुला योजना छनौट नगरी सानासाना र टुक्रे योजनामा तुलो मात्रामा बजेट छुट्याएको अवस्था छ । साना तथा टुक्रे योजनामा वजेट विनियोजन गर्दा दिर्घकालिन उपलब्धी नहुँने हुँदा यस्ता कार्यमा नियन्त्रण गरी तुला योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राखिनुपर्दछ ।यस वर्ष उपभोक्ता समितिमाफत भएका कामका योजनाहरु देहायअनुसार छन्।</p> <table border="1" data-bbox="779 790 1709 1377"> <thead> <tr> <th>क्र सं</th> <th>विवरण</th> <th>योजना संख्या</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रु १ लाख भन्दा कमका योजना</td> <td>३६२</td> <td>१५७५८६८७</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्मका योजना</td> <td>७५४</td> <td>१६४९२५०५८</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु ५ लाख एक देखि १० लाख सम्मका योजना</td> <td>१६४</td> <td>१०२७७७८०९</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>दश लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना</td> <td>१३२</td> <td>२४८८२६६२०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरु</td> <td>१४</td> <td>२५५४१२७०९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१४२६</td> <td>७८७७००८८३</td> </tr> </tbody> </table>	क्र सं	विवरण	योजना संख्या	रकम	१	रु १ लाख भन्दा कमका योजना	३६२	१५७५८६८७	२	रु एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्मका योजना	७५४	१६४९२५०५८	३	रु ५ लाख एक देखि १० लाख सम्मका योजना	१६४	१०२७७७८०९	४	दश लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना	१३२	२४८८२६६२०	५	५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरु	१४	२५५४१२७०९		जम्मा	१४२६	७८७७००८८३	
क्र सं	विवरण	योजना संख्या	रकम																													
१	रु १ लाख भन्दा कमका योजना	३६२	१५७५८६८७																													
२	रु एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्मका योजना	७५४	१६४९२५०५८																													
३	रु ५ लाख एक देखि १० लाख सम्मका योजना	१६४	१०२७७७८०९																													
४	दश लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना	१३२	२४८८२६६२०																													
५	५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरु	१४	२५५४१२७०९																													
	जम्मा	१४२६	७८७७००८८३																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
१५			<p>ऋण प्राप्ती:</p> <p>नगर विकास कोषको सरल ऋण सहयोगमा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माणको लागि दुइ पटक गरी रु १०१३६५५४१। ऋण लिएकोमा असार मसान्तसम्ममा व्याज तथा आंशिक साँवा बुझाएको देखिन्छ । असार मसान्त सम्ममा रु.६८८८३०८६।५२ साँवा रहेकोमा असार मसान्तको किस्तामा रु.२८२६४४०।४८ साँवा समेत कुल रु.५० लाख बुझाएको देखिन्छ । यस वर्ष दुइ पटक गरी कुल ९९४२४०६।०० भुक्तानी भएको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहायअनुसार छन् :</p> <ul style="list-style-type: none"> कार्यालयले कुल रकम मध्ये कुन वर्षमा कति व्याज तथा साँवा तिर्यो सो को विवरण माग गरेकोमा यसको विवरण कार्यालयले उपलब्ध गराएको छैन । कार्यालयले अभिलेख नराखेको कारण नगर विकास कोषले पठाएको पत्रलाई मात्र आधार मानी साँवा तथा व्याज भुक्तानी गरिरहेको अवस्था छ । <p>नगर विकास कोषकोसंगको सम्झौता अनुसार रु.३२९५८०००।०० ऋणको वार्षिक ८ % व्याजदर रहेको छ भने रु.६९४४९४००।०० ऋणको वार्षिक ५।५०% व्याजदर रहेको देखिन्छ । जुन २०७३।१।२६ मा संज्ञौता भएको देखिन्छ।</p>																															
१६			<p>बहाल बिरौटी शुल्क:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ कोदफा ५९ बमोजिम गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाट बजार वा पसल, सरकारी जग्गामाबनेको संरचनाको उपयोग बापत बहाल बिरौटी शुल्क लगाउने उल्लेख छ । यस नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेको रहेको सटरहरु भाडामा लगाएबापत रु १ करोड ६५ लाख ९८ हजारराजस्व प्राप्त गरेको छ। देहाएको सटरहरुबाहालमा लगाएबापत राजस्व प्राप्त नभएकोले निम्न व्यक्तिहरु बाट असुलहुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>नाम</th> <th>सटर नं</th> <th>मासिक भाडा</th> <th>जम्मा तिर्नुपर्ने राजस्व</th> <th>तिरेको</th> <th>बाँकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>युनाइटेड केवल</td> <td>यु २</td> <td>२५०००</td> <td>३९२०००</td> <td>०</td> <td>३९२०००</td> </tr> <tr> <td>सुधिर कुमार गुप्ता</td> <td>१०७</td> <td>४५९००</td> <td>५७२८३२</td> <td>९५४७२</td> <td>४७७३६०</td> </tr> <tr> <td>तलिमायाँ सिन्जाली</td> <td>F2</td> <td>६०००</td> <td>८७३६०</td> <td>०</td> <td>८७३६०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>८७६७२०</td> </tr> </tbody> </table>	नाम	सटर नं	मासिक भाडा	जम्मा तिर्नुपर्ने राजस्व	तिरेको	बाँकी	युनाइटेड केवल	यु २	२५०००	३९२०००	०	३९२०००	सुधिर कुमार गुप्ता	१०७	४५९००	५७२८३२	९५४७२	४७७३६०	तलिमायाँ सिन्जाली	F2	६०००	८७३६०	०	८७३६०	जम्मा					८७६७२०	८७६,७२०
नाम	सटर नं	मासिक भाडा	जम्मा तिर्नुपर्ने राजस्व	तिरेको	बाँकी																													
युनाइटेड केवल	यु २	२५०००	३९२०००	०	३९२०००																													
सुधिर कुमार गुप्ता	१०७	४५९००	५७२८३२	९५४७२	४७७३६०																													
तलिमायाँ सिन्जाली	F2	६०००	८७३६०	०	८७३६०																													
जम्मा					८७६७२०																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१७			<p>असुली गर्न बाँकी आन्तरिक आय</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद ९ वित्तीय अधिकार क्षेत्र अन्तर्गत विभिन्न कर तथा शुल्क लगाउने र आय ठेक्का बापत बक्यौता रकम समेत असुली गर्ने व्यवस्था छ । यस नगरपालिकाले मादि सेति नदिको (ठेक्का नं ०६।०७७।७८) ढुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन गर्ने न्यनतम कवोल अंक रु ५०००००। रेहेकोमा सावित्रि निर्माण सेवाले रु ८२३२५५०। (कर सहित) कवोल गरि ६५८६९९।३५ घन फिट उत्खननको लागि सम्झौता भएको छ। पालिकाले सम्झौता गर्दाको बखत ५० प्रतिशत नगद दाखिला गर्नुपर्ने र दोस्रो किस्ता रकम जेष्ठ मसान्त सम्म बुझाउनुपर्ने र समयमा नबुझाएमा १० प्रतिशतले जरिवाना सहित सरकारी बाँकी सरह असुल गर्ने भनि सम्झौताको बुँदा नं १० मा उल्लेख छ। उक्त फर्मले रु ४१७००५०। सम्झौताको बखत दाखिला गरेको छ भने दोस्रो किस्ता बापतको रकम रु ४०६२५००। समयमा नबुझाएकोले बैक ग्यारेन्ट बाट (मिति २०७८।०४।२४) जफत गरेको छ। कार्यालयले दोस्रो किस्ता बापतको रकम रु ४०६२५००। ढीला प्राप्त भएकोमा १० प्रतिशत जरिवाना सहित असुल गर्नुपर्नेमा सो नगरेको पाइएकोले सावित्रि निर्माण सेवाबाट रु ४०६२५०। असुल गर्नु पर्ने</p>	४०६,२५०
१८			<p>मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिला नगरेको:</p> <p>मुल्य अभिवृद्धि कर ऐन २०५२ को दफा १५ मा नेपाल सरकार तथा स्थानीय तहले मुल्य अभिवृद्धि कर लाग्ने वस्तु तथा सेवाको विक्री गर्दा मुल्य अभिवृद्धि कर असुल गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयबाट प्राप्त विवरण अनुसार पालिकाले दहत्तर वहत्तर वापत कार्यालयको कर्मचारी राखी पटके रुपमा विक्री गरी आम्दानी गरेको रु २१६५८८४०। को १३ प्रतिशतले हुन आउने रु २४९१७२५। र गत आ व को उट्न बाँकी ढुङ्गा गिट्टी बालुवाबाट प्राप्त आम्दानी रु ३०९९९०५०। (करहरु समेत) मुल्य अभिवृद्धि कर रु ३५१९५४३। र अग्रिम आयकर रु ४०६१०१ दाखिला नगरेको देखिएकोले अग्रिम आयकर र मुल्य अभिवृद्धिकर गरि जम्मा रु ६४१७३६८।। राजस्व खातामा दाखिला गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु</p>	६,४१७,३६८

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
१९			<p>ढिला दाखिला</p> <p>आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ को दफा २७ मा प्रचलित कानूनमोजिम नेपाल सरकारलाई प्राप्त हुने राजस्व तथा सरकारी रकम कार्यालयमा प्राप्त भएपछी सोही दिन र सोही दिन सम्भव नभए भोलिपल्ट जिम्मेवार व्यक्तीले तोकिएवमोजिम ढाँचामा राजस्वको लेखा राखी वैक दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा पालिकामा माति सेति घाटको गिटी ढुङ्गा बालुवा उत्खनन गरि पालिकाले दहत्तर वहत्तर वापत कार्यालयको कर्मचारी राखी पटके रुपमा विक्री गरी रु २१६५८८४०। आम्दानी गरेको देखियो । कर्मचारीद्वारा नमुना छनौटको आधारमा परीक्षण गर्दा निम्नानुसार राजस्व रकम नियमानुसार समयमा जम्मा नभई ढिला दाखिला हुने गरेको देखिन्छ। नगरपालिकाले नियमको पालना गर्दै समयमै राजस्व दाखिला गर्नुपर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ।</p> <table border="1" data-bbox="763 523 1722 1027"> <thead> <tr> <th>रसिद नं</th> <th>संकलन मिति</th> <th>दाखिला मिति</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>०१ देखि ५० सम्म</td> <td>२०७७ पौष २७ देखि माघ ४ सम्म</td> <td>२०७७।१०।८</td> <td>६३७५०</td> </tr> <tr> <td>०५१ देखि १०० सम्म</td> <td>२०७७ माघ ३ देखि माघ ५ सम्म</td> <td>२०७७।१०।६</td> <td>५३७५०</td> </tr> <tr> <td>२०१ देखि ३५० सम्म</td> <td>२०७७ माघ ३ देखि माघ ४ सम्म</td> <td>२०७७।१०।६</td> <td>१९१२५०</td> </tr> <tr> <td>४०१ देखि ५५० सम्म</td> <td>२०७७ माघ ४ देखि २०७७ ६ सम्म</td> <td>२०७७।१०।०६</td> <td>१९१२५०</td> </tr> <tr> <td>५५१ देखि ६०० सम्म</td> <td>२०७७ माघ ६</td> <td>२०७७।०६।१४</td> <td>७६९९०</td> </tr> </tbody> </table>	रसिद नं	संकलन मिति	दाखिला मिति	रकम	०१ देखि ५० सम्म	२०७७ पौष २७ देखि माघ ४ सम्म	२०७७।१०।८	६३७५०	०५१ देखि १०० सम्म	२०७७ माघ ३ देखि माघ ५ सम्म	२०७७।१०।६	५३७५०	२०१ देखि ३५० सम्म	२०७७ माघ ३ देखि माघ ४ सम्म	२०७७।१०।६	१९१२५०	४०१ देखि ५५० सम्म	२०७७ माघ ४ देखि २०७७ ६ सम्म	२०७७।१०।०६	१९१२५०	५५१ देखि ६०० सम्म	२०७७ माघ ६	२०७७।०६।१४	७६९९०	
रसिद नं	संकलन मिति	दाखिला मिति	रकम																									
०१ देखि ५० सम्म	२०७७ पौष २७ देखि माघ ४ सम्म	२०७७।१०।८	६३७५०																									
०५१ देखि १०० सम्म	२०७७ माघ ३ देखि माघ ५ सम्म	२०७७।१०।६	५३७५०																									
२०१ देखि ३५० सम्म	२०७७ माघ ३ देखि माघ ४ सम्म	२०७७।१०।६	१९१२५०																									
४०१ देखि ५५० सम्म	२०७७ माघ ४ देखि २०७७ ६ सम्म	२०७७।१०।०६	१९१२५०																									
५५१ देखि ६०० सम्म	२०७७ माघ ६	२०७७।०६।१४	७६९९०																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
२०			<p>वातावरण शुल्क:</p> <p>:</p> <p>यस नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन हुने विभिन्न प्रकृतिका सामाग्रीहरु पालिका बाहिर लैजादा पालिकाले आर्थिक ऐनमा तोकिए बमोजिमको शुल्क लिने उल्लेख गरेको छ। पालिकाले नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ ले तोकेको दरले वातावरण शुल्क लिने गरि ठेक्का लगाएको छ। पालिकाले ठेक्काको न्युनतम कवोल अंक ५०००००।(पचास लाख) रहेकोमा रु=६५२५००० (कर बाहेको) कवोल गर्ने पि एल कन्स्ट्रक्सन सँग मिति २०७७।७।२५ मा सम्झौता गरेको छ।सम्झौतामा मु अ कर र अग्रिम आयकर गरि कुल ७४७९९२५।बुझाउनुपर्ने र उक्त रकम मध्ये ४४७९९२५।सम्झौताको बखत बुझाउनुपर्ने र बाकी दोस्रो किस्ता रु ३०००००। २०७८ बैशाख मसान्त सम्म बुझाउनुपर्ने उल्लेख छ। उक्त फर्मले समयमा नै किस्ता नबुझाएको कारण कार्यलयले मित २०७८।३।२९ मा बैक जमानत जफत गरि रु ३० लाख असुल गरेको छ। शिलबन्दि बोलपत्र सम्बन्धि मुख्य शर्तहरु को बुदा नं ५ मा सम्झौता बमोजिम समयमा किस्ता नबुझाएमा असुल गर्ने बाँकि रकमको १० प्रतिशत थप गरि क्षतिपुर्ति समेत सरकारी बाँकि सरह असुल गर्ने उल्लेख छ। उक्त सर्त बमोजिम कार्यलयले थप रकम असुल नगरेको देखिएकोले थप १० प्रतिशत रकम समेत असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु</p>	३००,०००																														
२१			<p>कर शुल्क असुली:</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५,५७,५८ र ५९ मा एकिकृत सम्पति कर र घरजग्गा कर, घरजग्गा वहाल कर, व्यवसाय कर र वहाल विरोटी शुल्क उठाउने व्यवस्था रहेको छ। ती आय शिर्षकमा आय अनुमान र असुली स्थिति निम्नानुसार रहेको देखिन्छ।लक्ष्य अनुसार प्रगति हासिल गर्ने तर्फ कार्यालयको ध्यान जानुपर्ने देखिन्छ।</p> <table border="1" data-bbox="683 957 1809 1430"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>आम्दानी शीर्षक</th> <th>अनुमान</th> <th>वास्तविक आय</th> <th>प्रगति</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>एकीकृत सम्पती कर</td> <td>११००००००</td> <td>१०४८४०६४</td> <td>९५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>भुमिकर/मालपोत</td> <td>५००००००</td> <td>४४०३४६२</td> <td>८८</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर</td> <td>१०००००००</td> <td>६८३९९८६३</td> <td>६८</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>घरवहाल कर</td> <td>१५००००००</td> <td>७०३९९९५</td> <td>४७</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	आम्दानी शीर्षक	अनुमान	वास्तविक आय	प्रगति	१	एकीकृत सम्पती कर	११००००००	१०४८४०६४	९५	२	भुमिकर/मालपोत	५००००००	४४०३४६२	८८	३	घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर	१०००००००	६८३९९८६३	६८	४	घरवहाल कर	१५००००००	७०३९९९५	४७						
सि.नं.	आम्दानी शीर्षक	अनुमान	वास्तविक आय	प्रगति																														
१	एकीकृत सम्पती कर	११००००००	१०४८४०६४	९५																														
२	भुमिकर/मालपोत	५००००००	४४०३४६२	८८																														
३	घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर	१०००००००	६८३९९८६३	६८																														
४	घरवहाल कर	१५००००००	७०३९९९५	४७																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				५	वहाल विटौरी कर	२१६०००००	१३९१४४१९	६४	
				१६	बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	९८००००००	१६९७४१५८	१७	
				२०	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१४३०००००	१३३३८३२९	९३	
				२२	नक्सापास दस्तुर	१५००००००	१३५४०५८५	९०	
				२४	नाता प्रमाणित दस्तुर	२६००००	२३७३९५	९१	
				२९	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	१५०७२०००	१२६०९३८८	८३	
				३०	व्यवसाय कर	३१८८०००	१६१३२५७	५०	
२२			व्यावसाय कर स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ५८ बमोजिम गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पुँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा व्यवसाय कर लगाउने उल्लेख छ । यस नगरपालिकाले आ.व २०७७।७८ मा व्यवसाय कर बापत रु १८९८१०२। प्राप्त भएको देखिएको छ तर उक्त नगरपालिकाले आफ्ना क्षेत्रभित्र व्यवसाय गर्ने करदाताहरूको लगत नराखेको तथा करदाताहरूको पहिचान गरेको छैन । जसको कारण उठनुपर्ने रकम प्राप्त भएको छैन । सवै व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याइ आन्तरीक आयमा वृद्धि गर्नुपर्ने देखिन्छ						
२३			अनुगमन तथा भ्रमण खर्च: भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ को नियम २१ मा भ्रमण खटिने पदाधिकारी वा कर्मचारीले भ्रमण गरेपछि सो को अभिलेख अनुसूची ६ को ढाँचामा राख्नुपर्ने तथा भ्रमणलाई विश्वसनीय वनाउन आवश्यकता अनुसार आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको थप व्यवस्था गर्नुपर्ने उल्लेख छ । नियम १९ मा जिल्लाभित्रको ठाउँको दुरीको विवरण राख्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले यस वर्ष विषयगत शिर्षक तथा कन्टिन्जेन्सी वाहेक चालू खर्च शिर्षकबाट रु.४७ लाख ५० हजार खर्च लेखेको छ तर भ्रमणको उद्देश्य, अनुगमन तथा भ्रमण प्रतिवेदन, भ्रमण अभिलेख, दुरीको विवरण, सवारी साधनको टिकट आदि राखेको छैन । जसले गर्दा अनुगमन तथा भ्रमणको सहि सदुपयोग भएको छ भन्ने आधार रहेन । यसमा सुधार गर्नुपर्ने देखिन्छ ।						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२४			<p>कर्मचारी कल्याण कोष:</p> <p>– स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष आन्तरिक कोषबाट कर्मचारी कल्याण कोषमा दुई भौचरबाट रु.५५ लाख ट्रान्सफर गरेको छ । तर उक्त कोषको संचालन सम्बन्धी पालिकाबाट कुनै ऐन कानूनको व्यवस्था भएको देखिएन । यसरी कानूनको व्यवस्था नगरी पालिकाबाट सोभैम कर्मचारी कल्याण कोषमा रकम ट्रान्सफर गर्न मिल्ने देखिदैन भने यसरी ट्रान्सफर गर्दा खर्च गर्न मिल्ने रकम कटौति भई सो को असर सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माणमा पर्दछ । यस्तो प्रवृत्तिमा सुधार गर्नुपर्दछ ।</p>	
२५			<p>कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता:</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ८६ (१) बमोजिम स्थानीय सेवा गठन, संचालन व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने, दफा ८६ (२) बमोजिम स्थानीय सेवाको गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ । स्थानीय तहले कानून नबनाई यो बर्ष निम्नानुसार प्रोत्साहन भत्ता खर्च गरेको कारण आर्थिक व्ययभार बढ्न गएको छ।</p> <ul style="list-style-type: none"> · कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार अन्तर्गत बोर्ड बैठक वाट स्थायी कर्मचारीलाइ नगरपालिकाको निर्णयअनुसार असार महिनको रु १८४७००। को दरले वार्षिक रु २२ लाख १६ हजार प्रोत्साहन वापत भत्ता दिएको देखिन्छ । · करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीलाइ असारमा प्रोत्साहन भनि रु ११३५००।भुक्तानी भएकोमा वार्षिक औषत रु १३ लाख ६२ हजार भुक्तानी गरेको देखिन्छ । <p>पालिकाले प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउँदा बोर्ड बैठकवाट पटके रुपमा निर्णय नगरी आफ्नो दिर्घकालिन रुपमा आन्तरिक आयको सुनिश्चित हुने गरी निश्चित कार्यविधि मापदण्ड बनाई उत्पादकत्व वृद्धीको सुनिश्चित हुने भएमा मात्र प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउनुपर्ने देखिन्छ।</p>	
२६			<p>करार कर्मचारी:</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ को उपदफा (६) मा स्थानीय तहले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सरसफाई सम्बन्धिआदि पदमा बाहेक अन्य पद तथा सेवामा करारवाट पदपूर्ति गर्न नसकिने कानूनी व्यवस्था गरेको छ । संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले २०७४।१२।१४ मा जारी स्थानीय तहमा करारमा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने कार्यविधि, २०७४ मा स्वीकृत दरबन्दी भन्दा वाहिर अन्य रुपमा कर्मचारीहरु राखी तलब भत्ता वा पारिश्रमिक भुक्तानी गर्न नमिल्ने र त्यस्तो कार्य प्रचलित कानून विपरित भई भुक्तानी गर्ने पदाधिकारीवाट असुल उपर हुने व्यहोरा उल्लेख छ ।कार्यालयले सेवा करारमा राख्न नमिल्ने पदहरुमा देहायअनुसार करारमा कर्मचारी राखी देहायअनुसार रु.९२९३९३०।००खर्च लेखेको छ ।यसमा सुधार गर्नुपर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम	
				विवरण	रकम (न पा प्रोत्साहान समेत)		
				छैठौं शाखा अधिकृत -१ जना	५०९८७०		
				छैठौं सिभिल ईन्जिनियर-६ जना	२७२३३४०		
				पाचौं सि.सव.ईन्जिनियर- ५ जना	२१९३०००		
				चौथो अ.स.ईन्जिनियर-२ जना	८३५८६०		
				चौथो,इलेक्ट्रिसियन-१ जना	३३८०००		
				चौथो अमिन-२ जना	६९१८६०		
				चौथो ना.पा.स कृषि-५ जना	१०२७०००		
				चौथो ना.पा.स. पशु -५जना	९७५०००		
				जम्मा	९२९३९३०		
			<p>माथी उल्लेखित पद समेत महिला कार्यकर्ता, सवारी चालक, सामाजिक परिचालक, कुचीकार, कार्यालय सहयोगी, भान्से, नगर प्रहरी, लगायत ११६ जना कर्मचारी करारमा राखि असार महिनाको मासिक औसत तलव रु.२३५०६५०।०० का दरले वार्षिक रु.३०५५८४५०।०० खर्च लेखेको देखिन्छ।पालिकाले संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी कानूनवमोजिम स्थायी पदपुर्ती गर्ने तथा स्थायी पदपुर्ती नहुने अत्यावश्यक पदमा मात्र करार सेवा लिने गर्नुपर्दछ।</p>				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२७			<p>प्रदेश लोक सेवा आयोगको परामर्श विना तह बृद्धि:</p> <p>नेपालको संविधानको धारा २२७ मा गाउँपालिकाको र नगरपालिकाको कार्यालय तथा कर्मचारीसम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून वमोजिम हुने व्यवस्था रहेको छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ८६(१) मा स्थानीय सेवाको गठन सञ्चालन व्यवस्थापन कर्मचारी नियुक्ति, सेवा र सर्त तथा सुविधा सम्बन्धी आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संधिय कानून वमोजिम हुने उल्लेख रहेको छ। उपदफा २ मा उपदफा १ वमोजिमको सिद्धान्त र मापदण्डका अधिनमा रहि स्थानीय सेवाको गठन, सञ्चालन, व्यवस्थापन, सेवाको सर्त तथा सुविधा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून वमोजिम हुने व्यवस्था रहेको छ। दफा ८८ मा स्थानीय सेवाका कर्मचारीको सुरु तलव स्केल प्रदेश सरकारले तोके वमोजिम हुने व्यवस्था रहेको र प्रदेश सरकारले नतोकेसम्म नेपाल सरकारले तोके वमोजिम हुने व्यवस्था रहेको छ। प्रदेश लोक सेवा आयोग (आधार र मापदण्ड निर्धारण) ऐन, २०७५ को दफा १०(२) मा आयोगको परामर्श लिनुपर्ने विषयवस्तुको वारेमा व्यवस्था रहेको छ। गण्डकी प्रदेशको प्रदेश लोक सेवा आयोग ऐन २०७६ को दफा ९ मा स्थानीय सरकारी सेवाको पदमा नियुक्तिका लागि उपयुक्त उम्मेदवार छनौट गर्न परिक्षा सञ्चालन गर्नु आयोगको कर्तव्य हुने तथा स्थानीय सरकारी सेवाको पदका कर्मचारीको सेवा शर्त सम्बन्धि कानूनको विषयमा, स्थानीय सरकारी सेवाको पदमा नियुक्ति वढुवा र विभागिय कारवाही गर्दा अपनाउनुपर्ने सिद्धान्तको विषयमा र स्थानीय सरकारी सेवाको कर्मचारीलाई दिइने विभागिय कारवाहीका सम्बन्धमा प्रदेश लोक सेवा आयोगको परामर्श लिनुपर्ने र दफा ४३ मा आयोगको परामर्श लिनुपर्ने विषयमा आयोगको परामर्श नलिई कुनै काम कारवाही गरेमा आयोगले त्यस्ता काम वदर गर्न सक्ने व्यवस्था रहेको छ। पालिकाले २०७७ चैत्र ६ गते कर्मचारी समायोजन गर्ने सम्बन्धमा एक अध्ययन समिती गठन गरी समितिको सुझावअनुसार २०७८ असार ६ गते व्यास नगरपालिका कर्मचारी सेवा व्यवस्थापन गर्न वनेको ऐन २०७८ स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित गरी २०७८ असार ३१ गते १८ जनाको तह वृद्धी र ३० जनाको ग्रेड वृद्धी गरी कर्मचारी समायोजन गरेको देखिन्छ। यसरी संविधान तथा कानूनमा भएको व्यवस्थाअनुसार स्थानीय सेवा ऐनको तर्जुमा गरी प्रदेश लोक सेवा आयोगको परामर्श पश्चात मात्र स्थानीय सेवाको कर्मचारीको सेवा सर्त सुविधामा निर्णय गर्नुपर्नेमा सो नगरी दिर्घकालिन आर्थिक दायित्व सिर्जना गर्ने निर्णय गर्नु नियमसंगत देखिदैन। कानून विपरित निर्णय गर्ने प्रवृत्तिमा नियन्त्रण गर्दै यस प्रकार निर्णयमा संलग्न पदाधिकारीलाई जिम्मेवार बनाउनुपर्दछ।</p>	
२८			<p>टुक्रा खरिद:</p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ वमोजिम प्रतिस्पर्धा सिमित नहुने गरी खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा रु.५ लाखसम्मको खरिद कार्य सोभैम गर्न सकिने, रु.५ लाखभन्दा माथि रु.२० लाखसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सोभन्दा माथि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था छ। त्यस्तै सोभैम खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा सीमाभन्दा बढीको खरिद गर्न नहुने उल्लेख छ। पालिकाले यो वर्षशुभकामना सप्लायर्स वाट विभिन्न मितिमा २१ लाख १० हजारको सोझै खरिद गरेको देखिन्छ। पालिकाले प्रतिस्पर्धालाई सिमित हुने गरी खरिद गर्ने प्रवृत्तिमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
२९			<p>तालिम सञ्चालन: सार्वजनिक निकायले सरकारी रकम खर्च गर्दा खर्चमा मितव्ययीतता, कार्यदक्षता र खर्चको प्रभावकारिता समेत विचार गरी खर्च गर्नुपर्दछ। कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०७६।७७ मा विभिन्न तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी विभिन्न सस्थासंग सम्झौता गरी आंशिक रकम भुक्तानी गरेकोमा कोभिड १९ को कारण तालिम स्थगित भएको भनी यस आर्थिक वर्षमा विभिन्न चरणमा तालिम सञ्चालन गरेको भनी भुक्तानी गरेको देखिन्छ।छोटो समयको तालिम कार्यक्रम निरन्तर रुपमा सञ्चालन गर्दा प्रभावकारी हुने अवस्थामा लामो समयसम्म चरणवद्ध रुपमा गर्दा तालिमको प्रभावकारिता कम हुने देखिन्छ।साथै कार्यालयबाट हुने तालिम कार्यक्रम विभिन्न संघसस्थाबाट समेत गराएको देखिन्छ। तालिम सञ्चालन पश्चात सोको प्रभावकारीता सम्बन्धमा समेत अनुगमन भएको देखिदैन।केहि उदाहरण निम्नानुसार रहेका छन।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>तालिमको नाम</th> <th>तालिम सञ्चालन गर्ने सस्था</th> <th>तालिमको अवधी</th> <th>सञ्चालन अवधी</th> <th>खर्च रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>पलम्विड तालिम</td> <td>लुम्विनी प्लीटेक्निक इन्स्टिच्युट</td> <td>४५ दिन</td> <td>२०७६ फागुन २२ देखि २०७७ मंसिर १६</td> <td>१७२३६११</td> </tr> <tr> <td>एडभान्स कम्प्युटर तालिम</td> <td>एस के आइटी वल्ड प्रा लि</td> <td>९० दिन</td> <td>२०७६ फागुन २५ देखि २०७७ पौष २९</td> <td>१००३०७८</td> </tr> <tr> <td>इलेक्ट्रिसियन तालिम</td> <td>कलेज अफ इम्प्लोइमेन्ट प्रा ली</td> <td></td> <td>२०७६ फागुन २५ देखि २०७७ मंसिर २०</td> <td>२८८९२५</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>३०१५६१४</td> </tr> </tbody> </table>	तालिमको नाम	तालिम सञ्चालन गर्ने सस्था	तालिमको अवधी	सञ्चालन अवधी	खर्च रकम	पलम्विड तालिम	लुम्विनी प्लीटेक्निक इन्स्टिच्युट	४५ दिन	२०७६ फागुन २२ देखि २०७७ मंसिर १६	१७२३६११	एडभान्स कम्प्युटर तालिम	एस के आइटी वल्ड प्रा लि	९० दिन	२०७६ फागुन २५ देखि २०७७ पौष २९	१००३०७८	इलेक्ट्रिसियन तालिम	कलेज अफ इम्प्लोइमेन्ट प्रा ली		२०७६ फागुन २५ देखि २०७७ मंसिर २०	२८८९२५	जम्मा				३०१५६१४	
तालिमको नाम	तालिम सञ्चालन गर्ने सस्था	तालिमको अवधी	सञ्चालन अवधी	खर्च रकम																									
पलम्विड तालिम	लुम्विनी प्लीटेक्निक इन्स्टिच्युट	४५ दिन	२०७६ फागुन २२ देखि २०७७ मंसिर १६	१७२३६११																									
एडभान्स कम्प्युटर तालिम	एस के आइटी वल्ड प्रा लि	९० दिन	२०७६ फागुन २५ देखि २०७७ पौष २९	१००३०७८																									
इलेक्ट्रिसियन तालिम	कलेज अफ इम्प्लोइमेन्ट प्रा ली		२०७६ फागुन २५ देखि २०७७ मंसिर २०	२८८९२५																									
जम्मा				३०१५६१४																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३०	301	२०७७-७-४	<p>झाङ्गिभङ्ग तालिम सञ्चालन:</p> <p>आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को दफा ५७(१) मा सरकारी कार्यालयले लेखा राख्दा सो लेखा प्रमाणित गर्ने विल भरपाई तथा अन्य कागजात सिलसिलावद्ध रुपमा राख्नु पर्ने व्यवस्था भएकोमा कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०७६।७७ मा व्यास मोटर झाङ्गिभङ्ग स्कुलसंग ५५ जना प्रशिक्षार्थीलाई २६ दिनसम्म दिनको ३० मिनेटका दरले झाङ्गिभङ्ग सिकाई सोको हाजिर कार्यालयमा पेश गर्ने गरी रु.६२१५००।०० मा सम्झौता गरेकोमा आर्थिक वर्ष २०७६।७७ मा कोभिडको कारण उक्त कार्यक्रम आंशिक मात्र सञ्चालन भई स्थगित भएको भनी आर्थिक वर्ष २०७७।७८ मा सम्पन्न गरी भुक्तानी हुन वाँकी रकम रु.४१६५००।०० भुक्तानी गरेको छ। झाङ्गिभङ्ग स्कुलले भुक्तानी लिने क्रममा पालिकामा पेश गरेको हाजिरी परीक्षण गर्दा ५५ जनाको २६ दिनको कुल १४३० हाजिरी पुग्नुपर्नेमा १२८० कार्यदिन उपस्थित देखिन्छ। कम हाजिरीको सम्बन्धमा छलफल गर्दा लेखापरीक्षणको क्रममा वडाअध्यक्षको सिफारिसमा १० जनाको १३० उपस्थिति पेश भएकोमा पछि सिफारिस भएका प्रशिक्षार्थी को सम्पूर्ण विवरण समेत पेश नभएको र वडाअध्यक्षसंग सम्पर्क गरी जानाकारी लिदाँ वडाअध्यक्षलाई समेत थाहा नभएको र अन्य व्यक्तिलाई सोध्नुपर्ने भनी जवाफ पेश भएकोले सो सम्बन्धमा यथार्थता एकिन गरी पछि पेश भएको १५० उपस्थिती को भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु....</p>	६५,१९२
३१			<p>एम्बुलेन्स खरिद:</p> <p>आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को दफा ५७(१) मा सरकारी कार्यालयले लेखा राख्दा सो लेखा प्रमाणित गर्ने विल भरपाई तथा अन्य कागजात सिलसिलावद्ध रुपमा राख्नु पर्ने व्यवस्था भएकोमा कार्यालयले वडा नं १० नेपाल रेडक्रस सोसाइटी दुम्सीकोट उपशाखालाई एम्बुलेन्स खरिद गर्न रु.५०००००।०० भुक्तानी गरेको छ। लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त जानकारी अनुसार वडा नं १० को दुरी पालिका कार्यालयबाट ७ किलोमिटर मात्र रहेको र पालिकाको स्वामित्वमा एउटा एम्बुलेन्सले सेवा दिइरहेको साथै उक्त रकम भुक्तानीबाट खरिद भएको एम्बुलेन्स पालिकाको स्वामित्वमा समेत नआउने भएकोले यस प्रकारका निर्णय तथा कार्य गर्ने प्रवृत्तीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ। साथै खरिद गरिएको एम्बुलेन्सको विल भरपाई पालिकामा पेश नभएको तथा खरिद भए नभएको सम्बन्धमा अनुगमन प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु....</p>	५००,०००
३२			<p>आर्थिक सहायता:</p> <p>सरकारको बार्षिक कार्यक्रममा परेका बाहेक कुनै पनि सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थालाई आर्थिक सहायता र अनुदान नदिने, तोकिएको मापदण्ड भित्र रहेर मात्र क्षतिपूर्ति, आर्थिक सहायता तथा औषधी उपचार खर्च वापत आर्थिक प्रदान गर्ने, यस्तो सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको अभिलेख राखी एउटै व्यक्ति वा संस्थालाई दोहोरो सहायता उपलब्ध गराउन नहुने व्यवस्था सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता र प्रभावकारीता कायम गर्ने सम्बन्धी नीतिगत मार्गदर्शन, २०७५ मा उल्लेख छ। साथै उपरोक्त व्यवस्था प्रदेश सरकार तथा स्थानीय तहका सबै कार्यालयहरू, सबै पदाधिकारी एवं कर्मचारीहरूले पालना गर्नुपर्ने उक्त मार्गदर्शनमा</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																	
			<p>उल्लेख छ।पालिकाको चालु खर्चतर्फ नमुना छनौटको आधारमा परीक्षण गर्दा देहायवमोजिम भौचरवाट रु.९ लाख ८० हजार आर्थिक सहायता वितरण गरेको देखियो।आर्थिक सहायता वितरण गर्नुपुर्व पालिकाले ठूलो रकम आर्थिक सहायताको रुपमा व्यक्ति तथा संस्थालाई वितरण गर्ने गरेको, आर्थिक सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको लगत राख्ने नगरेको जस्ता अवस्था देखियो।पालिकाले आर्थिक सहायताएंव अनुत्पादक चालु प्रकृतिका खर्चमा कटौती नगरी पूँजिगत खर्चको हिस्सा बढाउन सक्ने अवस्था छैन।उत्पादनशिल क्षेत्रमा लगानी नगरी आर्थिक बृद्धि हासिल गर्न नसकिने भएकोले यस्ता प्रकृतिका खर्चमा कटौतीगर्नुका साथै तोकिएको मापदण्ड भित्र रहेर मात्र क्षतिपूर्ति, आर्थिक सहायता र औषधी उपचार खर्च लेख्नुपर्ने देखिन्छ।पालिकाले समानिकरण चालु तर्फको लेखापरीक्षण छनौटमा परेका केही भौचरको परीक्षण गर्दा चालु आ= व= मा विभिन्न व्यक्ति तथा संस्थालाई वितरण गरेको आर्थिक सहायता यस प्रकार छन्</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ न र मिति</th> <th>आर्थिक सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको नाम</th> <th>सहायता रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५४</td> <td>जमुना मगरको घर निर्माण सहयोग</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>२८९</td> <td>कल्पना पन्थ उपचार खर्च सहयोग</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>२९५</td> <td>विभिन्न २७ जनालाई आर्थिक सहयोग</td> <td>२०२०००</td> </tr> <tr> <td>३००</td> <td>आशिष वि क सहयोग</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td>३४४</td> <td>सोम वहादुर नेपाली सहयोग</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td>४०४</td> <td>गणेशराज लोहोनी सहयोग</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td>४३९</td> <td>अस्मिता घिमिरे</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>८७७</td> <td>विभिन्न असाहायलाई सहयोग</td> <td>२२१०८०</td> </tr> <tr> <td>९४४</td> <td>विभिन्न असाहायलाई सहयोग</td> <td>१०२०००</td> </tr> <tr> <td>१०३०</td> <td>विभिन्न असाहायलाई सहयोग</td> <td>२०२०००</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ न र मिति	आर्थिक सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको नाम	सहायता रकम	५४	जमुना मगरको घर निर्माण सहयोग	२५०००	२८९	कल्पना पन्थ उपचार खर्च सहयोग	२५०००	२९५	विभिन्न २७ जनालाई आर्थिक सहयोग	२०२०००	३००	आशिष वि क सहयोग	५०००	३४४	सोम वहादुर नेपाली सहयोग	५०००	४०४	गणेशराज लोहोनी सहयोग	५०००	४३९	अस्मिता घिमिरे	१५०००	८७७	विभिन्न असाहायलाई सहयोग	२२१०८०	९४४	विभिन्न असाहायलाई सहयोग	१०२०००	१०३०	विभिन्न असाहायलाई सहयोग	२०२०००	
गो भौ न र मिति	आर्थिक सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको नाम	सहायता रकम																																			
५४	जमुना मगरको घर निर्माण सहयोग	२५०००																																			
२८९	कल्पना पन्थ उपचार खर्च सहयोग	२५०००																																			
२९५	विभिन्न २७ जनालाई आर्थिक सहयोग	२०२०००																																			
३००	आशिष वि क सहयोग	५०००																																			
३४४	सोम वहादुर नेपाली सहयोग	५०००																																			
४०४	गणेशराज लोहोनी सहयोग	५०००																																			
४३९	अस्मिता घिमिरे	१५०००																																			
८७७	विभिन्न असाहायलाई सहयोग	२२१०८०																																			
९४४	विभिन्न असाहायलाई सहयोग	१०२०००																																			
१०३०	विभिन्न असाहायलाई सहयोग	२०२०००																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम																				
				१२१७	विभिन्न असाहायलाई सहयोग	१७३०००																					
					जम्मा	९८००८०																					
३३			<p>अनुत्पादक खर्च:</p> <p>सार्वजनिक श्रोतको उपयोग गर्दा अधिकतम प्रतिफल सुनिश्चित हुने गरी खर्च गर्नुपर्नेमा यस पालिकाको समानीकरण चालुतर्फको नमुना छनौटको आधारमा केही भौचरहरुको परीक्षण गर्दा देहाय बमोजिमका अनुत्पादक प्रयोजनमा रु.५ लाख ४७ हजार खर्च गरेको देखिन्छ। यसरी हुने खर्चमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ न र मिति</th> <th>कार्यक्रम तथा भुक्तानी पाउने संस्थाको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४१</td> <td>वडा नं ५ वडा कार्यालय उद्घाटन खर्च</td> <td>२१०००</td> </tr> <tr> <td>५६२</td> <td>व्यास युथ क्लव वडा नं ९ खेलकुद कार्यक्रम</td> <td>९००००</td> </tr> <tr> <td>७५३</td> <td>व्यास नगर व्याटमिन्टन क्लवलाई कार्यक्रम खर्च</td> <td>१५००००</td> </tr> <tr> <td>११११</td> <td>विभिन्न उद्घाटन समारोहको खर्च भुक्तानी</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>१११८</td> <td>होमस्टे प्रर्वद्धन अवलोकन भ्रमण खर्च भुक्तानी</td> <td>१८५९९७</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>५४६९९७</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ न र मिति	कार्यक्रम तथा भुक्तानी पाउने संस्थाको नाम	रकम	४१	वडा नं ५ वडा कार्यालय उद्घाटन खर्च	२१०००	५६२	व्यास युथ क्लव वडा नं ९ खेलकुद कार्यक्रम	९००००	७५३	व्यास नगर व्याटमिन्टन क्लवलाई कार्यक्रम खर्च	१५००००	११११	विभिन्न उद्घाटन समारोहको खर्च भुक्तानी	१०००००	१११८	होमस्टे प्रर्वद्धन अवलोकन भ्रमण खर्च भुक्तानी	१८५९९७	जम्मा		५४६९९७			
गो भौ न र मिति	कार्यक्रम तथा भुक्तानी पाउने संस्थाको नाम	रकम																									
४१	वडा नं ५ वडा कार्यालय उद्घाटन खर्च	२१०००																									
५६२	व्यास युथ क्लव वडा नं ९ खेलकुद कार्यक्रम	९००००																									
७५३	व्यास नगर व्याटमिन्टन क्लवलाई कार्यक्रम खर्च	१५००००																									
११११	विभिन्न उद्घाटन समारोहको खर्च भुक्तानी	१०००००																									
१११८	होमस्टे प्रर्वद्धन अवलोकन भ्रमण खर्च भुक्तानी	१८५९९७																									
जम्मा		५४६९९७																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
३४			<p>शिर्षक फरक पारी खर्च: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१) वमोजिम कार्यालय प्रमुखले सरकारी रकम खर्च गर्दा वजेट तथा कार्यक्रमको सिमाभित्र रही खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ भने एकिकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या, २०७४ मा विनियोजित वजेट सम्बन्धित खर्च शिर्षकमा गर्नुपर्ने उल्लेख छ। पालिकाले तपसिल वमोजिमको रु ९०२५००।०० रकम शिर्षक फरक पारि खर्च लेखेको छ। अत विनियोजित वजेट खर्च गर्दा शिर्षक फरक परेको अनियमित देखिएको रु....</p> <table border="1" data-bbox="712 472 1783 1225"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>कायम खर्च शिर्षक</th> <th>खर्च गरेको शिर्षकको।कार्यक्रमको नाम</th> <th>खर्च रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४९३</td> <td>व्यास नगरभित्रका मौलिक संस्कृती संरक्षण</td> <td>ह्याचिड मसिन खरिद</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td>५७९</td> <td>महिला वालवालिका सिप विकास</td> <td>आलुको विउ खरिद तथा वितरण</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>७११</td> <td>नेतृत्व सिप विकास तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम</td> <td>शौचालय निर्माण गर्न आर्थिक सहयोग</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td>७७५</td> <td>शैक्षिक गुणस्तर सुधार</td> <td>जौवारी मोटरवाटो निर्माण</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td>९३३</td> <td>व्यास न,पा पुस्तकालय स्तरोन्नती</td> <td>स्वास्थ्य कर्मचारीको पोषाक</td> <td>२७७५००</td> </tr> <tr> <td>११८२</td> <td>विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार</td> <td>कालिका मोटरवाटो निर्माण तथा मर्मत</td> <td>९००००</td> </tr> <tr> <td>१३६८</td> <td>कृषि प्रर्वद्धन तथा कौशी खेती</td> <td>म गर संघ भवन निर्माण</td> <td>२८५०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>९०२५००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं	कायम खर्च शिर्षक	खर्च गरेको शिर्षकको।कार्यक्रमको नाम	खर्च रकम	४९३	व्यास नगरभित्रका मौलिक संस्कृती संरक्षण	ह्याचिड मसिन खरिद	५००००	५७९	महिला वालवालिका सिप विकास	आलुको विउ खरिद तथा वितरण	१०००००	७११	नेतृत्व सिप विकास तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	शौचालय निर्माण गर्न आर्थिक सहयोग	५००००	७७५	शैक्षिक गुणस्तर सुधार	जौवारी मोटरवाटो निर्माण	५००००	९३३	व्यास न,पा पुस्तकालय स्तरोन्नती	स्वास्थ्य कर्मचारीको पोषाक	२७७५००	११८२	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार	कालिका मोटरवाटो निर्माण तथा मर्मत	९००००	१३६८	कृषि प्रर्वद्धन तथा कौशी खेती	म गर संघ भवन निर्माण	२८५०००		जम्मा		९०२५००	९०२,५००
भौ नं	कायम खर्च शिर्षक	खर्च गरेको शिर्षकको।कार्यक्रमको नाम	खर्च रकम																																					
४९३	व्यास नगरभित्रका मौलिक संस्कृती संरक्षण	ह्याचिड मसिन खरिद	५००००																																					
५७९	महिला वालवालिका सिप विकास	आलुको विउ खरिद तथा वितरण	१०००००																																					
७११	नेतृत्व सिप विकास तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	शौचालय निर्माण गर्न आर्थिक सहयोग	५००००																																					
७७५	शैक्षिक गुणस्तर सुधार	जौवारी मोटरवाटो निर्माण	५००००																																					
९३३	व्यास न,पा पुस्तकालय स्तरोन्नती	स्वास्थ्य कर्मचारीको पोषाक	२७७५००																																					
११८२	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार	कालिका मोटरवाटो निर्माण तथा मर्मत	९००००																																					
१३६८	कृषि प्रर्वद्धन तथा कौशी खेती	म गर संघ भवन निर्माण	२८५०००																																					
	जम्मा		९०२५००																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
३५			<p>पदाधिकारी अनुगमन भत्ता: गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को अनुसूचीमा पदाधिकारीलाई मासिक रुपमा अनुगमन वापत अनुगमन मुल्यांकन भत्ताको व्यवस्था रहेको छ।सोही व्यवस्थाअनुसार पालिकाले पदाधिकारीलाई मासिक रुपमा अनुगमन भत्ता उपलब्ध गराएकोमा विभिन्न कार्यक्रम तथा योजना निर्माण कार्यको अनुगमन मुल्यांकन भनी समय समयमा दैनिक अनुगमन भत्ता भुक्तानी दिएको देखिन्छ।यसरी देहायवमोजिमको दोहोरो पर्ने गरी भुक्तानी भएको अनुगमन भत्ता असुल हुनुपर्ने रु..</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं मिति</th> <th>योजना कार्यक्रमको नाम</th> <th>अनुगमन गर्ने पदाधिकारी</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="3">११२१।२०७८।२।२३</td> <td rowspan="3">चुनढुंगा उत्खनन र स्लेटढुंगा उत्खनन स्थल अनुगमन</td> <td>नगर प्रमुख</td> <td>१२६००</td> </tr> <tr> <td>नगर उपप्रमुख</td> <td>१२८००</td> </tr> <tr> <td>मोहन कुमार श्रेष्ठ</td> <td>८०००</td> </tr> <tr> <td rowspan="5">७२२।२०७७।११।१८</td> <td rowspan="5">विभिन्न स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन कलेस्ती छाव्दी वालमन्दिर</td> <td>नगर प्रमुख</td> <td>५४००</td> </tr> <tr> <td>नगर उपप्रमुख</td> <td>४८००</td> </tr> <tr> <td>वडाअध्यक्ष १३</td> <td>१६००</td> </tr> <tr> <td>वडाअध्यक्ष १४</td> <td>१६००</td> </tr> <tr> <td>वडाअध्यक्ष २</td> <td>१६००</td> </tr> <tr> <td>१५६४।०७८।०३।३०</td> <td>डिजिट सिकाई कार्यक्रम</td> <td>विभिन्न ९ जना</td> <td>१३५००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>६१९००</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ नं मिति	योजना कार्यक्रमको नाम	अनुगमन गर्ने पदाधिकारी	रकम	११२१।२०७८।२।२३	चुनढुंगा उत्खनन र स्लेटढुंगा उत्खनन स्थल अनुगमन	नगर प्रमुख	१२६००	नगर उपप्रमुख	१२८००	मोहन कुमार श्रेष्ठ	८०००	७२२।२०७७।११।१८	विभिन्न स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन कलेस्ती छाव्दी वालमन्दिर	नगर प्रमुख	५४००	नगर उपप्रमुख	४८००	वडाअध्यक्ष १३	१६००	वडाअध्यक्ष १४	१६००	वडाअध्यक्ष २	१६००	१५६४।०७८।०३।३०	डिजिट सिकाई कार्यक्रम	विभिन्न ९ जना	१३५००	जम्मा			६१९००	६१,९००
गो भौ नं मिति	योजना कार्यक्रमको नाम	अनुगमन गर्ने पदाधिकारी	रकम																																	
११२१।२०७८।२।२३	चुनढुंगा उत्खनन र स्लेटढुंगा उत्खनन स्थल अनुगमन	नगर प्रमुख	१२६००																																	
		नगर उपप्रमुख	१२८००																																	
		मोहन कुमार श्रेष्ठ	८०००																																	
७२२।२०७७।११।१८	विभिन्न स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन कलेस्ती छाव्दी वालमन्दिर	नगर प्रमुख	५४००																																	
		नगर उपप्रमुख	४८००																																	
		वडाअध्यक्ष १३	१६००																																	
		वडाअध्यक्ष १४	१६००																																	
		वडाअध्यक्ष २	१६००																																	
१५६४।०७८।०३।३०	डिजिट सिकाई कार्यक्रम	विभिन्न ९ जना	१३५००																																	
जम्मा			६१९००																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
३६			<p>दोहोरो यातयात सुविधा: गण्डकी प्रदेशले तयार गरेको गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा ४(२)मा पदाधिकारी तथा सदस्यलाई यातयात सुविधा उपलब्ध गराएको अवस्थामा अनुसुचीमा उल्लेखित यातयात सुविधा उपलब्ध नगराउने व्यवस्था भएकोमा पालिकाको जिन्सी खाता परीक्षण गर्दा देहायवमोजिम पदाधिकारीहरूले कार्यालयवाट मोटरसाइकल बुझ्निएको र मासिक यातयात सुविधा समेत लिएको देखिएकोर आ.व २०७७।७८ मा भएको नगर सभामा उपस्थित ५४ जना कार्यपालिका सदस्य तथा वडा सदस्यलाई प्रतिव्यक्ति रु.२०००। का दरले भुक्तानी भएको दोहोरो यातयात सुविधा असुल गर्नुपर्ने रु...</p> <table border="1" data-bbox="869 491 1617 1161"> <thead> <tr> <th>पदाधिकारी</th> <th>दोहोरो भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>वडा अध्यक्ष वडा नं १</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>वडा सदस्य वडा नं २</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>वडा अध्यक्ष वडा नं ३</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>वडा अध्यक्ष वडा नं ६</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>वडा अध्यक्ष वडा नं १४</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>नगरसभामा उपस्थित ५४ जना लाई भुक्तानी भएको</td> <td>१०८०००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१९८०००</td> </tr> </tbody> </table>	पदाधिकारी	दोहोरो भुक्तानी रकम	वडा अध्यक्ष वडा नं १	१८०००	वडा सदस्य वडा नं २	१८०००	वडा अध्यक्ष वडा नं ३	१८०००	वडा अध्यक्ष वडा नं ६	१८०००	वडा अध्यक्ष वडा नं १४	१८०००	नगरसभामा उपस्थित ५४ जना लाई भुक्तानी भएको	१०८०००	जम्मा	१९८०००	१९८,०००
पदाधिकारी	दोहोरो भुक्तानी रकम																			
वडा अध्यक्ष वडा नं १	१८०००																			
वडा सदस्य वडा नं २	१८०००																			
वडा अध्यक्ष वडा नं ३	१८०००																			
वडा अध्यक्ष वडा नं ६	१८०००																			
वडा अध्यक्ष वडा नं १४	१८०००																			
नगरसभामा उपस्थित ५४ जना लाई भुक्तानी भएको	१०८०००																			
जम्मा	१९८०००																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम						
३७			<p>स्वीकृत दरवन्दी वेगर करार सेवा:</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ को उपदफा (६) मा स्थानीय तहले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सरसफाई सम्बन्धिआदि पदमा बाहेक अन्य पद तथा सेवामा करारवाट पदपूर्ति गर्न नसकिने कानूनी व्यवस्था गरेको छ । संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले २०७४।१२।१४ मा जारी स्थानीय तहमा करारमा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने कार्यविधि, २०७४ मा स्वीकृत दरवन्दी भन्दा वाहिर अन्य रुपमा कर्मचारीहरु राखी तलब भत्ता वा पारिश्रमिक भुक्तानी गर्न नमिल्ने र त्यस्तो कार्य प्रचलित कानून विपरित भई भुक्तानी गर्ने पदाधिकारीवाट असुल उपर हुने व्यहोरा उल्लेख छ ।पालिकालेस्वीकृत दरवन्दी भन्दा वाहिरका कानुनी सल्लाहकार लगायतका देहायअनुसार खर्च लेखेको छ । स्वीकृत दरवन्दी विपरितको पद सिर्जना तथा सम्झौतागरी खर्च लेखेको उक्त रकम कानून विपरित भएकोले अनियमित देखिएको रु.</p> <table border="1" data-bbox="696 579 1796 831"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्रेस सल्लाहकारको रुपमा वाराही मिडियासंग सम्झाता गरी मासिक रु १५०००। को दरले भुक्तानी</td> <td>१८००००</td> </tr> <tr> <td>कानुनी सल्लाहकारको रुपमा श्री यज्ञ वहादुर रानालाइ राखी मासिक रु १५०००। को दरले भुक्तानी</td> <td>१९५०००</td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	रकम	प्रेस सल्लाहकारको रुपमा वाराही मिडियासंग सम्झाता गरी मासिक रु १५०००। को दरले भुक्तानी	१८००००	कानुनी सल्लाहकारको रुपमा श्री यज्ञ वहादुर रानालाइ राखी मासिक रु १५०००। को दरले भुक्तानी	१९५०००	३७५,०००
विवरण	रकम									
प्रेस सल्लाहकारको रुपमा वाराही मिडियासंग सम्झाता गरी मासिक रु १५०००। को दरले भुक्तानी	१८००००									
कानुनी सल्लाहकारको रुपमा श्री यज्ञ वहादुर रानालाइ राखी मासिक रु १५०००। को दरले भुक्तानी	१९५०००									
३८			<p>पारिवारिक सहायता:</p> <p>१५।२०७७।०४।२७ गण्डकी प्रदेश सरकारद्वारा जारी भएकोगाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा १६ मा कुनै पनी सदस्यले उक्त ऐनले निर्धारण गरेको सुविधा वाहेक अन्य सुविधा नपाउने व्यवस्था रहेको छ।व्यास नगरपालिकाले जारी गरेको आर्थिक साहायता नियमित गर्ने कार्यविधि २०७७ मा नगरपालिकामा दिनदुखी वेखर्च भई आफ्नो घर ठेगानमा पुग्न नसक्ने र कुनैपनी व्यक्ती तत्काल उपचार नगरी नहुने गरी चोटपटक लागेको गरीव व्यक्तीलाई नगर प्रमुखको सिफारिसमा रु ५०००।०० तथा बोर्डको बैठकको सिफारिसमा अधिकतम रु.१५०००।०० सम्म आर्थिक साहायता दिन मिल्ने व्यवस्था भएकोमा नगरपालिका वडा नं १० का वडा सदस्य हेमराज पोखरेलको वडा कार्यालयको बैठकको समयमा हृदयघात भई निधन भएकोले परिवारको भरणपोषण वापत निजको श्रीमतीलाई ४ लाख नगद आर्थिक साहायता दिएको देखिन्छ।यसरी पालिकाको पदाधिकारी सेवा सुविधा ऐनमा भवितव्य जोखिमको व्यवस्थापन गर्न विमा सुविधा उपलब्ध गराएको अवस्थामा पालिकाका नागरिक र जनप्रतिनिधीलाई फरक फरक सुविधा उपलब्ध गराउनु न्यायसंगत देखिदैन।यस्तो प्रवृतीमा सुधार गर्नुपर्दछ।</p>							
३९			कोरोना कोषमा आम्दानी र खर्च परिक्षण:							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																
			<p>यस पालिकाको कोरोना नियन्त्रण उपचार तथा रोकथाम कोषमा गत आ.व को अल्या रु ९१०५३१७ र बैंक स्टेटमेन्टबाट आम्दानी देखिएको रकम, व्यास नगरपालिकाको विभिन्न शिर्षकबाट ट्रान्सफर गरिएको रकम, विभिन्न संघ संस्था तथा दाताहरुबाट विभिन्न मितिमा प्राप्त सहयोग रकम गरि जम्मा रु १३७९६२५८।३० आम्दानी भएकोमा जनशक्ति परिचालन, कोरोना भाइरसको रोकथाम, नियन्त्रण, उपचार तथा रोग सर्भिलेन्स, जोखिम भत्ता, औषधि खरिद र अन्य शीर्षकमा रु १३०२१२३१।७ खर्च गरी रु ७७५०२६।६८ मौज्दात रहेको पाईयो।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आम्दानीको स्रोत</th> <th>२०७८ असार मसान्त सम्म प्राप्त रकम</th> <th>खर्च शिर्षक</th> <th>२०७८ असार मसान्त सम्मको खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>अल्या</td> <td>९१०५३१६।६५</td> <td>मदर्शा क्वारेन्टाईनमा भान्से खर्च</td> <td>७५५३७</td> </tr> <tr> <td>अन्य बाटमा जम्मा हुन आएको</td> <td>९०९७३४।६५</td> <td>क्वारेन्टाईन खाना खाजा खर्च</td> <td>२०५०६४५।७६</td> </tr> <tr> <td>नगर प्रमुख र उपप्रमुख बाट</td> <td>६००००</td> <td>सन्तोष गोदारलाई क्वारेन्टिन खर्च</td> <td>२३०६५९</td> </tr> <tr> <td>स्थानीय तहको आफ्नै बजेटबाट ट्रान्सफर</td> <td>२२२००००</td> <td>जि.पि मेमोरियल अस्पताल र दमौली अस्पताललाई भुक्तानी</td> <td>१३१११८१।९२</td> </tr> <tr> <td>संघीय सरकारबाट</td> <td>१००००००</td> <td>सामाग्री खरिद</td> <td>३४१९३७९।८४</td> </tr> <tr> <td>जि स स प्रमुख बाट</td> <td>३२०००</td> <td>सुचना प्रकासन प्रशासन</td> <td>१४९७१६</td> </tr> <tr> <td>भुक्तानी बढि फिर्ता</td> <td>६९२०७</td> <td>जोखिम/प्रोत्साहन खर्च</td> <td>१८४३२९७।५१</td> </tr> <tr> <td>आधाशिला समाज उद्यमी हेल्फर</td> <td>४०००००</td> <td>सवारीसाधन भाडा</td> <td>२६४५८०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>पारिश्रमिक</td> <td>५७६१००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>संस्थागत सहयोग</td> <td>५११११</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	आम्दानीको स्रोत	२०७८ असार मसान्त सम्म प्राप्त रकम	खर्च शिर्षक	२०७८ असार मसान्त सम्मको खर्च	अल्या	९१०५३१६।६५	मदर्शा क्वारेन्टाईनमा भान्से खर्च	७५५३७	अन्य बाटमा जम्मा हुन आएको	९०९७३४।६५	क्वारेन्टाईन खाना खाजा खर्च	२०५०६४५।७६	नगर प्रमुख र उपप्रमुख बाट	६००००	सन्तोष गोदारलाई क्वारेन्टिन खर्च	२३०६५९	स्थानीय तहको आफ्नै बजेटबाट ट्रान्सफर	२२२००००	जि.पि मेमोरियल अस्पताल र दमौली अस्पताललाई भुक्तानी	१३१११८१।९२	संघीय सरकारबाट	१००००००	सामाग्री खरिद	३४१९३७९।८४	जि स स प्रमुख बाट	३२०००	सुचना प्रकासन प्रशासन	१४९७१६	भुक्तानी बढि फिर्ता	६९२०७	जोखिम/प्रोत्साहन खर्च	१८४३२९७।५१	आधाशिला समाज उद्यमी हेल्फर	४०००००	सवारीसाधन भाडा	२६४५८०			पारिश्रमिक	५७६१००			संस्थागत सहयोग	५११११					
आम्दानीको स्रोत	२०७८ असार मसान्त सम्म प्राप्त रकम	खर्च शिर्षक	२०७८ असार मसान्त सम्मको खर्च																																																	
अल्या	९१०५३१६।६५	मदर्शा क्वारेन्टाईनमा भान्से खर्च	७५५३७																																																	
अन्य बाटमा जम्मा हुन आएको	९०९७३४।६५	क्वारेन्टाईन खाना खाजा खर्च	२०५०६४५।७६																																																	
नगर प्रमुख र उपप्रमुख बाट	६००००	सन्तोष गोदारलाई क्वारेन्टिन खर्च	२३०६५९																																																	
स्थानीय तहको आफ्नै बजेटबाट ट्रान्सफर	२२२००००	जि.पि मेमोरियल अस्पताल र दमौली अस्पताललाई भुक्तानी	१३१११८१।९२																																																	
संघीय सरकारबाट	१००००००	सामाग्री खरिद	३४१९३७९।८४																																																	
जि स स प्रमुख बाट	३२०००	सुचना प्रकासन प्रशासन	१४९७१६																																																	
भुक्तानी बढि फिर्ता	६९२०७	जोखिम/प्रोत्साहन खर्च	१८४३२९७।५१																																																	
आधाशिला समाज उद्यमी हेल्फर	४०००००	सवारीसाधन भाडा	२६४५८०																																																	
		पारिश्रमिक	५७६१००																																																	
		संस्थागत सहयोग	५११११																																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
					कर कट्टि	२२१२६८।६७
					राहत	७००००
					ईन्धन	२२८००१
					मर्मत	१४८००
					आईसोलेसन निर्माण पारिश्रमिक	२५१४९५३।९२
					बाँकी	७७५०२६।६८
			जम्मा	१३७९६२५८।३०	जम्मा	१३७९६२५८।३०
<p>यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरु:</p> <ul style="list-style-type: none"> ० क्वारेन्टाईनमा रहेका संभावित जोखिममा रहेका व्यक्ति र आईसोलेसनमा रहेका कोभिड १९ संक्रमित विरामीको व्यवस्थापनमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मीको लागि स्वास्थ्य उपकरण लगायत औषधि विभिन्न सप्लायर्स बाट पटक पटक खरिद गरि करिव ३४ लाख ५० हाराहारीमा खर्च गरेको छ। यसरी खरिद भएका भिटिए, पिपिई लगायतका स्वास्थ्य सामाग्री खटिएको जनशक्तिको भन्दा धेरै रहेकोले आवश्यकतालाई मध्यनजर नगरि खरिद गरेको देखिन्छ। ० कोभिड १९ संक्रमित विरामी, स्वास्थ्यकर्मी तथा सरसफाइकर्मीलाई माथि उल्लेखित तालिका अनुसार खाजा खानामा रु २२ लाख ८१ हजार खर्च गरेको छ। खाजा खाना खुवाउदा दर माग गरेको छैन भने विभिन्न आईसोलेसन सेन्टर र क्वारेन्टाईनमा रहेका कोभिडका विरामीको संख्या तथा खर्च रकमलाई स्वास्थ्य शाखाबाट प्रमाणित गराएको छैन। ० कार्यालयले नगर सभाको निर्णय बमोजिम कोभिड १९ को रोकथाम नियन्त्रण तथा उपचार कार्यमा खटिईने कर्मचारीलाई कार्य प्रकृति तथा जोखिमको आधारमा जोखिम भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरेको छ। विभिन्न भौचरबाट यस पालिकाले १८ लाख ४३ हजार जोखिम भत्ताको खर्च लेखेको छ। कोरोना भाईरसको संक्रमणको उपचारमा संलग्न जनशक्तिको जोखिम भत्ता व्यवस्थापन आदेश, २०७७ बमोजिम जोखिम भत्ता प्राप्त गर्न क्वारेन्टाईन तथा आईसोलेसन सेन्टरमा खटाएको प्रमाण, खटिएको स्थानमा कार्य गरेको प्रमाणित हाजिरी, स्वाब संकलन कार्यमा संकलित नमुना विवरण, प्रयोगशाला परिक्षण विवरण र 						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			ईमर्जिङ्ग सेवा भएमा कोभिड १९ संक्रमित शंकास्पद तथा पुष्टि भएका विरामिलाई ईमर्जिङ्ग सेवा प्रदान गरेको विवरण पेश गर्नेपने व्यवस्था रहेको छ। कार्यालयले सो सम्बन्धी अभिलेख व्यवस्थित गरेको छैन।	
४०			सोधभर्ना नलिएको: भौ न २४ २०७७।०५।३१ मिति बाट २०७७ साल भाद्र २२ गतेको नगर कार्यपालिकाको निर्णय नं २ अनुसार यस कार्यालयले दमौली अस्पताललाई अस्पतालले प्रदेश सरकारबाट प्राप्त गरेपछि फिर्ता हुने गरि रु ४ लाख ५० हजार उपलब्ध गराएको छ। यस कार्यालयले सो रकम सोधभर्ना लिनुपर्नेमा हाल सम्म नलिएको पाईएकोले सोधभर्ना लिनुपर्ने रु	४५०,०००
४१			दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७।७८ को क्रियाकलाप नं २.७.११.१ मा स्थानीय तहले दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सामुदायिक विद्यालयमा प्रारम्भिक वाल विकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत वालवालिकाहरुका लागि प्रतिविद्यार्थी १५ का दरले विद्यालय सञ्चालन भएको दिनलाई आधार मानी विद्यालयको विद्यार्थी दैनिक हाजिरी पुस्तिकाको प्रतिलिपि विद्यालयका प्रधानाध्यापक र विव्यस अध्यक्षबाट प्रमाणित गराई स्थानीय तहमा संकलन गरी संख्या एकिन भए पश्चात मात्र थप अनुदान दिने व्यवस्था भएकोमा पालिकाले भौ नं ११३।२०७७।१२।०३ बाट दैनिक हाजिरको प्रतिलिपि नभई ८२ वटा विद्यालयको ४७७५ जना विद्यार्थीलाई रु १०० दिनको रु १५ को दरले रु १७६२५०० अनुदान दिइएकोमा पालिकाबाट प्राप्त EMIS तथ्यांक भन्दा बढी ९८ जनाको बढी भुक्तानी भएको असुल हुनुपर्ने रु (९८*१५*१००)	१४७,०००
४२			सेनितरी प्याड वितरण अनुदान: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७।७८ को क्रियाकलाप नं २.७.१३.२३ मा स्थानिय तहले सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ६ देखि १२ सम्म अध्ययनरत सबै छात्राहरुका लागि निःशुल्क सेनितरी प्याड व्यवस्थाका लागि सेनितरी प्याड (वितरण तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि २०७६ बमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा अध्यानरत कक्षा ६ देखि १२ सम्मका छात्राहरुको तथ्याङ्क एकिन गर्ने तथा छात्राहरुको संख्याका आधारमा आवश्यक पर्ने सेनितरि प्याड खरिद तथा वितरण गर्नुपर्ने उल्लेख छ। पालिकाले आवश्यक पर्ने तथ्याङ्क यकिन नगरि खरिद गरेको देखिन्छ। पालिकाले २५४५० परिमाण खरिद गरेकोमा २२५६० परिमाण वितरण गरेको भरपाई पेश भएकोमा बाँकि परिमाणको वितरण गरेको भरपाई पेश गर्नु पर्ने (२८९०*३२)	९२,४८०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
४३			<p>शिर्षक फरक पारि खर्च:</p> <p>एकिकृत आर्थिक संकेत वर्गिकरण र व्याख्या २०७४ मा खर्च शिर्षक उल्लेख गरेको र सोहीअनुसार खर्च गर्नुपर्ने उल्लेख छ।पालिकाले भौ नं २७४।२०७८।०३।१६ बाट सामुदायिक सिकाई केन्द्र लाई अनुदान दिँदा क्रियाकलाप न २.७.१३.११शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितताअनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम शिर्षक बाट निकास दिनुपर्नेमा सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सेनेटरि प्याड व्यवस्थापन शिर्षक बाट भुक्तानी दिनु अनियमित देखिएको रु</p>	८००,०००																				
४४			<p>सामुदायिक सिकाई केन्द्र अनुदान:</p> <p>कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ को क्रियाकलाप नं २-७-१३-११ को ६-७ मा स्थानीय तहले नियमित रुपमा चलेका सिकाई केन्द्रको व्यवस्थापन समितीले गरेको सिफारिसको निर्णय र स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा हाजिरी प्रमाण प्राप्त भएपछि सामुदायिक परिचालकको न्युनतम तलव भत्ताको रकम उपलब्ध गराई बाँकी रकम प्रस्तावका आधारमा उपलब्ध गराउने गरी अधिकतम २ लाखसम्म अनुदान दिने व्यवस्था रहेको छ।पालिकामा भौ नं ४१८।२०७८।०३।३० बाट देहायवमोजिमका सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई प्रस्ताव वेगर नै रु.५लाखका दरले अनुदान दिएको देखिन्छ। यसरी खर्चका यथेष्ट प्रमाण तथा प्रस्ताव वेगर बढी निकास दिएको रकम असुल हुनुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="846 735 1644 1155"> <thead> <tr> <th>सामुदायिक सिकाई केन्द्र</th> <th>दिनुपर्ने अनुदान</th> <th>निकास रकम</th> <th>बढी निकास</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>महर्षि वेदव्यास संस्कृत मा वि</td> <td>२०००००</td> <td>५०००००</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td>मदर्श प्रा वि</td> <td>२०००००</td> <td>५०००००</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td>महिला सिप विकास केन्द्र</td> <td>२०००००</td> <td>५०००००</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>९०००००</td> </tr> </tbody> </table>	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	दिनुपर्ने अनुदान	निकास रकम	बढी निकास	महर्षि वेदव्यास संस्कृत मा वि	२०००००	५०००००	३०००००	मदर्श प्रा वि	२०००००	५०००००	३०००००	महिला सिप विकास केन्द्र	२०००००	५०००००	३०००००	जम्मा			९०००००	९००,०००
सामुदायिक सिकाई केन्द्र	दिनुपर्ने अनुदान	निकास रकम	बढी निकास																					
महर्षि वेदव्यास संस्कृत मा वि	२०००००	५०००००	३०००००																					
मदर्श प्रा वि	२०००००	५०००००	३०००००																					
महिला सिप विकास केन्द्र	२०००००	५०००००	३०००००																					
जम्मा			९०००००																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
४५			<p>आवासिय छात्रवृत्ति:</p> <p>कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ क्रियाकलाप नं ७.२.१.१मा सार्वजनिक विद्यालयमा अध्यायनरत अपाङ्गता भएका विद्यार्थिका लागि कक्षा १ देखि १२ सम्मका आवासिय विद्यार्थिका लागि प्रति विद्यार्थि ४ हजारका दरले १० महिनाको रु ४००००।अनुदान दिने उल्लेख छ।पालिकाले बुद्धदाहल बहिरा प्रा वि का ३४ जनालाई आवासिय छात्रवृत्ति उपलब्ध गराएकोमा नर्सरी कक्षमा अध्यायन गर्ने १३ जना विद्यार्थि लाई अनुदान निकासी भएको देखिएको छ।कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका विपरित भुक्तानी दिनु अनियमित देखिएको रु</p>	५२०,०००																				
४६			<p>तलबी प्रतिवेदन पास नगरेको</p> <p>कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ अनुसार स्थायी शिक्षकहरुको तलवी प्रतिवेदन शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ मार्फत विद्यालय शिक्षक किताबखानाबाट पारित गराई सो प्रतिवेदका आधारमा अनुदान दिने व्यवस्था भएकोमा पालिकाले आ व २०७७।७८ मा ८२ वटा विद्यालयको लागि रु ३३ करोड ४६ लाख ६० हजार निकासी दिएकोमा तलबी प्रतिवेदन पास नगराई निकासी दिएको छ। तलबि प्रतिवेदन पास नगरि अनुदान निकासी दिदा पाउनुपर्ने ग्रेड तथा तबल भिडान गर्ने नसकिएको र बढी भुक्तानी हुन सक्ने एकोले तलबि प्रतिवेद पास गरि निकासी गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p>																					
४७			<p>पेशकी बाँकि</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को परिच्छेद ५ मा पेशकी दिने तथा फछर्योट गर्ने सम्वन्धी व्यवस्था छ। जसअनुसार कार्यालयले देहायअनुसार म्याद समाप्त नभएको पेशकी हालसम्म फछर्योट नगरेकोले उक्त पेशकी नियमानुसार फछर्योट गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1" data-bbox="488 957 1998 1430"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>पेशकीको विवरण</th> <th>फर्म तथा संस्थाको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>66</td> <td>विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान</td> <td>विश्वरूप निर्माण सेवा</td> <td>९८५७००</td> </tr> <tr> <td>584</td> <td>गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२</td> <td>सिप्रदी ट्रेडिड प्रा.लि.</td> <td>१२९५०००</td> </tr> <tr> <td>107</td> <td>विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान</td> <td>विश्वरूप निर्माण सेवा</td> <td>१९२०००</td> </tr> <tr> <td>82</td> <td>विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान</td> <td>अकलादेवी कन्स्ट्रक्शन एण्ड कन्सल्टेन्सी</td> <td>८८००००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं	पेशकीको विवरण	फर्म तथा संस्थाको नाम	रकम	66	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विश्वरूप निर्माण सेवा	९८५७००	584	गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	सिप्रदी ट्रेडिड प्रा.लि.	१२९५०००	107	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विश्वरूप निर्माण सेवा	१९२०००	82	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	अकलादेवी कन्स्ट्रक्शन एण्ड कन्सल्टेन्सी	८८००००	५६,४१५,९४५
भौ नं	पेशकीको विवरण	फर्म तथा संस्थाको नाम	रकम																					
66	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विश्वरूप निर्माण सेवा	९८५७००																					
584	गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	सिप्रदी ट्रेडिड प्रा.लि.	१२९५०००																					
107	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विश्वरूप निर्माण सेवा	१९२०००																					
82	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	अकलादेवी कन्स्ट्रक्शन एण्ड कन्सल्टेन्सी	८८००००																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			568 कालिका मार्ग निर्माण-६४२	वेलु निर्माण सेवा २५००००
			9 कमेरेखोला साँधखोला खानेपानी योजना वडा नं. १३	मिर नेपाल कन्स्ट्रक्सन १२७५०००
			1076 गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	लक्ष्मी निर्माण सेवा ४०००००
			41 देवीडाँडा चिसापानी लिफ्टिङ्ग खानेपानी तथा सरसफाइ योजना	जि.एस. इन्जिनियरिङ्ग एण्ड विल्डर्स १८२००००
			म्याद ननाघेको पेशकी जम्मा	७०९७७००
			म्याद नाघेको पेशकी	
			351 कम्प्युटर तथा मेशिनरी औजार खरिद -६८९	विशाल पण्डित २०००००
			189 धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम४)	विश्वराज वाग्ले २५००००
			1013 गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	हरि प्रसाद तिवारी १०००००
			1409 पोशाक-१७	रुद्र बहादुर दरै ३५००००
			1468 स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको सम्मान एवं समिक्षा विदाई समेत	कल्पना कोइराला २०००००
			31 सेवा र परामर्श खर्च-६९०	इन्टिग्रेटेड रिसोर्स सेन्टर प्रा. लि. ४९,५००
			345 गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	व्यास नगर व्याडमिन्टन क्लब १७२४०००
			537 स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्तरीकरण -६९२	सतिश्वारा स्वास्थ्य चौकी कार्यलय ६०,०००
			570 शिक्षाको गुणस्तर अन्तर्गत मदर्शा प्रावि र वेदव्यास प्रा वि फर्निचर र अन्य	श्री वेदव्यास प्राथमिक विद्यालय १६५०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			व्यवस्थापन -१६२			
			664 गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	नेपाल विद्युत प्राधिकरण दमौली शाखा		६२००००
			695 नगरस्तरीय नमूना विद्यालय छनौट गरी स्तरीकरण पूर्वाधार निर्माण-५६१	श्री वेदव्यास प्राथमिक विद्यालय		१३२०००
			821 अन्य विविध योजना-६८०	दोभान युवा क्लव व्यास १		१०००००
			823 दमौलि केसवटार मार्ग निर्माण-६४१	दमौली सुखौरा मार्ग		३३००००
			169 विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	जनजुक्त शाही माध्यमिक विद्यालय		२३१०००
			996 आदिकवि भानुभक्त क्याम्पस पुर्वाधार निर्माण-५५९	आदिकवि भानुभक्त क्याम्पस		८२५०००
			997 विद्युत नपुगेको घरमा विद्युत विस्तार र सडक वत्ति विस्तार-६६३	नेपाल विद्युत प्राधिकरण दमौली शाखा		७८,०००
			24 सोधभर्ना हुने योजना-(माग र कार्य प्रगतिको आधारमा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माणको भुक्तानी गर्न)	कुन्छाली टोल विकास संस्था		२७६०००
			384 राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	केशवटार माध्यमिक विद्यालय		६१७५००
			384 राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	चण्डिदेवी राष्ट्रिय माध्यामिक विद्यालय		६१७५००
			384 राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	जन जागृती गंगा मा.वि		६१७५००
			384 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित	जन जागृती गंगा मा.वि		१०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			प्रोत्साहन अनुदान			
			384 राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	जन जागृती गंगा मा.वि		६५५०००
			384 राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	जनजुक्त शाही माध्यमिक विद्यालय		४३४०००
			384 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	महर्षि वेदव्यास वेदविद्याश्रम (गुरुकुल संस्कृत विद्यालय)		६१७५००
			384 राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	श्री अमरज्योति माध्यमिक विद्यालय		४०६०००
			384 राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	श्री अमरज्योति माध्यमिक विद्यालय		४५००००
			384 राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	श्री अमरज्योति माध्यमिक विद्यालय		९४४०००
			384 राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरुमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	श्री क्यामिन माध्यमिक विद्यालय		६१७५००
			384 विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	श्री चण्डिदेवि राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय		१०,०००
			384 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	श्री चण्डिदेवि राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय		६०७५००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			384	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरूमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	श्री मत्स्य कन्या आ.वि	१८०००००	
			384	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	श्री शिव पाञ्चायन माध्यामिक विद्यालय	५१९०००	
			384	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरूमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	श्री शिव पाञ्चायन माध्यामिक विद्यालय	९८,५००	
			384	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	श्री शिव पाञ्चायन माध्यामिक विद्यालय	६१७५००	
			384	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरूमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	श्री सर्वज्योति माध्यमिक विद्यालय	१७३०००	
			384	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरूमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	श्री सर्वज्योति माध्यमिक विद्यालय	४९२०००	
			384	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	श्री सिद्धवेनि आधारभूत विद्यालय	६१७५००	
			384	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	श्री सिद्धेश्वरी माध्यामिक विद्यालय	६१७५००	
			384	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	श्री सिद्धेश्वरी माध्यामिक विद्यालय	६१७५००	
			384	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत तोकिएका विद्यालयहरूमा तोकिएको भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि अनुदान	सत्यावती माध्यमिक विद्यालय	६१७५००	
			415	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	निर्मल माध्यामिक विद्यालय	६१४६६८५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम	
			415	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	निर्मल माध्यामिक विद्यालय	५००००००
			415	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	सत्यावती माध्यमिक विद्यालय	५९७२९५
			415	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	सत्यावती माध्यमिक विद्यालय	६६९९०००
			415	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सत्यावती माध्यमिक विद्यालय	३३९६९००
			415	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सत्यावती माध्यमिक विद्यालय	९५६३३५५
			415	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सत्यावती माध्यमिक विद्यालय	४२,२९०
			98	गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	जलूकेपानी रामथुम्की खानेपानी योजना	३९३५००
			287	चिसापानी टोलमा एक घर एक धारा निर्माण-३२८	श्री चिसापानी टोलमा एक घर एक एक धारा निर्माण उपभोक्ता समित	९३२०००
			321	कुसुमे खोलादेखि शिवालय चोक हँुदै कलेस्ती पक्की पुलसम्म पक्की नाला-३३९	कुसुमे खोला देखि शिवालय थान	९६५०००
			335	वेलवास खेलकुद मैदान निर्माण-५७२	वेलवास मिलन टोल विकास संस्था	९६५०००
			369	कलेस्ती पुलदेखि लाकुरी बगैचासम्मको सितल मार्गमा पक्की नाला	वि.पि भञ्ज्याङ्ग टोल विकास सस्था	९६५०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			निर्माण-३८५			
			372 गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	राजापानी ऐतिहासिक मोटर मार्ग मर्मत समिति		३३००००
			444 दुर्गा मन्दिर भित्र परशर निमचोक महर्षि र सृजना टोललाइ हुने गरि सामूदायिक भवन निर्माण-१४१	श्री दुर्गा मन्दिर पुजा समिति		२६४०००
			477 शिशाघाट बजार महिला सामुदायिक भवन निर्माण - ६३५	शिशाघाट टोल विकास संस्था		३३००००
			508 स्वादी खानेपानी निर्माण - ४४९	स्वादी गोर्खा आत्मनिर्भर खानेपानी तथा सरसफाइ योजना उपभोक्ता समिति		११५५००
			569 राम्चेओडारे खानेपानी योजना निर्माण-४०१	राम्चे ओडारे टोल विकास संस्था		१०००००
			575 तनहुँ कालिकमा मन्दिर जाने बाटो पि सि सि ढलान - १४६	तनहुँ कालिका शहिद शान्ति पार्क		६६००००
			576 गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	देउराली नगर क्षेत्रबाट झरेको फोहोर पानी निर्माण समिति		३३००००
			581 राजापानी मोटर मार्ग स्तरिकरण-६५६	राजापानी ऐतिहासिक मोटर मार्ग मर्मत समिति		३३००००
			582 कलेस्ती खोला कुसुमे कुमालगाउँ लिफ्टिङ खानेपानी योजना-३२७	कलेस्ती खोला कुसुमे कुमाल गाउँ लिफ्टिङ योजना		१०००००
			619 देउरालि अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण - ४७५	देउराली सामुदायिक भवन निर्माण उपभोक्ता समिति		१६५०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			800	व्यास नगर भित्रका मौलिक साँस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम-५८५	बाह्रविसे आमा समुह	१०००००	
			698	कमलवारी सेरा मार्ग कजवे निर्माण -४७३	कमलवारी सेरा मोटर मार्ग उपभोक्ता समिति	१९८०००	
			778	महर्षि टोल र सिर्जना टोल अन्तर्गत चौकुना निर्माण सानिमा वैक अगाडि - १२८	महर्षि टोल चौकुना व्यस्थापन तथा ब्लक बिछ्याउने उपभोक्ता समिति	१५५०००	
			800	भङ्खला टोलको सामुदायिक भवन निर्माण - ४६३	मिलिजुली आमा समुह	१०००००	
			830	कुसुमे खेत सिंचाई गरी कृषि प्रवद्र्धन-३१९	कुसुमे खोला देखि शिवालय थान	१०००००	
			839	शहिद विक्रम पार्क निर्माण-५९१	छाब्दी दोभान विक्रम दाह संस्कार घाट	१६५०००	
			840	छाब्दी केशवटार मोटर मार्ग स्तरोन्नति-५२६	छाब्दी बाराहि टोल विकास संस्था	१०००००	
			915	गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	सेतीबुल्दी दोभान डमौली घाट व्यवस्थापन समिति	६६००००	
			927	अनन्त मार्ग रिडरोड	डिही कुना टोल विकाश संस्था	९९००००	
			935	वेदव्यास टोल अन्तरगत चौतारी मार्ग स्तरोन्नती२	चौतारी मार्ग स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	३६३०००	
			969	गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	देविडाँडा पर्यटन प्रवर्धन विकास समिति	४९५०००	
			1134	तल्लो भतेरी सार्वजनिक जग्गा संरक्षण१	मादी नदी तटवन्ध भतेरी संरक्षण उपभोक्ता समिति	३३००००	
			981	गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी-६९२	श्री घुटुकडी खानेपान तथा सरसफाई	६२७०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
					उपभोक्ता समिति	
			1003	छिर्कने तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण -४४१	छिर्कन टोल विकास संस्था	१९८०००
			176	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	रेखा तिमल्सिना	३०,०००
			234	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	गगन सिं राना मगर	३०,०००
			234	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जंग वहादुर मगर	३०,०००
			234	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	दुर्ग वहादुर दरै	३०,०००
			234	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	दुर्गा लामिछाने मगर	३०,०००
			234	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	दिल वहादुर दरै	३०,०००
			234	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	धन वहादुर दरै	३०,०००
			234	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मसिनी दर्जी	३०,०००
			234	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मोहन सिं शार्की	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कृष्ण बहादुर वाचे मगर	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	गोपाल अधिकारी	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जुठि माया गुरुड	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	तिलु घर्ति	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	देउरुपा उपाध्याय	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	दल बहादुर थापा	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पदम बहादुर दरै	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पुर्ण बहादुर थापा	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	प्रेम कुमारी दरै	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मोहन बहादुर दरै	३०,०००
			246	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सुमन भुजेल	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जमुना दरै	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	तिल कुमारी दरै	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	निशा दरै	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पदम बहादुर दरै	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मन कुमारी दरै	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	रुपी माया दराई	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	राम बहादुर दरै	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	विष्णु बहादुर दरै	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शुक बहादुर दरै	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शान्ती माया दरै	३०,०००
			247	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शान्ती दरै	३०,०००
			248	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	हर्क सिं दुरा	३०,०००
			257	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	इम वहादुर दरै	३०,०००
			257	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	उत्तम दरै	३०,०००
			257	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कमल वहादुर दरै	३०,०००
			257	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	गोपाल वहादुर दरै	३०,०००
			257	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मधु मायां दरै	३०,०००
			257	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	वडु मायां कुमाल	३०,०००
			257	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शंखर कुमाल	३०,०००
			257	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	श्याम वहादुर दरै	३०,०००
			261	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मिन वहादुर दवाडी	३०,०००
			262	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	केश वहादुर दरै	३०,०००
			262	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	केशव सुनार	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			262	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	प्रेम वहादुर नायक क्षेत्री	३०,०००
			262	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	राजेन्द्र मिश्र	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	आसिरन मिया	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	केशव वहादुर राना मगर	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कृष्ण प्रसाद भण्डारी	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	खेम लाल श्रेष्ठ	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जङ्गु निसा मिया	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जैरतन मिया	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	टंक मायां श्रेष्ठ	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	डिल वहादुर श्रेष्ठ	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	धन वहादुर परियार	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मेघराज काफ्ले	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मैया कामी	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मिना नेपाली	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	रामलाल श्रेष्ठ	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लाल वहादुर श्रेष्ठ	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	विष्णु माया थापा	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शेर वहादुर घर्ती	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	श्रीमाया शाही	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सुक वहादुर श्रेष्ठ	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सुनिल दमाइ	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सुमन श्रेष्ठ	३०,०००
			270	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सुरत वहादुर थापा मगर	३०,०००
			271	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कुइरी मायां श्रेष्ठ	३०,०००
			271	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	गिता मायां गुरुङ	३०,०००
			271	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	चित्र मायां वि.क.	३०,०००
			271	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जिरे कामी	३०,०००
			271	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लाल वहादुर गुरुश्र	३०,०००
			271	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शेर बहादुर थापा	३०,०००
			271	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सुक माया गुरुङ	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			271	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सुक मायां गुरुड	३०,०००
			272	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कृष्ण परियार	३०,०००
			272	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	छविलाल गुरुड	३०,०००
			272	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	टिके परियार	३०,०००
			272	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लछुमन गुरुड	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	अमृत वहादुर वस्नेत	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कृष्ण वहादुर थापा	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कौशिला कार्की	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जंगे कुमाल	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जयलाल कुमाल	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	तुल बहादुर वी.क.	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	तिल वहादुर दुरा	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	धन वहादुर मगर	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	धन वहादुर सुनार	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पुर्णी माया कामी	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	फुल मायां मगर	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	फुल माया सुनार	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	बिजुली सार्की	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मन माया कुमाल	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मिठी माया धमेल	३०,०००
			273	सुरक्षित आवासकार्यक्रम	मिना कुमारी तामाङ रोका	३०,०००
			273	सुरक्षित आवासकार्यक्रम	मिना गुरुङ	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लक्ष्मी कामी	३०,०००
			273	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लाल वहादुर थापा क्षेत्री	३०,०००
			275	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	अलि वक्स मिया	३०,०००
			276	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सोविता वि.क.	३०,०००
			277	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	धन वहादुर वि.क.	३०,०००
			278	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	नर कुमारी श्रेष्ठ	३०,०००
			278	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	नुर महमद मिया	३०,०००
			279	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	देवी सुनार	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			280	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कर्ण वहादुर थापा	३०,०००
			280	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	भुमीसरा सारु	३०,०००
			280	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शनि वहादुर गुरुङ	३०,०००
			281	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	केशरी माया थापा मगर	३०,०००
			283	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	श्री वहादुर पुलामी	३०,०००
			284	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	डिल वहादुर भुजेल	३०,०००
			285	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	भगवती श्रेष्ठ	३०,०००
			286	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	राम मायां श्रेष्ठ	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	अर्जुन कुमार भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	आइत वहादुर भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कुलदिप गुरुङ	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कुवाल वहादुर भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कृष्ण कुमारी गुरुङ	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	च्याम्सी माया परियार	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	छलिमाया गैरे सार्की	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	तारा वहादुर मगर	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	तिल वहादुर मगर	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	दुल वहादुर थापा मगर	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पञ्च वहादुर भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मेख वहादुर भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मोधी माया आले	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मिन वहादुर खत्री	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मीन वहादुर गुरुङ	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	रमेश भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	राम प्रसाद भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	रामचन्द्र घर्ती क्षेत्री	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लाल वहादुर माकिम	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	विक्रम भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	विनोद पन्थ	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	विवेक भुजेल	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	विष्णु दर्जी	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शंख वहादुर भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शेर वहादुर भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सन्त वहादुर भुजेल	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सुनिता सार्की परिवार	३०,०००
			294	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	हिरालाल दमै	३०,०००
			295	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	इम कुमारी दरै	३०,०००
			305	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	देवेन्द्र भुजेल	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	कृष्ण कुमारी आले	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	खगिमाया थापा	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	गोमा दमै	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	चन्द्रकला पाध्या	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जुद्ध वहादुर थापा	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	दल वहादुर सार्की	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मंगली माया कमिनी	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लछु माया दमाइ	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	बुद्धि वहादुर गुरुड	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	वल वहादुर वि.क.	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	वलराम दर्जी	३०,०००
			307	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	हर्क वहादुर सुनार	३०,०००
			335	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	किसान सिं थापा	३०,०००
			335	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	घिउ कुमारी दरै	३०,०००
			335	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जमुना माया कुमाल	३०,०००
			335	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	तेज वहादुर थापा	३०,०००
			335	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	नन्द कुमारी कुमाल	३०,०००
			335	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सन्ति माया दरै	३०,०००
			359	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	गंगा वहादुर गुरुड	३०,०००
			359	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	चिजा माया सुयल	३०,०००
			359	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	टिका वहादुर गुरुड	३०,०००
			359	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	भौ माया गुरुड	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			359	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मंगली गुरुड	३०,०००
			359	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	श्याम लाल श्रेष्ठ	३०,०००
			359	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शंसेर वहादुर गुरुड	३०,०००
			359	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सन्तोष गुरुड	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	आइतमान गुरुड	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	उमा गुरुड	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	ट माया गुरुड	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	डिल वहादुर नेपाली	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	धन कुमारी गुरुड	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पुर्णिमा सुनार	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	प्रतिराज नेपाली	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	भगवती तिमल्सेना	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मिन वहादुर गुरुड	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	राम माया सार्की	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	विष्णु माया कामी	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	विष्णु माया दमै	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	शान्ति माया गुरुङ	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सान्ता देवी दमाइ	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सोमाया सुनार	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सिता परियार	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सिर्जना थापा मगर	३०,०००
			361	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	हिमा मौरती	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	इश्वरी माया दरै	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	खड्क वहादुर दरै	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	गोवर्धन वोटे	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	चन्द्र वहादुर घर्ती	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जमुना राना	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	जस वहादुर दरै	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	दुर्गा वहादुर माझी	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पदम वहादुर प्रजा	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पुर्णी माया वोटे	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	प्रेस दरै	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	भवानी कामी	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	भवानी प्रसाद भुसाल	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	भिम बहादुर दरै	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	भिम बहादुर घर्ती	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	रत्न बहादुर वोटे	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	रिता दर्जी	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लाल बहादुर गुरुड	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लिला लामा	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	लिला बहादुर दरै	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	विमा गुरुड	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सत्तामाया वोटे	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सुनी माया दरै	३०,०००
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सूर्य बहादुर दरै	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम																									
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	सोमा वोटे	३०,०००																									
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	हेम वहादुर दरै	३०,०००																									
			363	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	हर्क वहादुर दरै	३०,०००																									
			364	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	मन माया विश्वकर्मा	३०,०००																									
			403	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	डिल माया गुरुङ	३०,०००																									
			405	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पदम वहादुर गुरुङ	३०,०००																									
						५६,४१५,९४५																									
४८			<p>सामुदायिक वनवाट रकम प्राप्त नगरेको:</p> <p>सामुदायिक वनवाट रकम प्राप्त नगरेको: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ ख मा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार विक्रि तथा उपयोग सम्बन्धी वार्षिक कर्षा योजना बनाई सम्बन्धीत तहवाट स्वीकृत गराउनुपर्ने र सामुदायिक वनले वन पैदावारको विक्रि वापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत रकम पालिकामा बुझाउनुपर्ने व्यवस्था छ । जिल्ला वन कार्यालयवाट प्राप्त विवरण अनुसार यस पालिका अन्तर्गत देहायका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार विक्रि गरेकोमा उक्त रकमको १० प्रतिशतले हुने रकम यस पालिकामा बुझाउनुपर्नेमा बुझाएको छैन भने उक्त रकम उठाउन स्थानीय तहले कुनै पहल समेत गरेको देखिएन । उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको नाम</th> <th>ठेगाना</th> <th>मु अ कर</th> <th>कुल विक्रि रकम</th> <th>पालिकामा बुझाउनुपर्ने रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>बुढीराम्चे सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती</td> <td>व्यास ११</td> <td>121420</td> <td>934000</td> <td>93400</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>वेलघारी राम्चेपाखा सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती</td> <td>व्यास १०</td> <td>109975</td> <td>845962</td> <td>84596</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रुम्सी सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती</td> <td>व्यास १४</td> <td>103530</td> <td>796385</td> <td>79638</td> </tr> </tbody> </table>				सि नं	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको नाम	ठेगाना	मु अ कर	कुल विक्रि रकम	पालिकामा बुझाउनुपर्ने रकम	१	बुढीराम्चे सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास ११	121420	934000	93400	२	वेलघारी राम्चेपाखा सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास १०	109975	845962	84596	३	रुम्सी सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास १४	103530	796385	79638	७८५,६८६
सि नं	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको नाम	ठेगाना	मु अ कर	कुल विक्रि रकम	पालिकामा बुझाउनुपर्ने रकम																										
१	बुढीराम्चे सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास ११	121420	934000	93400																										
२	वेलघारी राम्चेपाखा सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास १०	109975	845962	84596																										
३	रुम्सी सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास १४	103530	796385	79638																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम	
				४	छापडाँडा सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास १३	137400	1056923	105692	
				५	धारापानी घुमाउने डाँडा सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास ११	111570	858231	85823	
				६	छाडावाराही सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास १०	167280	1286769	128677	
				७	पारीपाखा सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास ७	61030	469462	46946	
				८	ढाकेशवाँरा सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास १४	100182	770631	77063	
				९	अकला सामुदायिक वन उपभोक्ता समिती	व्यास ६	109005	838500	83850	
					जम्मा		1021392	7856862	785686	
४९			<p>तिन पाङ्ग्रे सवारि साधन दर्ता तथा नविकरण:</p> <p>स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ६४(१) मा गाउँपालिका वा नगरपालिकाले टाँगा रिक्सा अटो रिक्सा र ई रिक्साको सवारि करको दर निर्धारण तथा संकलन गरि आफ्नो कोषमा जम्मा गर्न सक्ने उल्लेख छ। यस नगरपालिकाले यस आर्थिक बर्षमा ३० वटा अटो रिक्सा लाई सञ्चालनको अनुमति दिएकोमा १४ वटा मात्र रजिष्ट्रेशन भएको पाइयो र रजिष्ट्रेशन भएको अटो रिक्साको नविकरण गरेको छैन। कार्यालयले दर्ता रजिष्ट्रेशन तथा नविकरण गरि राजस्व वृद्धि गर्ने तर्फ ध्यान दिनुपर्दछ।</p>							
५०			<p>मनोरञ्जन कर</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ६४ बमोजिम सिनेमाभिडियो हलसांस्कृतिक प्रदर्शन हलसंगीतथियटर मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलऐतिहासिक स्थलको प्रवेश शूलकमा कर लिनूपर्ने व्यवस्था छ। आर्थिक वर्ष २०७७।७८ मा पालिकाले यस शीर्षकमा कर संकलन गरेको देखिएन। पालिकाको क्षेत्रभित्रवाट उठ्नु पर्ने मनोरञ्जन कर पहिचान तथा एकिन गरी राजस्व संकलन तर्फ कार्यालयले ध्यान दिनुपर्दछ।</p>							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
५१			<p>विभाज्यकोषमा रहेको राजस्व बाँडफाड</p> <p>ढुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि मापदण्ड २०७७ को दफा १४ मा निर्माणमुखि खानिजन्य र नदिजन्य पदार्थको बिक्रि एंव अनुमति वा नविकरण शुल्क वा कर बाट संकलित राजस्व मध्ये ६० प्रतिशत रकम सम्बन्धित गाउँपालिकाको स्थानिय संचित कोषमा र ४० प्रतिशत रकम प्रदेश सरकारको प्रदेश संचित कोषमा बाँडफाड गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले नदिजन्य पदार्थ विक्रि बापत रु ४७८५४२८६।राजस्वप्राप्त गरेकोमा रु १९१४१७१४।प्रदेशसंचितकोष र रु २८७१२५७१।स्थानिय संचितकोषमा जम्मा गर्नुपर्ने देखिन्छ। पालिकाले विभाज्य कोषमा जम्मा नगरि गिट्टी ढुगा बालुवा बिक्रिबाट प्राप्त आमदानी लाई सिधै संचित कोषमा जम्मा गरेको देखिन्छ। पालिकाले प्रदेश संचितकोमा बाँडफाँड गर्नुपर्ने रकम मध्ये रु ८७९७३३४ प्रदेश संचिकोषमा दाखिला गरेको छ। भने रु १०३४५३८० बाँडफाँड गर्न बाँकी देखिएको छ कानुन अनुसार बाँडफाड गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
५२			<p>कर्मचारीलाइ भुक्तानी</p> <p>अर्थ मन्त्रालयको आ व २०७७।७८ को वजेट कार्यान्वयन सम्बन्धी मार्गदर्शनमा नगद कारोवार गर्दा हुन सक्ने जोखिम कम गर्नको लागि निर्माण व्यवसायी, आपूर्तिकर्ता, सेवा प्रदायक र परामर्शदातालाइ अनिवार्य रुपमा सम्बन्धीतको बैंक खातामा भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने उल्लेख छ। कार्यालयले विभिन्न उपशिर्षकबाट पालिकाकै कर्मचारीलाइ पेशकी वा सोधभर्नाको रुपमा दिइ खर्च गरेको देखिन्छ। उदाहरणको रुपमा निम्न विवरण उल्लेख गरिएको छ। पेशकी वा सोधभर्नाको विभिन्न प्रयोजनका लागि कार्यालयको कर्मचारीलाई रकम दिनु उचित देखिएन। कर्मचारीलाई भुक्तानी दिने कार्यमा नियन्त्रण गरि सम्बन्धित व्यक्ति वा फर्मलाई भुक्तानी गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं,मिति</th> <th>कर्मचारिको नाम</th> <th>कामको विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>९६२।२०७८।२।१८</td> <td>नवराज कंडेल</td> <td>वडा कार्यालय मर्मत</td> <td>४६३९८०</td> </tr> <tr> <td>७९।२०७७।७।२३</td> <td>नवराज कंडेल</td> <td>पहिरो हटाउने काम</td> <td>२०८८५९</td> </tr> <tr> <td>८२।२०७७।७।२५</td> <td>पुष्प राज आचार्य</td> <td>बाटो मर्मत</td> <td>८०९७६५</td> </tr> <tr> <td>५५।२०७७।६।२९</td> <td>शंकर पौडेल</td> <td>बाटो मर्मत</td> <td>५५६५२०</td> </tr> <tr> <td>७५९।२०७७।९२।१८</td> <td>विनोद गौतम</td> <td>आवास निर्माण</td> <td>५५००००</td> </tr> <tr> <td>९२।२०७७।४।२९</td> <td>गोविन्द्र मिश्र</td> <td>तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण</td> <td>२४९०००</td> </tr> <tr> <td>९५३६।</td> <td>सावित्री आचार्य</td> <td>तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ नं,मिति	कर्मचारिको नाम	कामको विवरण	रकम	९६२।२०७८।२।१८	नवराज कंडेल	वडा कार्यालय मर्मत	४६३९८०	७९।२०७७।७।२३	नवराज कंडेल	पहिरो हटाउने काम	२०८८५९	८२।२०७७।७।२५	पुष्प राज आचार्य	बाटो मर्मत	८०९७६५	५५।२०७७।६।२९	शंकर पौडेल	बाटो मर्मत	५५६५२०	७५९।२०७७।९२।१८	विनोद गौतम	आवास निर्माण	५५००००	९२।२०७७।४।२९	गोविन्द्र मिश्र	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	२४९०००	९५३६।	सावित्री आचार्य	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	२०००००					
गो भौ नं,मिति	कर्मचारिको नाम	कामको विवरण	रकम																																					
९६२।२०७८।२।१८	नवराज कंडेल	वडा कार्यालय मर्मत	४६३९८०																																					
७९।२०७७।७।२३	नवराज कंडेल	पहिरो हटाउने काम	२०८८५९																																					
८२।२०७७।७।२५	पुष्प राज आचार्य	बाटो मर्मत	८०९७६५																																					
५५।२०७७।६।२९	शंकर पौडेल	बाटो मर्मत	५५६५२०																																					
७५९।२०७७।९२।१८	विनोद गौतम	आवास निर्माण	५५००००																																					
९२।२०७७।४।२९	गोविन्द्र मिश्र	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	२४९०००																																					
९५३६।	सावित्री आचार्य	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	२०००००																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
५३			<p>निष्क्रिय खाता:</p> <p>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०७५ अनसुसूचि ७ को बुंदा न ७ मा सामाजिक सुरक्षा विशेष बचत खाता संचालन गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्थाले यस प्रकारका विवरण खाताहरू मध्य निष्क्रिय खाताको विवरण प्रत्येक श्रावण र माघ महिनाभित्र केन्द्रिय पञ्जिकरण बिभागलाई दिनुपर्ने साथै अनुसुची ८ को बुंदा न १० मा बैंकले निष्क्रिय खाताको विवरण प्रत्येक श्रावण र माघ महिनाभित्र सम्बन्धित स्थानीय तहलाई दिनुपर्ने ब्यवस्था छ । पालिकाले ७ वटा बैंक मार्फत सामाजिक सुरक्षा वितरण गरेकोमा लेखापरीक्षणको क्रममा निस्कृत खाताको विवरण माग गर्दा देहायवमोजिमको ६ बैंकका २७९ खाता निस्कृत रहेको र उक्त खातामा रु.१८१३१२२९।०० रकमको खाता निष्क्रिय रहेको बैंकबाट प्रमाणित विवरण पालिकामा प्राप्त भएको छ। उल्लिखित निष्क्रिय खाताका लाभग्राहीहरूमध्ये वास्तविक लाभग्राहीहरू सम्बन्धमा सम्बन्धित वडाबाट एकिन गरी नभएको अवस्थामा खातामा निष्क्रिय रहेको रकम असूल गरी संघीय संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु....</p>	१८,१७१,२२९
५४			<p>समपुरक अनुदान, प्रदेश शर्शत अनुदान र पर्यटन पुर्वाधार तर्फ देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार रहेका छन्।</p> <p>समपुरक अनुदान तर्फ</p> <p>पाँचहजार छ सय असी मिटर लम्बाईको खड्गकाली मार्ग कालोपत्रे र पक्की नाला निर्माणको लागि मुख्य अभिवृद्धि कर समेत लागत अनुमान रु. ९६६१४२४१।४१ भएको यस कार्यको लागि रु. ७३५७१९२७।१३ कवोल अंकमा देव एण्ड सयररऋषि शक्ति जे.भी. बागवजार काठमाडौंसँग मिति २०७७। ३।२२ मा १२ महिनामा कार्यसम्पन्न गरी संज्ञौता भएपनि कार्यसम्पन्न नभएको कारण म्याद थप मिति २०७८।१२।३० सम्म गरेको देखिन्छ । यससम्बन्धमा देखिएको ब्यहोरा निम्नानुसार छन् ।</p> <p>Tack coat with hot bitumen को दर विश्लेषणमा सडक विभागको नर्म्स अनुसार ०.५ देखी ०.६ केजी सम्म १ वर्ग मिटरमा लगाउनु पर्नेमा सो भन्दा वढी दर ०.७३ केजी लगाएको मनासिव देखिएन ।</p> <p>सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४को नियम ६(३) मा सार्वजानिक निकायले निर्माण स्थालको ब्यवस्था नभई वोलपत्र आह्वान गर्नु हुदैन भन्ने ब्यवस्था रहेकोमा ठेक्का लागउन अघि साईट क्लीयरन्स गर्नुपर्नेमा सो नगरी विजुलीको पोल ब्यवस्थापन(सार्न उखल्न तथा थन्काउन) रु.६२००००। विद्युत प्राधिकरणलाई पेशकी दिएको छ । हाल सम्म पनि फर्छोट भएको देखिदैन । सो कार्यलाई ठेक्का लागत अनुमानमा समावेश गरी गर्नुपर्नेमा सो नगरी गरेको पाईयो । यस्तो कार्य गर्न सार्वजानिक खरिद ऐनको पालना नगरेको देखिन्छ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> समपुरक अनुदान सम्बन्धि कार्यविधि २०७५ को दफा ८ मा स्थानीय तहले समपुरक अनुदानबाट कार्यान्वयन गर्ने आयोजना मध्यमकालीन खर्च संरचनामा समावेश गर्नुपर्ने उल्लेख भएपनि मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गरी सोमा समावेश गरेको पाईएन। 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<ul style="list-style-type: none"> यस वर्ष समपुरक अनुदान रु.१८२४१०००। निकासी प्राप्त गरी खर्च लेखेको छ । गत वर्ष रु.१५६१७९७८। पनि फिर्ता गरेको अझै सम्म पनि देखिदैन । कार्यसम्पन्न कार्यतालिका WORK SCHEDULEपेश गरी सो अनुसार कार्य गरेको देखिदैन । <p>प्रदेश ससर्त तर्फ</p> <p>केशवटार मार्ग कालोपत्रे योजना निर्माण लागत अनुमान रु.९५८०४७०। भएको संज्ञौता रकम रु.९५५६८०६ हरिशान्ती कन्ट्रक्शन ब्यास २ मिति २०७८।१। ३ सम्पन्न गर्ने गरी मिति २०७७।३।३ मा संज्ञौता गरे अनुसार कार्य सम्पन्न गरेकोछ । यस सम्बन्धमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।</p> <ul style="list-style-type: none"> गतवर्ष प्रदेश समपुरकबाट सञ्चालित कार्यक्रमलाई यस वर्ष प्रदेश ससर्त अनुदानमा कार्यक्रम निकासी खर्च गरेको देखिन्छ । यस आयोजनाको सम्पन्न अवधि भित्रमा अनुदान श्रोत फेर्न उचित देखिएन। प्रदेश समपुरक अनुदान रु. ३६८२१९४ अझै फिर्ता गरेको देखिएन । यस आयोजनामा यस पटक प्रदेश ससर्त अनुदान प्राप्त रकम रु.४८९२०००। संघीय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम चालुमा आम्दानी देखाई रु. २३०५४०० खर्च गरेको देखिन्छ भने पेशकी फछ्योट रु. ८४५०००। गरी रु. ७७४३८८८। भौचर उठाउनु पर्नेमा रु. ६८९८८८८। को मात्र भौचर उठाई नगरपालिका पुंजीगतबाट खर्च लेखेको देखिन्छ । सो रकम प्रदेश ससर्त अनुदानको आर्थिक विवरणमा देखिदैन । यसबाट संघीय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम चालुको आर्थिक विवरण बढी र प्रदेश ससर्त अनुदानको आर्थिक विवरणले घटी जम्मा देखाउछ । आर्थिक विवरणले यर्थात चित्रण गर्दैन । सार्वजानिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ५४(१) मा खरिद संज्ञौता गर्दाको बखत पुर्वानुमान गर्न नसकिएको परिस्थिती संज्ञौता कार्यान्वयनको क्रममा सिर्जना भएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई भेरिएसन गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । ५८७ मिटर सडक तथा नाला निर्माणमा थप १३१।५० मिटर गरी ७१८।५० मिटर काम गर्न नाली निर्माण ७४ मिटर घटाई र ७.५ मिटर रिटेनीङ्गवाल बढाई संसोधित लागत अनुमान कन्टीजेन्सी समेतको रु. १०४७०२३२।८० बनाई कार्य गरेको देखियो । शुरु मै लागत अनुमान यथार्थको नजिक बनाई कार्य गर्नुपर्दछ । खरिद संज्ञौता गर्दाको बखत पुर्वानुमान गर्न सकिने अवस्था रहदा रहदै भेरिएसनबाट काम गर्न नियम सम्मत देखिएन । सार्वजानिक खरिद सम्बन्धित प्रदेश नियमावली २०७६ नियम ८(२)क मा भेरियसन ५ प्रतिशतसम्म सम्बन्धित सार्वजानिक निकायको राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको अधिकृतस्तर वा नवौ वा दशौ तहको प्रमुखले गर्ने ब्यवस्था भएकोमा यस कार्यापालिका बैठकले गरेको देखिन्छ । क्षेत्राधिकार भित्रको अधिकार प्रयोगलाई प्रचलनमा ल्याई जवाफदेहिता वहन गर्नुपर्दछ । <p>पर्यटन पुर्वाधार तथा पर्यटन उपज साझेदारी विकास कार्यक्रम:१०८ फिट अग्लो ब्यास ऋषीको मूर्ति निर्माण</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४(६)मा नगरपालिकाले योजना तर्जुमा गर्दा योजनाको सम्भाव्यता अध्ययनको आधारमा श्रोत साधनको पूर्वानुमान , आयोजनाको प्राथमिकिकरण, योजना कार्यान्वयन तालिका र अनुगमन तथा मूल्यांकन योजना समेत तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ । १०८ फिट अग्लो ब्यास ऋषिको मुर्ति निर्माणको आधार स्तम्भ मात्र निर्माण गर्न रु. ७ करोड मध्ये पर्यटन मन्त्रालयले ४ करोड ५५ लाख र नगरपालिकाले २ करोड ४५ लाख खर्च ब्यहोर्ने गरी मन्त्रालयसँग मिति २०७७।११।११ मा समझदारी पत्रमा हस्तान्तरण गरेको देखिन्छ । लागत अनुमान रु.७७९७६६९।०८ भएकोमा गौरीपार्वती देव एण्ड सयर ऋषि शक्ति जेभीले १२ महिनामा सम्पन्न गर्ने गरी मिति २०७८।२।३० मा संज्ञौता भएको देखिन्छ । हाल सम्म रु.७२०००००। खर्च भएको छ । यस सम्बन्धमा देखिएको ब्यहोरा निम्नानुसार छन् ।</p> <ul style="list-style-type: none"> • ब्यास क्षेत्र शिव पाञ्चयन विकास समितिले १०८ फिट अग्लो ब्यास ऋषिको मुर्ति निर्माणको विस्तृत आयोजना बनाए अनुसार लागत अनुमान रु. ७१०२१०८८९।६० रहेकोमा १०८ फिट अग्लो ब्यास ऋषिको मुर्ति निर्माणको आधार स्तम्भ मात्र निर्माण गर्न लागत अनुमान रु.७७९७६६९।०८ को ठेक्का लगाई कार्य हुदै आएको छ । यसरी नै ठेक्का लगाउदै गएमा अन्य ८ पटक यहि दरले ठेक्का लगाउनु पर्ने देखिन्छ । • श्रोतको सुनिश्चितता गरी मात्र निर्माण कार्य अगाडी वढाउनुपर्नेमा सो को सुनिश्चित भएको देखिदैन । • ब्यास नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका बैठक निर्णय नं. १७ मा यस नगरपालिका वडा नं. ३ शिवपाञ्चायन परिशरमा निर्माण प्रस्ताव गरिएको १०८ फिट अग्लो श्री कृष्ण द्वैपायन व्यासको मूर्ति निर्माणको लागि व्यास क्षेत्र शिवपाञ्चायन विकास कोषबाट अनुरोध भई आए अनुसार यस गरपालिकाबाट चालु आ.व.मा उक्त योजनाका लागि विनियोजित रु.१५००००००। र उक्त कोषद्वारा संकलन गरिएको आय रकम रु. ५०००००००। बाट जमिनको सतहसम्मको सवस्टक्कर कार्यहरु निर्माण गर्ने ब्यवस्था भई कार्य गर्ने भनि निर्णय गरेकोमा हाल सम्म उक्त शिवपाञ्चायन विकास कोषबाट रु. १५००००००। मात्र प्राप्त भएको तर रु ३५००००००। प्राप्त भएको देखिदैन । सम्पुर्ण मुर्ति निर्माण कार्य नगरपालिकाले गर्ने भएपछि उक्त कोषमा रहेको व्यासको मूर्ति निर्माणको लागि प्राप्त सबै आय नगरपालिकाले प्राप्त गरिनुपर्दछ । • कानुनमा भएको ब्यवस्था पालना गरी आयोजनाको तर्जुमा एवं कार्यान्वयन गरिनुपर्दछ । 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
५५			<p>संधिय सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम:</p> <p>भेरियसन स्वीकृति विनाको बढी भुक्तानी: सार्वजानिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ५७ मा सार्वजानिक निकायले बिल बिजकको भुक्तानी खरिद सम्झौताको अधीनमा रही तोकिए बमोजिम दिनु पर्ने ब्यवस्था छ । कलेस्ती मार्ग कालोपत्रे तथा पक्की नाला निर्माण व्यास ७ को लागत अनुमान रु.१४३७७१३४।४३ भएकोमा मिर नेपाल कन्ट्रक्शन पोखरा कास्कीसँग रु. ९८७४४६९।३२ कबोल अंकमा ६ महिना ७ दिनमा सम्पन्न गर्ने गरी मिति २०७६।८।१४ मा संझौता भएकोमा दुई पटक म्याद थप गरी मिति २०७८।३।३० सम्म कायम रहेको देखिन्छ । सडक नाला निर्माणको लागि आवश्यक फर्माको आइटम छुटेकोले सो निर्माणको लागि मिति २०७६।८।२२ नगरकार्यपालिका बैठक निर्णय नं. १ मा लागत अनुमान संसोधित गरी उडन फ्रेमवर्क फर आरसिसि स्लाव एण्ड फ्लोरर्स १३२९।५१ वर्ग मिटर थप कामको लागि भेरिएसन गरी रु.१०५०१३९।६२ खर्च गर्ने स्वीकृति गरेको देखिन्छ । उक्त कामको लागि दर रेट माग गर्दा मिर नेपाल कन्ट्रक्शन पोखरा कास्कीले सवभन्दा कम कबोल प्रति बर्ग मिटर रु.६९९।०० का दरले १३२९।५१ वर्ग मिटर गर्ने संझौता अनुसार सो कार्यको लागि मूल्य अभिवृद्धि कर सहित हुन आउने रु.१०५०१४०।०० भुक्तानी गर्नु पर्नेमा भेरियसन स्वीकृति विनाको थप ९८८।८९ वर्ग मिटरको कार्य सहित २३१८।४ वर्गमिटर फर्मा कार्यको रु.१८३१२३४।६१ भुक्तानी गरेको देखिन्छ । २३१८।४ वर्गमिटर फर्माको काम गरेको र भेरियसन गरेको रकम तथा अन्य आईटमबाट बचेको रकमबाट पुरा गरेको साथै ९८८।८९ वर्ग मिटर कार्यको भेरियसन गर्न छुट भए पनि वजेट सीमा ननाघेको भन्ने कार्यलयको भनाई रहेको छ ।भेरियसन स्वीकृति विना गरेको भुक्तानी अनियमित देखिएको रु.७८१०९४।६१</p>	७८१,०९४															
५६			<p>परामर्श सेवा खरिद:</p>																
५६.१			<p>पालिकाको कार्यालयले यस बर्ष तपिसलका कार्यका लागि विभिन्न परामर्श दातासँग सम्झौता गरी देहायअनुसार परामर्श खर्च लेखेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२२२</td> <td>पधेरीखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना डिपिआर</td> <td>२३१३११</td> </tr> <tr> <td>३१८</td> <td>मादी सेती नदी नदिजन्य पदार्थ उत्खन्न प्रारम्भिक वातावरणीय मुल्यांकन</td> <td>४९१५५०</td> </tr> <tr> <td>४५४</td> <td>अनसन चौतारो पार्कको डीपिआर</td> <td>४९५५००</td> </tr> <tr> <td>५०८</td> <td>व्यास गुफा धार्मिक अध्ययन</td> <td>२५००००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं	विवरण	भुक्तानी रकम	२२२	पधेरीखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना डिपिआर	२३१३११	३१८	मादी सेती नदी नदिजन्य पदार्थ उत्खन्न प्रारम्भिक वातावरणीय मुल्यांकन	४९१५५०	४५४	अनसन चौतारो पार्कको डीपिआर	४९५५००	५०८	व्यास गुफा धार्मिक अध्ययन	२५००००	
भौ नं	विवरण	भुक्तानी रकम																	
२२२	पधेरीखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना डिपिआर	२३१३११																	
३१८	मादी सेती नदी नदिजन्य पदार्थ उत्खन्न प्रारम्भिक वातावरणीय मुल्यांकन	४९१५५०																	
४५४	अनसन चौतारो पार्कको डीपिआर	४९५५००																	
५०८	व्यास गुफा धार्मिक अध्ययन	२५००००																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
				९४५	व्यास नगरपालिकाको ब्रोसर छपाई	४९००००	
				९४७	व्यास नगरपालिकाको वृत चित्र निर्माण	४९००००	
				९९७	डिजिटल सिटिजन बोर्ड सिस्टम जडान	४९७२००	
				१०९१	खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन सम्बन्धी वृतचित्र	४९८०००	
				१२९५	होमस्टे प्रर्वद्धन सम्बन्धी पुस्तक	३४७९९२	
				१३६४	नगर शिक्षा योजना निर्माण	४९१६०७	
				१४३८	गोर्वद्धन शर्मा कृषि अध्ययन	४७५०००	
				१५०८	व्यास नगरपालिका आवधिक योजना निर्माण	४९१६०७	
				१५१५	अनन्त कर्म गुफा रामरामेश्वर मन्दिरको डिपिआर	१५१०००	
				१५२३	गजौदी खानेपानी योजना डिपिआर	१९९९५३	
				१५२५	नागरिक मत सर्वेक्षण अध्ययन	४५२०००	
				२२३शर्शत	व्यतिगत घटना डिजिटलाइजेशन	५४००००	
					जम्मा	६५९२७२०	

यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ।

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
५६.२			परामर्श सेवाको लागत अनुमान: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२ मा परामर्श सेवाको लागत अनुमान तयार गर्नु पर्ने, जसमा लागत अनुमान तयार गर्दा मन्त्रालयले तयार पारेको नमर्स, गत बर्षको नमर्स, सोही प्रकृतिको कार्य गर्न अन्य निकायले तयार पारेको नमर्स, आदि कुरा लाई आधार मानि लागत अनुमान तयार गर्नु पर्ने उल्लेख छ। पालिकाले माथि उल्लेखित आधार वेगर फर्मसँग दररेट माग गरी लागत अनुमान तयार गरेको कारण लागत अनुमान यथार्थ परक छैन।	
५६.३			वीमा: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ३८ बमोजिम सम्झौता गर्ने परामर्श दाताले सम्झौता गरेको तीस दिन भित्र सम्झौताको कुल रकम समेट्ने गरी सार्वजनिक निकायलाई निसर्त भुक्तानी हुने पेशागत दायित्व विमा (प्रोफेशनल ल्याविलिटी इन्सोरेन्स) पेश गर्नु पर्ने व्यवस्था नियमावलीको नियम ८०(७) मा उल्लेख भएकोमा कार्यालयले परामर्शदाताको पेशागत दायित्व विमा पेश गर्न लगाएको छैन । खरिद कानूनको पालना नगर्नेलाई जिम्मेवार बनाउनु पर्दछ।	
५६.४			सोझै खरिद: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ७२ र ७० मा बीस लाख रुपैया भन्दा कम रकमको परामर्श सेवा मौजुदा सुचीमा रहेको परामर्शदाताबाट प्राविधिक र आर्थिक प्रस्ताव माग गरी खरिद गर्न सक्ने र वीस लाख रुपैया भन्दा बढीको लागत अनुमान भएका परामर्श सेवा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा गराई आसय पत्र माग गर्नु पर्ने उल्लेख छ। कार्यालयले पालिका भित्रका विभिन्न योजनाको डि.पि.आर तथा अध्ययन कार्यको लागि ५ लाख भन्दा कमको ३ प्रति कोटेशन लिई परामर्शदातकै दरमा भुक्तानी दिएको छ। पालिका भित्रका योजनाको डि.पि.आर तथा अध्ययन कार्यको लागि एउटै प्याकेज बनाई प्रतिस्पर्धा गराउन सक्ने अवस्था रहेतापनि पटक पटक सोझै खरिद कार्य गरेको, पालिकाले गरेको परामर्श सेवाको लागत अनुमान वेगर नै परामर्शदाताको दरमा प्रतिस्पर्धा सिमित हुने गरी खरिद कार्य गरेकोले उक्त कार्यको लागि भएको भुक्तानी रकम अनियमित देखिएको रु	६,०५२,७२०
५६.५			पालिकाको कार्यालयले यस बर्ष योजनागत खर्च शिर्षकमा एकिकृत आर्थिक संकेत वर्गिकरण तथा व्याख्या अनुसार पुजीगत खर्च शिर्षकमा राखी वजेट विनियोजन गर्नुपर्नेमा चालुमा राखी कार्यक्रम तयार गरेको छ भने चालुमा राखेकोमा समेत कुन कार्यक्रम हो नखुलाइ एकमुष्ट रुपमा सेवा तथा परामर्श शिर्षकमा वजेट राखेको छ। परामर्श सेवाको लागि योजनागत रुपमानै बजेट पारित नगरी एकमुष्ट परामर्श खर्च गर्ने कार्यमा नियन्त्रण गरिनुपर्दछ। साथै कार्यन्वयनको सुनिश्चितता वेगर नै बजेट खर्च गर्ने उद्देश्य मात्र राखी परामर्श सेवामा खर्च गरिनु औचित्य पुर्ण देखिदैन ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
५६.६			परामर्श सेवामा ओभरहेड भुक्तानी: १५०८।२०७८।०३।२९ सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२ (१) अनुसार सार्वजनिक निकायले परामर्श सेवाको लागत अनुमान तयार गर्दा नियम ९ को अधिनमा रही तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। साथै १२ (४) अनुसार परामर्श सेवा र अन्य सेवाको लागत अनुमान अनुसूची १ (क) को ढाँचामा तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ।लागत अनुमानमा परामर्शदातालाई ओभरहेडको व्यस्था नरहेको हुँदा ओभरहेड दिन मिल्ने देखिदैन।कार्यालयले व्यास नगरपालिकाको आवधिक योजना निर्माण वापत रिसर्च एजेन्सी फर फेडेरल एण्ड लोकल डेभलपमेन्टवाट परामर्श सेवा खरिद गरेकोमा सस्थाको सिरोभार १० प्रतिशत भनी रु.३९५५०।०० भुक्तानी गरेको देखिएकोले ओभरहेड वापत भुक्तानी भएको रकम अशुल गर्नुपर्ने रु.	३९,५५०
५६.७			वाह्य परामर्शदातावाट काम: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा २९ मा कार्यालयका जनशक्तिले गर्न नसक्ने कार्य भएमा मात्र परामर्शदातावाट काम गराउन सकिने उल्लेख छ। पालिकाको कार्यालयमा प्राविधिक कार्यमा संलग्न थुप्रै जनशक्ति मौजुदा रहेकोमा सो जनशक्तिको उपयोग नगरी बाह्य परामर्शदाताबाट खरिद सम्झौता गरी खर्च गरेको कारण सेवा खरिद कार्यमा पालिका लाई रु ६०५२७२०। थप व्ययभार परेको छ। आफ्नो जनशक्तिबाट हुन सक्ने कार्यमा बाह्य जनशक्ति प्रयोग गरिनु हुदैन ।	
५७	68	२०७८-३-२९	कर समायोजन प्रमाण वीना धरौटी फिर्ता: आन्तरिक राजश्व विभागको २०६९।६।१० को पत्रमा अग्रिम भुक्तानी वा धरौटी फिर्ता गर्नुपुर्व भुक्तानी लिएको रकम र मुल्य अभिवृद्धि कर सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीले कर विवरणमा समावेश गरे नगरेको सम्बन्धित आन्तरिक राजश्व कार्यालयबाट एकिन गरी भुक्तानी दिने पत्र जारी गरेपछि मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने छ । अल ईन वान कन्टक्सन ब्यास ५ व्यवसायीको धरौटी फिर्ता गर्दा मुअकर समायोजन पत्र पेश नगरी रु. १३६२०५ भुक्तानी गरेकोले सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्दछ ।	१३६,२०५
५८			शिर्षक फरक पारी खर्च: आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को नियम १९(२) मा विनियोजन ऐन बमोजिम स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमको अधिनमा रही बजेट कार्यान्वयन गर्ने उल्लेख छ ।३५।२०७८।३।२५ तनहुसुर पर्यटन सम्पदा र वातावरण मेला कार्यक्रममा पुंजीगत तर्फ विनियोजित बजेट मध्ये रु. १५००००। अतिथी सत्कार, ब्रोसर, साउण्ड सिष्टम, खाना, क्यामारामेन , इन्धन जस्ता चालु प्रकृतिका विषयमा खर्च गरेको नियम सम्मत देखिएन	१५०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
५९			<p>ह्युम पाईप खरिद: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को दफा ८५ १(क) बमोजिम यस नगरपालिकाले उत्पादक मनकामना ह्युम पाईप सप्लायर्सले राष्ट्रिय स्तरको समाचारपत्रमा प्रकाशन गरेको बिक्रि मुल्यमा सिचाई तथा बाटो व्यवस्थापन शिर्षकबाट NP3 ह्युम पाईप सोझै खरिद गरि भौ न ४ मिति २०७७/०४/२६ बाट रु.१४,९६,८२० खर्च लेखको छ।संलग्न फाटवाँरी परिक्षण गर्दा ऐनमा व्यवस्था भएबमोजिम खरिद गरिएको ह्युम पाईप नेपाल गुणस्तर चिन्ह प्राप्त भएको खुल्दैन। कार्यालयले आवश्यकताको आधारमा परिमाण र गुणस्तर निर्धारण गरि प्रतिस्पर्धी र पारदर्शि विधि अवलम्बन गरि कार्यवाहि गर्नु पर्दछ। खरिद गरिएको ह्युम पाईप विभिन्न व्यक्तिहरुलाई भर्पाई वनाई वितरण गरिएको देखिन्छ।यसरी वितरण गरिएको ह्युम पाईप प्रयोग भएको हो वा होईन एकिन हुने गरी यस कार्यालयबाट अनुगमन र मुल्याङ्कन नभएको पाईएकोले ह्युम पाइप जडान भएको नापी सहितको अनुगमन प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु.....</p>	१,४९६,८२०															
६०			<p>ल्याव टेष्ट रिपोर्ट र वीमा वील विना भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ५७ मा सार्वजनिक निकायले बिल बिजकको भुक्तानी खरिद सम्झौताको अधीनमा रही तोकिए बमोजिम दिनु पर्ने ब्यवस्था छ । निर्माण ब्यवसायी माताबाराही ईन्जिनियरीङ्ग कन्टक्सनलाई विभिन्न निर्माण कार्यको भुक्तानी गर्दा ल्याव टेष्ट रिपोर्ट र वीमा वापतको वीना विल रु.२४८५६८। भुक्तानी गरेकोले सो रकम असुल गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1" data-bbox="689 790 1798 1209"> <thead> <tr> <th>भौ नं मिति</th> <th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th> <th>ल्यावटेष्ट वापत भुक्तानी भएको रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१८१ २०७८/०७/२५</td> <td>माता बाराहि ईन्जिनियरीङ्ग कन्सट्रक्सन</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td>वैरेनी नयाँ बस्ती बडा कार्यालय</td> <td>माताबाराही ईन्जिनियरीङ्ग कन्टक्सन</td> <td>१५००००</td> </tr> <tr> <td>व्यास १० को भवन निर्माण</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२०००००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	ल्यावटेष्ट वापत भुक्तानी भएको रकम	१८१ २०७८/०७/२५	माता बाराहि ईन्जिनियरीङ्ग कन्सट्रक्सन	५००००	वैरेनी नयाँ बस्ती बडा कार्यालय	माताबाराही ईन्जिनियरीङ्ग कन्टक्सन	१५००००	व्यास १० को भवन निर्माण				जम्मा	२०००००	२००,०००
भौ नं मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	ल्यावटेष्ट वापत भुक्तानी भएको रकम																	
१८१ २०७८/०७/२५	माता बाराहि ईन्जिनियरीङ्ग कन्सट्रक्सन	५००००																	
वैरेनी नयाँ बस्ती बडा कार्यालय	माताबाराही ईन्जिनियरीङ्ग कन्टक्सन	१५००००																	
व्यास १० को भवन निर्माण																			
	जम्मा	२०००००																	
६१			<p>सडक कालोपत्र कार्यमा ट्याक कोटमा बढि भुक्तानी: सडक विभागले जारी गरेको सडक तथा पुल निर्माण कार्यको स्ट्याण्डर्ड स्पेसिफिकेशन, २०७३ को पेज नं २१६ को टेवल नं को टेवल नं १३.१० मा रिसिलिङ्ग र प्याचिङ्ग गरिने पुरानो विटुमिन्स सडकमा प्रति वर्ग मिटर ०.४० देखि ०.६० लिटर र नया सडकमा प्राईम कोट गरिएको क्षेत्रफलमा प्रति वर्ग मिटर</p>	१७७,३५९															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																															
			<p>०.५० देखि ०.६० लिटर ट्याक कोट लाग्ने उल्लेख गरेको छ। यस नगरपालिका अन्तर्गत उपभोक्ता समिति वा निर्माण सेवा मार्फत सम्झौता भई निर्माण कार्य गराएको सडकको कालोपत्रे गर्ने कार्यका लागि बिटुमिन्स तथा प्राईम कोट प्रयोग गरेको प्रति वर्ग मिटर क्षेत्रफलमा ०.७३ लिटर सम्म ट्याक कोट प्रयोग गरेको खर्च लेखि भुक्तानी गरेको छ। विभागको उक्त नर्मस अनुसार बिटुविन्स तथा प्राईमकोट खपतको ०.५० देखि ०.६० लिटर सम्म ट्याककोट खपतको खर्च लेख्नु पर्नेमा तपशिल बमोजिम कालोपत्रे सडक निर्माणमा नर्मस भन्दा बढि रु १७७३५९।०० भुक्तानी भएकोले असुल गर्नेपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>निर्माण सेवा वा उपभोक्ता समिति</th> <th>ट्याक कोट</th> <th>नर्मस अनुसारको प्रयोग हुनुपर्ने ट्याककोट</th> <th>प्रयोग भएको ट्याककोट</th> <th>बढि भुक्तानी भएको ट्याक कोट (लिटर)</th> <th>ट्याक</th> <th>बढि भुक्तानी</th> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <th>परिमाण</th> <th>(लिटर)</th> <th>(लिटर)</th> <td></td> <th>कोटको</th> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <th>(व मि)</th> <td></td> <td></td> <td></td> <th>दर</th> <td></td> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१७१</td> <td>कमलवारी १२ नं वडा कार्यालय पहुँचमार्ग निर्माण</td> <td>माताबाराहि ईन्जिनियरिङ एण्ड कन्सट्रक्सन</td> <td>१६११.८४</td> <td>०.६</td> <td>०.७३</td> <td>०.१३</td> <td>७५</td> <td>१५७१५</td> </tr> <tr> <td>५३४</td> <td>वडा नं १,२,३,४ कालोपत्रे</td> <td>माताबाराहि एण्ड कन्सट्रक्सन</td> <td>१११०१.४९</td> <td>०.६</td> <td>०.७३</td> <td>०.१३</td> <td>७५</td> <td>१०८२४०</td> </tr> <tr> <td>१५३</td> <td>पुरानो छाब्दी मार्ग कालोपत्रे</td> <td>पुरानो छाब्दी मार्ग कालोपत्रे निर्माण उ.स</td> <td>१२००</td> <td>०.६</td> <td>०.७३</td> <td>०.१३</td> <td>९७.०८</td> <td>१५१४५</td> </tr> <tr> <td>२१८</td> <td>कलेस्ती मार्ग कालोपत्रे तथा पक्कि नाला निर्माण</td> <td>मिर नेपाल कन्सट्रक्सन प्रा लि</td> <td>३२७०</td> <td>०.६</td> <td>०.७३</td> <td>०.१३</td> <td>९०</td> <td>३८२५९</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न	योजनाको नाम	निर्माण सेवा वा उपभोक्ता समिति	ट्याक कोट	नर्मस अनुसारको प्रयोग हुनुपर्ने ट्याककोट	प्रयोग भएको ट्याककोट	बढि भुक्तानी भएको ट्याक कोट (लिटर)	ट्याक	बढि भुक्तानी				परिमाण	(लिटर)	(लिटर)		कोटको					(व मि)				दर		१७१	कमलवारी १२ नं वडा कार्यालय पहुँचमार्ग निर्माण	माताबाराहि ईन्जिनियरिङ एण्ड कन्सट्रक्सन	१६११.८४	०.६	०.७३	०.१३	७५	१५७१५	५३४	वडा नं १,२,३,४ कालोपत्रे	माताबाराहि एण्ड कन्सट्रक्सन	१११०१.४९	०.६	०.७३	०.१३	७५	१०८२४०	१५३	पुरानो छाब्दी मार्ग कालोपत्रे	पुरानो छाब्दी मार्ग कालोपत्रे निर्माण उ.स	१२००	०.६	०.७३	०.१३	९७.०८	१५१४५	२१८	कलेस्ती मार्ग कालोपत्रे तथा पक्कि नाला निर्माण	मिर नेपाल कन्सट्रक्सन प्रा लि	३२७०	०.६	०.७३	०.१३	९०	३८२५९	
भौ न	योजनाको नाम	निर्माण सेवा वा उपभोक्ता समिति	ट्याक कोट	नर्मस अनुसारको प्रयोग हुनुपर्ने ट्याककोट	प्रयोग भएको ट्याककोट	बढि भुक्तानी भएको ट्याक कोट (लिटर)	ट्याक	बढि भुक्तानी																																																											
			परिमाण	(लिटर)	(लिटर)		कोटको																																																												
			(व मि)				दर																																																												
१७१	कमलवारी १२ नं वडा कार्यालय पहुँचमार्ग निर्माण	माताबाराहि ईन्जिनियरिङ एण्ड कन्सट्रक्सन	१६११.८४	०.६	०.७३	०.१३	७५	१५७१५																																																											
५३४	वडा नं १,२,३,४ कालोपत्रे	माताबाराहि एण्ड कन्सट्रक्सन	१११०१.४९	०.६	०.७३	०.१३	७५	१०८२४०																																																											
१५३	पुरानो छाब्दी मार्ग कालोपत्रे	पुरानो छाब्दी मार्ग कालोपत्रे निर्माण उ.स	१२००	०.६	०.७३	०.१३	९७.०८	१५१४५																																																											
२१८	कलेस्ती मार्ग कालोपत्रे तथा पक्कि नाला निर्माण	मिर नेपाल कन्सट्रक्सन प्रा लि	३२७०	०.६	०.७३	०.१३	९०	३८२५९																																																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम															
			जम्मा		१७७३५९															
६२			<p>मुआब्जा वितरण:</p> <p>व्यास नगरपालिका वडा न १० अन्तर्गत नारेश्वर ताल निर्माण योजनाका लागि अधिग्रहण गर्नु पर्ने २४ रोपनी १० आना १ पैसा जग्गाको लागि यस नगरपालिकाबाट संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा अनुरोध भए बमोजिम नेपाल सरकार मन्त्रीपरिषद को मिति २०७७ कार्तिक २० गतेको निर्णयबाट मुआब्जा लगायत अन्य सबै खर्च नगरपालिकाले व्यहोर्ने निर्णय भएअनुसार यस पालिकाले कार्यवाहि बढाएको र जग्गा प्राप्ती ऐन २०३४ बमोजिम प्रमुख जिल्ला अधिकारीको अध्यक्षतामा रहेको मुआब्जा दररेट निर्धारण समितिको निर्णय अनुसार खेत वारी दुवैमा अब्बल ६ लाख प्रति रोपनी, दोगम ५ लाख ७५ हजार रुपैया प्रति रोपनी, सिम ५ लाख ५० हजार प्रति रोपनी र चाहार ५ लाख प्रति रोपनीका दरले अधिग्रहणमा परेका जग्गाको मुआब्जा वितरण गरेको पाईयो। यस सम्बन्धमा सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारीको अध्यक्षताको मुआब्जा निर्धारण उपसमितिले प्रमुख जिल्ला अधिकारी नेतृत्वको समितिले निर्णय गरेको दर भन्दा घटि मुआब्जा दररेट सिफारिस गरेको पाईयो। यस सन्दर्भमा समिति र उपसमितिले मुआब्जा दररेट निर्धारण गर्दा समान अभ्यासहरुलाई आधार मानेको सन्दर्भमा के कति कारणले दररेट फरक पर्न गएको हो स्पष्ट निर्णय नभएको पाईयो। साथै मुआब्जा वितरण गरिएका जग्गा धनीलाई कार्यपालिकाले निर्णय गरी विभिन्न भौचरबाट रु ३५६०४६ पूजिगत लाभकर भुक्तानी दिईएको देखिन्छ। सो खर्च लेख्दा जग्गा तथा घरजग्गा निसर्गमा पूँजीगत लाभकर सम्बन्धी निर्देशिका, २०७२ अनुसार लाभकरको दायित्व जग्गा विक्रेताको हुनुपर्नेमा यस पालिकाले वहन गरेकोले भुक्तानी भएको पूजिगत लाभकर सम्बन्धित व्यक्तिबाट असुल गरी यस पालिकाको संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु....</p> <table border="1" data-bbox="965 962 1527 1382"> <thead> <tr> <th>भौ न</th> <th>जग्गा धनी</th> <th>पूँजिगत लाभकर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५५७</td> <td>प्रेम बहादुर दरै</td> <td>१०३१३</td> </tr> <tr> <td>५५७</td> <td>विष्णुमाया थापा</td> <td>२६८५६</td> </tr> <tr> <td>५५७</td> <td>जिवन पोख्रेल समेत ४ जना</td> <td>३१८८७७</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>३५६०४६</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न	जग्गा धनी	पूँजिगत लाभकर	५५७	प्रेम बहादुर दरै	१०३१३	५५७	विष्णुमाया थापा	२६८५६	५५७	जिवन पोख्रेल समेत ४ जना	३१८८७७		जम्मा	३५६०४६		३५६,०४६
भौ न	जग्गा धनी	पूँजिगत लाभकर																		
५५७	प्रेम बहादुर दरै	१०३१३																		
५५७	विष्णुमाया थापा	२६८५६																		
५५७	जिवन पोख्रेल समेत ४ जना	३१८८७७																		
	जम्मा	३५६०४६																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम								
६३			<p>जटिल संरचना निर्माण:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ मा जटिल प्रकृतिका कार्य उपभोक्ता समितिमार्फत गराउन नहुने उल्लेख छ । यस गाउँपालिकाले विशिष्ट प्राविधिक सिप तथा उपकरणहरु आवश्यक पर्ने विभिन्न निर्माण काम उपभोक्ता समितिमार्फत गराएको छ। यसरी उपभोक्ता समितिमार्फत काम गराउदा प्रतिस्पर्धा नभई मितव्ययी नहुने, प्राविधिक ज्ञानको अभावमा कामको गुणस्तर पक्ष कमजोर रहने अवस्था देखिदा यसरी गरेको कार्य ऐनको उद्देश्यको प्रतिकुल समेत देखिन्छ ।साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को ९७ मा उपभोक्ता समिति वा समुदायले पाएको काम आफैले गर्नु पर्नेछ र कुनै निर्माण व्यवसायी वा सब कन्ट्र्याक्टरबाट गराउन सकिने छैन उल्लेख छ।तपशिल बमोजिमका योजनाहरु उपभोक्ता समिति सँग सम्झौता भएको तर संलग्न फाँटवारी परीक्षण गर्दा सम्पूर्ण कार्यसम्पन्नको निर्माण कम्पनीको बिल रहेको छ।यस बाट निर्माण कार्य उपभोक्ता समितिको संलग्नतामा नभई सबकन्ट्र्याक्टर बाट भएको देखिन्छ ।यसरी नियमावलीमा भएको व्यवस्थाको प्रतिकुल हुने गरी कार्य गराउनु नियमित भएको मान्न सकिदैन।केहि व्यहोरा:</p> <table border="1" data-bbox="703 632 1787 799"> <thead> <tr> <th>भौ न</th> <th>उपभोक्ता समिति</th> <th>कामको विवरण</th> <th>कार्यसम्पन्न रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१०८</td> <td>वैरेनी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति</td> <td>डिप वोरिङ्ग खानेपानी निर्माण</td> <td>२५३८५३८।६५</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न	उपभोक्ता समिति	कामको विवरण	कार्यसम्पन्न रकम	१०८	वैरेनी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	डिप वोरिङ्ग खानेपानी निर्माण	२५३८५३८।६५	
भौ न	उपभोक्ता समिति	कामको विवरण	कार्यसम्पन्न रकम									
१०८	वैरेनी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	डिप वोरिङ्ग खानेपानी निर्माण	२५३८५३८।६५									
६४			स्थानीय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम:									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
६४.१			<p>स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम (सञ्चालन कार्यविधि) नियमावली, २०७७को नियम १० (४) मा आयोजना छनौट गर्दा प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रमा उपलब्ध हुने कूल रकमबाट न्यूनतम दश लाख रुपैया लागत अनुमान भएको आयोजना छनौट गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । दशलाख भन्दा घटीका आयोजनमा रकम विनियोजन गरी यस नगरपालिकाले कार्यान्वयन गरेको छ । नियमावलीमा भएको ब्यवस्था विपरित आयोजना छनौट भएको नियमसम्मत नभएको रु</p> <table border="1"> <tr> <td>तालघरे सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण</td> <td>५०००००</td> <td>५०००००</td> </tr> <tr> <td>सिन्धुसेवा समाज गुठी कम्पाउण्ड निर्माण</td> <td>५४००००</td> <td>५१३०००</td> </tr> <tr> <td>विलौनी खेलकुद मैदान</td> <td>८०००००</td> <td>७२३२०२</td> </tr> <tr> <td>गाडापानी बाराही मन्दिर निर्माण</td> <td>७०००००</td> <td>५५३८३७</td> </tr> <tr> <td>कुलुड पर्यटन पुर्वाधार निर्माण</td> <td>५०००००</td> <td>५०००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>३०४००००</td> <td>२७९००३९</td> </tr> </table>	तालघरे सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण	५०००००	५०००००	सिन्धुसेवा समाज गुठी कम्पाउण्ड निर्माण	५४००००	५१३०००	विलौनी खेलकुद मैदान	८०००००	७२३२०२	गाडापानी बाराही मन्दिर निर्माण	७०००००	५५३८३७	कुलुड पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	५०००००	५०००००	जम्मा	३०४००००	२७९००३९	२,७९०,०३९
तालघरे सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण	५०००००	५०००००																				
सिन्धुसेवा समाज गुठी कम्पाउण्ड निर्माण	५४००००	५१३०००																				
विलौनी खेलकुद मैदान	८०००००	७२३२०२																				
गाडापानी बाराही मन्दिर निर्माण	७०००००	५५३८३७																				
कुलुड पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	५०००००	५०००००																				
जम्मा	३०४००००	२७९००३९																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
६४.२			<p>मेशिन मेड जालीमा वढी भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ५७ मा सार्वजनिक निकायले बिल बिजकको भुक्तानी खरिद सम्झौताको अधीनमा रही तोकिए बमोजिम दिनु पर्ने ब्यवस्था छ । मोटर मार्ग र नाली निर्माण कार्यमा मानिसले बुनेको जाली लगाउने गरी दर विश्लेषण र लागत अनुमान तयार गरेकोमा मेशिन मेड जाली लगाएकोले वढी भुक्तानी भएको रकम रु १२०३६३।६२ असुल गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>बक्स जाली</th> <th>मानिसले बुनेको जाली प्रति बक्स</th> <th>मेशिनले बुनेको जालीको प्रतिबक्स मुल्य</th> <th>फरक</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">२२।२०७७।१।१० गोला छब्दी मोटर मार्ग र नाली निर्माण</td> </tr> <tr> <td>४ वटा जाली ३११</td> <td>१४०९३।८५</td> <td>१२५३८।५८</td> <td>१५५५।२७</td> <td>६२२१।०८</td> </tr> <tr> <td>२ वटा जाली २११</td> <td>९५२३।६२</td> <td>८४६४।५२</td> <td>१०८९।१०</td> <td>२११७।८०</td> </tr> <tr> <td colspan="5">भर्याडदी मोटर मार्ग स्तरोन्नती वडा नम्बर ११</td> </tr> <tr> <td>६ वटा जाली ३११</td> <td>१४०९३।८५</td> <td>१२५३८।५८</td> <td>१५५५।२७</td> <td>९३३१।६२</td> </tr> <tr> <td colspan="5">५३।२०७८।३।२९ सत्यदेवी विलाउनी खेल मैदान निर्माण कार्य</td> </tr> <tr> <td>९६ वटा जाली १.५११</td> <td>८५६३।५७</td> <td>७४९३।८२</td> <td>१०६९।७२</td> <td>१०२६९३।१२</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१२०३६३।६२</td> </tr> </tbody> </table>	बक्स जाली	मानिसले बुनेको जाली प्रति बक्स	मेशिनले बुनेको जालीको प्रतिबक्स मुल्य	फरक	बढी भुक्तानी	२२।२०७७।१।१० गोला छब्दी मोटर मार्ग र नाली निर्माण					४ वटा जाली ३११	१४०९३।८५	१२५३८।५८	१५५५।२७	६२२१।०८	२ वटा जाली २११	९५२३।६२	८४६४।५२	१०८९।१०	२११७।८०	भर्याडदी मोटर मार्ग स्तरोन्नती वडा नम्बर ११					६ वटा जाली ३११	१४०९३।८५	१२५३८।५८	१५५५।२७	९३३१।६२	५३।२०७८।३।२९ सत्यदेवी विलाउनी खेल मैदान निर्माण कार्य					९६ वटा जाली १.५११	८५६३।५७	७४९३।८२	१०६९।७२	१०२६९३।१२			जम्मा		१२०३६३।६२	१२०,३६३
बक्स जाली	मानिसले बुनेको जाली प्रति बक्स	मेशिनले बुनेको जालीको प्रतिबक्स मुल्य	फरक	बढी भुक्तानी																																													
२२।२०७७।१।१० गोला छब्दी मोटर मार्ग र नाली निर्माण																																																	
४ वटा जाली ३११	१४०९३।८५	१२५३८।५८	१५५५।२७	६२२१।०८																																													
२ वटा जाली २११	९५२३।६२	८४६४।५२	१०८९।१०	२११७।८०																																													
भर्याडदी मोटर मार्ग स्तरोन्नती वडा नम्बर ११																																																	
६ वटा जाली ३११	१४०९३।८५	१२५३८।५८	१५५५।२७	९३३१।६२																																													
५३।२०७८।३।२९ सत्यदेवी विलाउनी खेल मैदान निर्माण कार्य																																																	
९६ वटा जाली १.५११	८५६३।५७	७४९३।८२	१०६९।७२	१०२६९३।१२																																													
		जम्मा		१२०३६३।६२																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
६४.३			<p>झ्याल ढोकाको विल भपाई: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ५७ मा सार्वजनिक निकायले बिल बिजकको भुक्तानी खरिद सम्झौताको अधीनमा रही तोकिए बमोजिम दिनु पर्ने ब्यवस्था छ । दुम्सी दुध उत्पादक सहकारी संस्था ब्यास नगर पालिका १० निर्माण उपभोक्ता समितिले कार्यसम्पन्न प्रतिवेदनमा झ्याल ढोका (५ ढोका, ४ झ्याल र एक भेन्टिलेसन) सालको काठको चौकट ०.४५ घनमिटर (रु.२६१०१५। ३४ को दरले हुन आउने रु. ११७४५६।९०) प्रयोग गरेको देखिए पनि सोको वील पेश नभएको देखिएकोले सो सालको काठ प्रयोग गरी झ्याल ढोका बनाई लगाएको अनुगमन गरी सो को विल भपाई पेश गर्नुपर्दछ ।</p>	११७,४५६																
६५			<p>नर्म्स फरक: कार्यालयले क्याम्पस मार्ग आरसिसि ढलान उपभोक्ता समितिले आरसिसि को लागि आईटम ३ पिसिसि १:२:४ काम भएकोमा सडक विभागको दररेट प्रयोग नगरी भवन तथा डोलिडारको दररेट प्रयोग गरेको छ। सडक निर्माणका कार्यमा सडक विभागको नर्म्स राख्नु उपयुक्त हुनेमा भवनको नर्म्स राख्नु उपयुक्त देखिएन। सडक निर्माण कार्यमा भवन विभागको नर्म्सको प्रयोगबाट देहाएअनुसार थप व्ययभार पर्न गएको छ। कार्यालयले लागत अनुमान तयार गर्दा विभिन्न नर्म्सको तुलानात्मक अध्ययन गर्दै मितव्ययी नर्म्स पालनामा समेत जोड दिनुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>कामको विवरण</th> <th>कुल भुक्तानी</th> <th>परिमाण (घ मि)</th> <th>भवनको अनुसार तयार गरेको दर</th> <th>सडक विभागको नर्म्स अनुसार कायम हुने दर</th> <th>फरक दर</th> <th>वढी खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>९८७</td> <td>क्याम्पस मार्ग आरसिसि ढलान पिसिसि १:२:४</td> <td>६४०३००</td> <td>२८.७</td> <td>१२८७६.८१</td> <td>१०६२१.६६</td> <td>२२५५.१५</td> <td>६४७२३</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं	कामको विवरण	कुल भुक्तानी	परिमाण (घ मि)	भवनको अनुसार तयार गरेको दर	सडक विभागको नर्म्स अनुसार कायम हुने दर	फरक दर	वढी खर्च	९८७	क्याम्पस मार्ग आरसिसि ढलान पिसिसि १:२:४	६४०३००	२८.७	१२८७६.८१	१०६२१.६६	२२५५.१५	६४७२३	
भौ नं	कामको विवरण	कुल भुक्तानी	परिमाण (घ मि)	भवनको अनुसार तयार गरेको दर	सडक विभागको नर्म्स अनुसार कायम हुने दर	फरक दर	वढी खर्च													
९८७	क्याम्पस मार्ग आरसिसि ढलान पिसिसि १:२:४	६४०३००	२८.७	१२८७६.८१	१०६२१.६६	२२५५.१५	६४७२३													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम									
६६			<p>लमसममा लागत अनुमान र कार्यसम्पन्न:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ नियम १०(७) अनुसार सार्वजनिक निकायले निर्माण कार्यको लागत अनुमान अनुसुचि १ बमोजिमको ढाँचामा तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ।लागत अनुमान रु १८७५००० रहेको शहिदपार्क निर्माण योजनाको नगरपालिकाको अनुदानको अंश भौ न ५९९ २०७७।११।२७ बाट रु १३५३००० खर्च लेखेको छ। यस योजनामा Statue Making Work by Stone Carving and polishing, Special Packaging, Transportation from Kathmandu to Tanahunsur and Manual transportation upto laying spot आईटम रहने देखिन्छ।यस निर्माण कार्यको सम्बन्धमा प्राविधिक लागत अनुमान लमसममा परिमाण ३ संख्याको र६००००० दरले रु १८००००० लागत अनुमान तयार भई सोहि बमोजिमकोकार्यसम्पन्न प्रतिवेदन र मुल्याङ्कन रहको छ।संलग्न फाँटवारी परिक्षण गर्दा उपभोक्ता समितिले आर्थिक प्रस्ताव माग गरी मञ्जुश्री स्टोन हेण्डिक्राफ्ट, ललितपुर बाट प्रति गोटा statue making रु ५७०००० को दरले ३ गोटाको रु १७१०००० विजक न ४४५ को बिल संलग्न रहेको छ।यस सम्बन्धमा पुरातत्व विभागको नर्म्स र ललितपुर जिल्लाको दररेटको आधारमा statue making कार्यको आईटम अनुसार परिमाण,दर र रकम खुल्ने गरि लागत अनुमान तयार हुनुपर्नेमा सो बमोजिम नभएकोले प्राविधिक लागत अनुमान प्रतिवेदन र सोहि बमोजिमको मुल्याङ्कन अनुसारको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने रु</p>	१,८७५,०००									
६७			<p>निर्माण कार्यको गुणस्तर:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १११ मा निर्माण कार्यको गुणस्तर परिक्षण गर्नुपर्ने उल्लेख छ ।साथै व्यास नगरपालिका उपभोक्ता समिति गठन परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि,२०७६ अनुसार उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने आयोजनाको सम्झौता बमोजिम गुणस्तर कायम गर्ने दायित्व उपभोक्ता समितिको दायित्व हुने उल्लेख रहेको छ। उपभोक्ता समितिबाट सम्पन्न भएका तपशिल बमोजिमका केहि नमुना छनौट गर्दा पिसिसि १:२:४ को कामको लागि ओपिसी सिमेन्ट प्रयोग हुने भनि लागत अनुमान तयार गरेकोमा उपभोक्ता समितिले पिपिसी सिमेन्ट प्रयोग गरी सो को विल पेश गरेको छ। यसबाट रकममा उल्लेख्य फरक नपरेतापनि निर्माण कार्यको गुणस्तरमा फरक पर्ने भइ तयार भएको संरचना कम गुणस्तरीय हुने हुँदा यसमा कार्यालयले ध्यान पुर्याउनुपर्ने देखिन्छ ।</p> <table border="1" data-bbox="913 1114 1579 1364"> <thead> <tr> <th>भौ न मिति</th> <th>कामको विवरण</th> <th>लागत अनुमान</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>८७१ २०७८/०१/०५</td> <td>चौतारी मार्ग स्तरोन्नती</td> <td>२४००१८०</td> </tr> <tr> <td>८१ २०७७/०६/०८</td> <td>मिलनटोल वाल निर्माण</td> <td>१०९८६००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न मिति	कामको विवरण	लागत अनुमान	८७१ २०७८/०१/०५	चौतारी मार्ग स्तरोन्नती	२४००१८०	८१ २०७७/०६/०८	मिलनटोल वाल निर्माण	१०९८६००	
भौ न मिति	कामको विवरण	लागत अनुमान											
८७१ २०७८/०१/०५	चौतारी मार्ग स्तरोन्नती	२४००१८०											
८१ २०७७/०६/०८	मिलनटोल वाल निर्माण	१०९८६००											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
६८			<p>पाईप खपत वेगर पाईपलाईन खन्ने कार्य:</p> <p>भौ न १३१ मिति २०७७।१२।२६ बाट वेतिनि खोला खानेपानी योजनाको खर्च लेखेको छ। यस सम्बन्धमा लागत अनुमान, कार्यसम्पन्न, नापि, अन्तिम मुल्याङ्कन लगायतका फाँटवारी परिक्षण गर्दा उपभोक्ता समितिलाई ४६२.६० घ मि पाईपलाईन खन्ने र पुर्ने कार्यको प्रति घ मि ५०४।७० को दरले जम्मा रु २३३४७४ मुल्याङ्कन कायम गरिएको छ। यस सम्बन्धमा एच.डी.पि.ई पाइप खरिद नभएको अवस्थामा पाईप खपत भएको मान्न सकिने आधार देखिदैन। यसरी पाईपलाईन खन्ने र पुर्ने काम मात्रको नगरपालिकाको योगदानको अंश वापतको भुक्तानी भएको रु १६६०३० को प्राविधिक पुष्ट्याई सहितको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p>	१६६,०३०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																												
६९			<p>ईटाँमा न्यून विजकिकरण:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ (६) मा उपभोक्ता समितिले गरेको कामको खर्चका विल भर्पाइ सार्वजनिक निकायमा पेश गर्नुपर्ने उल्लेख छ। कार्यालयले विभिन्न काम उपभोक्ता समितिमार्फत गराएकोमा इट्टाको काममा खर्चका विल परिक्षण गर्दा पालिकाले तयार गरेको दररेट भन्दा ज्यादै न्यून मात्रामा विजक पेश गरेको देखियो। इट्टाको काममा जिल्ला दररेटमा १६.७५ रहेको छ तर विजक परिक्षण गर्दा प्रति इट्टा रु १०.१७ भित्र खरिद गरेको देखिएकोमा समेत रु १६.७५ को दरले मुल्यांकन गरी भुक्तानी दिएको छ। पालिकाले विल अनुसारको मुल्यांकन गरी न्यून विजकीकरणलाइ नियन्त्रण गर्न जरुरी देखिन्छ। यस सम्बन्धमा Bricks Masonry को कार्य सम्पादन भएका तपसील वमोजिमका नमुना छनौट गरी बिलको आधारमा मुल्यांकन गर्दा देहायअनुसारका निर्माण कार्यमा रु ६६०४७० वढी भुक्तानी भएको देखिएको छ साथै उपभोक्ता समितिले खरिद गरेको दरभन्दा बढि दरमा मुल्याङ्कन कायम गरी भुक्तानी गर्दा उपभोक्ता समितिलाई मुल्य अभिवृद्धि कर वापतको रकम समेत भुक्तानी भएकोले बढि दरमा मुल्याङ्कन हुदा उपभोक्ता समितिलाई बढि भुक्तानी भएको मुल्य अभिवृद्धि कर असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>त्रिक वर्कको काम (घनमि)</th> <th>त्रिक प्रयोग प्रति ध मि</th> <th>प्रयोगमा आउने इट्टा</th> <th>प्रयोग गरेको ईट्टा</th> <th>जिल्ला दररेट</th> <th>विल अनुसारको दर</th> <th>फरक दर</th> <th>वढी भुक्तानी मु अ कर</th> <th>बढि भुक्तानी भएको मु अ कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४१</td> <td>जौवारी सामुदायिक होमस्टे</td> <td>१२.५१</td> <td>५६०</td> <td>७००५</td> <td>८०००</td> <td>१६.७५</td> <td>१०.१७</td> <td>६.५८</td> <td>३५९७३</td> <td>४१३८</td> </tr> <tr> <td>२१</td> <td>वि पि वन वाटिका खेल मैदान निर्माण</td> <td>९५.६०</td> <td>५६०</td> <td>५३५३६</td> <td>३२०००</td> <td>१६.७५</td> <td>५.०८५</td> <td>११.६६५</td> <td>६२४४९७</td> <td>७१८४५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td colspan="7">जम्मा</td> <td>६६०४७०</td> <td>७५९८३</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न	योजनाको नाम	त्रिक वर्कको काम (घनमि)	त्रिक प्रयोग प्रति ध मि	प्रयोगमा आउने इट्टा	प्रयोग गरेको ईट्टा	जिल्ला दररेट	विल अनुसारको दर	फरक दर	वढी भुक्तानी मु अ कर	बढि भुक्तानी भएको मु अ कर	४१	जौवारी सामुदायिक होमस्टे	१२.५१	५६०	७००५	८०००	१६.७५	१०.१७	६.५८	३५९७३	४१३८	२१	वि पि वन वाटिका खेल मैदान निर्माण	९५.६०	५६०	५३५३६	३२०००	१६.७५	५.०८५	११.६६५	६२४४९७	७१८४५			जम्मा							६६०४७०	७५९८३	७५,९८३
भौ न	योजनाको नाम	त्रिक वर्कको काम (घनमि)	त्रिक प्रयोग प्रति ध मि	प्रयोगमा आउने इट्टा	प्रयोग गरेको ईट्टा	जिल्ला दररेट	विल अनुसारको दर	फरक दर	वढी भुक्तानी मु अ कर	बढि भुक्तानी भएको मु अ कर																																						
४१	जौवारी सामुदायिक होमस्टे	१२.५१	५६०	७००५	८०००	१६.७५	१०.१७	६.५८	३५९७३	४१३८																																						
२१	वि पि वन वाटिका खेल मैदान निर्माण	९५.६०	५६०	५३५३६	३२०००	१६.७५	५.०८५	११.६६५	६२४४९७	७१८४५																																						
		जम्मा							६६०४७०	७५९८३																																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम														
७०			<p>मुल्याङ्कनमा दर फरक गरी बढि भुक्तानी:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा सार्वजनिक निकायले लागत अनुमान तयार गर्दा मालसामान स्थलगत रुपमा उपलब्ध हुने वा नहुने अध्ययन गरी दररेट निर्धारण समितिले तोकेको दरमा लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ। वडा न ३ देउराली नगर स्थित लागत ईस्टिमेट रु १९०१५७१।०६ रहेको घाट बुल्दी पुल आरसिसि ढलान निर्माण कार्यको अन्तिम मुल्यांकन गरी समितिलाई नगरपालिका अनुदानको अंश वापतको रु १८००००० गो.भौ.न. ९३३, मिति २०७८।०१।२१ बाट भुक्तानी गरेको छ। निर्माण कार्यको पिसिसि १:२:४ कार्यको मुल्याङ्कन ० किमि लिड को दररेट रु १०६२१।६६ प्रति घ मि हुनुपर्नेमा लिड ९ किमिको आधारमा दररेट रु १३३३० प्रति घ मि को आधारमा मुल्याङ्कन कायम गरी उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी दिईएको छ। यसरी भुक्तानी गर्दा प्रति घनमिटर रु २७०८।३४ दरले कुल पिसिसि कार्यसम्पादन भएको ६३.१९ घ मि को जम्मा रु.१७११४० बढि भुक्तानी भएको छ। दररेट बढि कायम गरी बढि भुक्तानी भएको असुल गर्नु पर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="488 662 1995 991"> <thead> <tr> <th>भौ न</th> <th>कामको विवरण</th> <th>कामको परिमाण घ मि</th> <th>भुक्तानी हुनुपर्ने ० किमि लिड</th> <th>भक्तानी भएको ९ किमि लिड दररेट</th> <th>बढि भएको दर</th> <th>बढि भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>९३३</td> <td>बुल्दी पुल आरसिसि ढलान</td> <td>६३.१९</td> <td>१०६२१.६६</td> <td>१३३३०</td> <td>२७०८.१३</td> <td>१७११४०</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न	कामको विवरण	कामको परिमाण घ मि	भुक्तानी हुनुपर्ने ० किमि लिड	भक्तानी भएको ९ किमि लिड दररेट	बढि भएको दर	बढि भुक्तानी रकम	९३३	बुल्दी पुल आरसिसि ढलान	६३.१९	१०६२१.६६	१३३३०	२७०८.१३	१७११४०	१७१,१४०
भौ न	कामको विवरण	कामको परिमाण घ मि	भुक्तानी हुनुपर्ने ० किमि लिड	भक्तानी भएको ९ किमि लिड दररेट	बढि भएको दर	बढि भुक्तानी रकम												
९३३	बुल्दी पुल आरसिसि ढलान	६३.१९	१०६२१.६६	१३३३०	२७०८.१३	१७११४०												
७१			<p>बढि भुक्तानी:</p> <p>६६।२०७७।०५।१८ सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलिमा भएको व्यवस्थाअनुसार सार्वजनिक निकायलेनिर्माण कार्यको भुक्तानी गर्दा स्विकृत नर्म्स तथा जिल्ला दररेटका आधारमा प्राविधिक मुल्यांकन गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले सांगे पतेनी जल उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गर्दा पहिरो पन्छाउने कार्यमा मेसिनको प्रयोग गरेकोमा मानिसको दर प्रयोग गरी भुक्तानी गरेकोले मेसिनको भन्दा वढी दर रु ५३०।०० का दरले १५ घ मि कामको रु ७९५०।०० वढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p>	७,९५०														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७२			<p>मेशिनले बाटो खनेकोमा नाली खन्ने काम मानिसबाट:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा सार्वजनिक निकायले लागत अनुमान तयार गर्दा मालसामान स्थलगत रुपमा उपलब्ध हुने वा नहुने अध्ययन गरी दररेट निर्धारण समितिले तोकेको दरमा लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ। कार्यालयले क्षेत्री गाउँ भगेरी टोल चुदेर ढाकथुम्की माहेन्द्रि मार्ग देखि सिन्धु मार्ग सम्म सडक निर्माण कार्यको चुदुरे टोल विकास उ स लाइ लागि भौ नं ६८ मिति २०७७।०६।०५ बाट भुक्तानी भएको छ। उक्त निर्माण काममा ७३१० घ मि सडक खन्ने कार्य मेशिनवाट गराएको देखिएको तर सोहि सडक खण्डकोआईटम नं न को १३६.०८ घन मि नाली खन्ने काम मानिसवाट गराएको देखाइ रु ५७६.८० प्रति घ मि को दरले भुक्तानी दिएको छ। नालि खन्ने काम मेशिनवाट गर्दा प्रति घनमिटर रु ५०.५३ को दरले भुक्तानी गरे हुने अवस्थामा मानिसवाट गरेको देखाउदा प्रति घनमिटर रु ५२६.२७ को दरले रु ७१६१४ वढी व्ययभार परेको छ। मेशिनवाट गर्न सकिनेकाम मानिस प्रयोग गर्नुको आधार नखुलाएकोले मानिसको प्रयोगबाट काम सम्पन्न भएको मात्र सकिदैन।यसर्थ बढी दरले भुक्तानी भएकोले थप व्ययभार परेको रकम असुल गर्नु पर्ने रु</p>	७१,६१४
७३			<p>नगद लागत सहभागिता:</p> <p>यस नगरपालिकाको व्यास नगरपालिकामा उपभोक्ता समिति गठन परिचालन र व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि २०७६ तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। यस कार्यविधिको दफा १२(१३) मा नगद लागत सहभागिता उद्न नसक्ने खानेपानी, सिचाई, सामुदायिक भवन जस्ता योजनामा जनश्रमदान परिचालन गरी उपभोक्ता समितिबाट निर्माण कार्य गर्न सकिने, दफा १२(१२) मा शहरी वडामा ३०% र अन्य वडामा २०% न्यूनतम लागत सहभागिता सुनिश्चित गरी नगरपालिकाको श्रोतसाधन र आयोजनाको प्रकृति अनुसार न्यूनतम लागत सहभागिता नघट्ने गरी लागत सहभागिता बढाबढ गरी आयोजना सञ्चालन गर्न सकिनेव्यवस्था रहेकामा पालिकाले पर्याप्त छलफल तथा वस्तुनिष्ठ आधार वेगर व्यास नगरपालिकामा उपभोक्ता सकिति गठन परिचालन र व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि(पहिलो संशोधन) बाट वडा नं १ देखि वडा नं ४ सम्मका शहरी वडाहरुमा लागत सहभागिता योजनाहरुमा न्यूनतमा ३० प्रतिशत र अन्यमा २० प्रतिशत र वडा न ५ देखि १४ सम्मका ग्रामिण वडाहरुमा लागत सहभागिताका योजनाहरुमा २० प्रतिशत र अन्य योजनामा न्यूनतम १० प्रतिशत रहने छ तर सार्वजनिक सरोकारका क्षेत्रमा निर्माण कार्य गर्दा नगर कार्यपालिकाको बैठकले नगरपालिका भित्त १० प्रतिशत लागत सहभागिता कायम गर्न सक्नेछ भन्ने व्यवस्था कायम गरिएको छ।यस व्यवस्था बमोजिम लागत सहभागितामा संचालित योजनामा उपभोक्ता समितिको न्यूनतमा १० प्रतिशत लागत सहभागिता हुनुपर्दछ।तर्जुमा गरेका कार्यविधि तथा मापदण्डको कार्यान्वयनमा जोड दिनु पर्नेमा उपरोक्त कार्यविधिको व्यवस्था विपरित यस पालिकाले लागत सहभागितामा संचालन गरेका तपशिल बमोजिमकाशहरी योजनामा न्यूनतम नगद लागत सहभागिता १०% सुनिश्चित नगरी आयोजना सम्पन्न गरेको छ र सुरु लागत अनुमान नघट्ने गरी कार्यसम्पन्न भएकोले लागत अनुमान बमोजिम उपभोक्ता समितिको न्यूनतम १० प्रतिशत लागत सहभागिताको अंश असुल गरी पालिकाको संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p>	२२३,८६८

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
			क्र.सं	योजना	वडा नं र वडाको प्रकृति	लगत ईस्टिमेट	न.पा अनुदान	उपभोक्ता समिति नगद लागत सहभागिता	हुनुपर्ने लागत सहभागिता	घटि भएको नगद लागत सहभागिता	
			१	देउरालीनगर वधस्थल मार्ग तथा भवनको अधुरो कार्य सम्पन्न	३ शहरी	२४४९७२३.९५	२२०००००	२३००००	२४४९७४	१४९७२	
			२	देउरालीनगर घाट बूल्दीपूल आर.सि.सि ढलान	३ शहरी	१९०१५७१	१७०००००	१०००००	१९०१५७	९०१५७	
			३	वि पि वन बाटिका खेलमैदान निर्माण	३ शहरी	५२३८१३७	४७५००००	४७५०००	५२३८१३	४८८१४	
			४	चारचौतारी मार्ग स्तरोन्नती तथा नाला निर्माण	४ शहरी	११००७८४.१८	१००००००	१०००००	११००७८	१००७८	
			५	रानीगाउँ डिपवोरिङ्ग खानेपानि योजना	४ शहरी	४५९८४७२.७८	३८५००००	४०००००	४५९८४७	५९८४७	
				जम्मा						२२३८६८	
७४			<p>आन्तरिक लेखापरीक्षण: स्थानीय तह संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७७ (२) मा स्थानीय तहले आर्थिक कारोबारको नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारीताको आधारमा प्रत्येक चौमासिक समाप्त भएको एक महिना भित्र आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने उल्लेख छ । यस स्थानीय तहले २०७६।७७ को आर्थिक कारोबारको चौमासीक रुपमा नगरी वर्षको अन्त्यमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराएको छ । आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट देखिएको वेरुजुलाइ अन्तिम हालसम्म पालिकाले फछर्यौट गरेको छैन । अतः उक्त रकम असुल फछर्यौट गर्नुपर्ने रु</p>								४१०,६३०
				चालु तर्फ							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु	रकम	बेरुजु रकम
			७	नगर सभाको खर्च भुक्तानीमा १० प्रतिशत कर कट्टी गर्नुपर्ने रु	६६४५	
			३९	सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ अनुसार रु १ लाख भन्दा बढीको खरिद गर्दा कम्तिमा ३ वटा फर्मबाट प्रस्ताव माग गरि गर्नुपर्नेमा एउटै मात्र फर्मको प्रस्ताव माग गरि इन्टिग्रेटेड रिर्सस प्रा.लि लाइ भुक्तानी गरेकोले अनियमित देखिएको रु	१५००००	
			७१८	कार्यक्रमको अनुगमन गरेवापत पदाधिकारिलाई दिएको भत्ता अनियमित देखिएको रु	५७०००	
			८१०	नगरपालिकामा आँखा शिविर संचालन गर्दा देखिएका व्यहोराहरु:		
				(क) हिमालय आँखा अस्पतालको रेकड अनुसार ४८ जना विरामि भर्ना भएको र ६३४ वटा चस्माका फ्रेम खरिद गरेको बिल र बुझ्नेको भरपाई देखिदैन ।		
				(ख) PRAYASH PHARMA INWO NO. CASROO1504 बाट रु ४०७२८० को डक्टरको सिफारिस विना औषधि खरिद गरेको देखिन्छ ।		
			८२९	महिला सशक्तिकरण संचार समाज तनहुँले नगरस्तरीय महिला शिक्षक बक्तित्वकला कार्यक्रम संचालन गरेकोमा आवश्यक कागजात संलग्न नभएको देखियो ।		
			९३४	श्री सूर्योदय प्रा.वि व्यास ११ ले रु ५०००० फर्निचर खरिद गरेको दाखीला प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु	५००००	
			११५१	भुमिहिन सुकुम्वासी व्यवस्थापनका कर्मचारीहरुको तलविभरपई पेश नभएको देखियो ।		
			१३३३	सेतो गुराँस बाल विकास सेवा तनहुँले कार्यक्रम गर्दा कट्टा गर्नुपर्ने पारिश्रमिक कर रु	३१५०	
			१४२४	नागरिक समाज संचार नेटवर्क प्रा.लिलाई कोभिड सुचना प्रशारित गर्ने सम्बन्धि सम्झौता समावेश गरेको पाइएन ।		
			१४६१	आर्थिक प्रस्ताव तथा कार्यक्रमको प्रतिवेदन वेगर रु २३७८१० महिला नेतृत्व तालिम संचालन गरेको देखियो ।		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम
			१५६४	विद्यलयहरूमा डिजिटल सिकाई कार्यक्रम संचालनका लागि परामर्श सेवा खरिद गर्दा सार्वजनिक खरिद ऐन विपरित एउटा मात्र संस्था एकिकृत हरित विकास नेपाललाई विना सम्झौता गरेको भुक्तानी गरेको देखियो ।	
			१५७१	नेपाल आदिवासी जनजाती महासंगले प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन गर्दा प्रशिक्षक भत्ताको पारिश्रमिक कर दाखिला गर्नुपर्ने रु	३६००
			१५७६	१४ जना महिलाहरूलाई ३ महिना ढाका बुनाई तालिम संचालन देहायका व्यहोरा देखिन्छ :	
				(क) रु ७६२३४९ रकम खर्च भएकोले प्रति प्रशिक्षार्थी रु ५४४५३ खर्च देखिन्छ जुन तुलनात्मक रुपमा बढी देखिन्छ ।	
				(ख) पेश भएको सहभागीहरूको उपस्थितिका आधारमा परिक्षण गर्दा नगरपालिकाका २ जना कर्मचारी सहितको जम्मा उपस्थिती दिन १२५२ भएकोमा १४९२ दिनको खाजा रु १५० का दरले २४० दिनको बढी खर्च भएको असुल गर्नुपर्ने रु	३६०००
				(ग)हल भाडाको भाडा कर दाखिला गर्नुपर्ने	४२००
				पुँजिगत खर्च	
			११	वडा नं ६ को भवानी प्रा वि देखी चौतारा सम्म सडक निर्माण योजनाको नपुग विलभरपाइ पेश गर्नुपर्ने रु	३५२००
			१३	कृष्णटोलमा सडक वक्तिका लागि तार खरिदमा विल रकम भन्दा बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रु	२६१८
			३४	तनहूसुर देवस्थान सामुदायिक भवन निमार्ण आयोजनामा कर दाखिला गर्नु पर्ने रु	८५९८
			४४२	कलेस्ति दोभान जग्गा संरक्षण योजनाको अध्यक्ष शिवलाल प्रधानले टेक्टर भाडा रकम रु ३११५०० आफैले बुझेको देखियो ।	
			८८९	बरबोटे टोल अध्यक्ष केशरमान श्रेष्ठबाट भाडा कर दाखिला गर्नुपर्नु रु	२५००
			१३०८	मादिनदि एकिकृत विकास योजनाको अध्ययन प्रतिवेदन वापतको रकम भुक्तानी गर्दा रु १९५९७५९ को प्रतिलिपि विल पेश गरेकोले सक्कल विल पेश गर्नुपर्ने देखिन्छ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम
			संघिय सरकार तर्फ		
			११ खड्ककाली सडक निर्माण योजनाको अनुगमन प्रतिवेदन विना रु १२५००००० भुक्तानी भएको देखियो ।		
			चालु खर्च संघिय सरकारबाट		
			१ आ व २०७६।७७ को पेशकी (चालु र पुर्जित) भौचरमा रु भौचरमा रु ४८७६५२७४ र बैक नगदी खातामा रु ३७६९२३८७ भई रु ११०७२८७७ फरक देखिन्छ ।		
			१२१ ग्रामिण सशक्तिकरण समाज तनहुँको अग्रिम कर दाखिला गर्नुपर्ने रु		१८८२९.१९
			१३० विद्यालय पोषण कार्यक्रममा जनप्रतिनिधिलाई अनुगमन भत्ता अनियमित देखिएको रु		२८९०
			१३७ कृषि तर्फको कार्यक्रममा ५० प्रतिशत अनुदान कृषकले न.पा खातामा जम्मा गरेपछि अनुदान दिनुपर्नेमा सिधै ५० प्रतिशत अनुदान दिएको देखियो ।		
			उद्यमशीलता तालिम संचालन गर्दा हाजिर भन्दा वढि खाजा खर्च लेखेको असुल गर्नुपर्ने रु		२५८००
			३६७ महेन्द्रज्यती मा.वि मा रु ६५०००० विज्ञान सामान खरिदको अनुगमन प्रतिवेदन समावेश नभएको ।		
			४२४ राजु कृषि तथा फर्मले संचालन गरेको तालिममा पारिश्रमिक कर दाखिला गर्नुपर्ने रु		३६००
			आकस्मिक कोष तर्फ		
			१९ वडा न ९ मा विपत हुँदा रु १७५००० अनुदान उपलब्ध गराएकोमा क कसलाई वितरण भएको सोसँग सम्वन्धित विवरण समावेश नभएको ।		
			५० बेलखोला बाटो निर्माण योजना रु ९५००० को अनुगमन प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम
			राम्चे खानेपानी योजना रु ५५००० को अनुगमन प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने	
			७४ मेशिनरी उपकरण रु ५४४५८३ को बुझेको भरपाई नभएको	
			७७ सागेखोला डाईभर्स खस्ति निर्माण योजना रु ६४९०० को अनुगमन प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने	
			८६ पोखरी भयारथान बाटो निर्माण योजना रु ४०००० को अनुमन प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने	
			जम्मा	४९०६३०
७५			<p>अल्ट्रा म्याराथुन प्रतियोगिता:</p> <p>७९८।२०७७।११।१६ कार्यालयले खर्च गर्दा मितव्ययी हुने किसिमले गर्नुपर्दछ । यस प्रतियोगिताको लागि श्री नविन अधिकारीले पेशकी लिइ रु ९८९०५९४।०० खर्च गरेको देखिन्छ । खर्चमा यातायात व्यवस्थापनमा रु २७९५०६।, जसिं टोपी सामग्री आदिमा २९६९३३।, रुट व्यवस्थापन अन्तर्गत खाजामा रु २०३३९७।, पत्रिकामा रु ९२९०९८।, प्रचारप्रसारमा रु ९०४७९६।, वैठक भत्तामा रु ६८०००।०० पुरस्कारमा रु ३८०८२४। लगायतमा उक्त रकम खर्च भएको देखिन्छ । तुलो रकम खर्च भएकोमा सामग्री खरिद, भिडियो, खाजा खाना आदिमा खर्चमा नियन्त्रण गर्न सकिनेमा उक्त काम गरेको देखिएन ।</p>	
७६			<p>हाफ अल्ट्रा म्याराथुन प्रतियोगिता:</p> <p>८८०।०७७।१२।२२ अल्ट्रा म्याराथन प्रतियोगितामा कुल रु ९८९०५९४। खर्च भइसकेकोमा पुनः हाफ अल्ट्रा म्याराथन प्रतियोगिता सन्चालन गर्न रु ९५९६४४ खर्च भएको छ। उक्त खर्चमा पुरस्कार वापत रु.९९८९५८।०० खाना खाजा रु.३९०९८०।०० पत्रपत्रिका रु.७३९९७।०० सवारी भाडा रु.९२५३२।०० प्रचार प्रसार ८९३३८।०० लगायतका खर्च गरी भुक्तानी भएको देखिन्छ। एकै प्रकृतीको कार्यक्रम एकै पटक सञ्चालन गरी सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययीता कायम गर्नुपर्नेमा पटक पटक कार्यक्रम गर्दा एउटै शिर्षकमा खर्च दोहोरो पर्ने गरी भएको देखिन्छ। यस प्रकारको कार्यमा नियन्त्रण गर्दै एकै प्रकृतीको कार्यक्रमको प्रचारप्रसार पत्रपत्रिका खानाखाजा लगायतका खर्चमा मितव्ययीतता कायम गर्नेतर्फ पालिकाले ध्यान दिनुपर्दछ।</p>	
७७	1288	२०७८-३-१७	<p>छात्रवृत्ती वितरणको भरपाई नभएको:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भरपाई प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने उल्लेख छ। पालिकाले कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत गरिव जेहन्दार विद्यार्थीलाई प्रतिविद्यार्थी रु.८००।०० का दरले १५ विद्यालयलाई रु.१६०८००।०० निकास गरेकोमा उक्त छात्रवृत्ती रकम सम्बन्धित विद्यार्थीलाई वितरण गरेको वितरणको भरपाई पेश गर्नुपर्ने रु....</p>	९,६०८,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७८	945	२०७८-१-३	<p>ब्रोसर छपाईमा नभएको कामको भुक्तानी:</p> <p>पालिकाले व्यास नगरपालिकाको ब्रोसर छपाई गरे वापत भोड मिडिया लाई रु.४९०६००।०० भुक्तानी गरेकोमा परामर्शदाताले पेश गरेको कोटेशन अनुसार तथ्यांक संकलन वापत रु.१५२८००।०० र फोटो संकलन वापत रु.३२०००।०० भुक्तानी गरिएकोमा परामर्शदाताले उपलब्ध गराएको ब्रोसरमा पालिकाले २०७५ सालमा तयार गरी आफ्नो वेबसाइटमा समेत प्रकाशन गरेको व्यास नगर पार्श्वचित्र २०७५ उल्लेखित तथ्यांकनै छपाई भएको तथा नगरपालिकाको केन्द्रिय कार्यालय वाहेक अन्य कुनै पनि फोटो संलग्न नभएकोले उक्त कार्य वापत भुक्तानी भएको रकम रु१८४००० को मु अ कर समेत रु.२०७९२०।०० असूल गर्नुपर्ने रु.....</p>	२०७,९२०
७९	49	२०७७-४-३०	<p>खर्चका विल भरपाई नभएको:</p> <p>आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को दफा ५७(१) मा सरकारी कार्यालयले लेखा राख्दा सो लेखा प्रमाणित गर्ने विल भरपाई तथा अन्य कागजात सिलसिलावद्ध रुपमा राख्नु पर्ने व्यवस्था भएकोमा कार्यालयले मिति २०७७।०२।२८ को प्रतिलिपी विल संलग्न गरी सिम्पल एण्ड मिडिया प्रा.लि. लाई रु.५२४४३।०० भुक्तानी गरेको देखिन्छ। यसरी अधिल्लो आर्थिक वर्षको प्रतिलिपी विल संलग्न गरी भुक्तानी गरेकोमा उक्त विलको अधिल्लो आर्थिक वर्ष भुक्तानी नभएको सुनिश्चितता समेत गरी सक्कल विल पशे गर्नुपर्ने रु....</p>	५२,४४३
८०			<p>घर भाडामा लगाई पुन घरभाडा भुक्तानी:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा कार्यालयले बोर्ड बैठकवाट निर्णय गरी यस आर्थिक वर्षमा विभिन्न घरधनीसंग घरभाडा सम्झौता गरी आवश्यकता अनुसार प्रयोग गर्न पाउने गरी वार्षिक रु. ११ लाख ८३ हजार खर्च लेखेको छ। पालिकाले आफ्नो कार्यालय भवन भाडामा लगाई घरभाडा भुक्तानी गर्नु औचित्यपूर्ण देखिदैन । यसमा सुधार गर्नुपर्दछ।</p>	
८१			<p>विविध खर्च:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्षविविध शिर्षकवाट १ करोड १० लाख खाना खाजा लगायत विविध खर्च गरेको छ भने खर्चका प्रमाण हेर्दा विल मात्र आएको देखिन्छ तथा प्रयोजन खुल्दैन । यस्तो प्रवृत्तिमा नियन्त्रण गरी खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ । कार्यालयका अनुसार विविध शिर्षकवाट अन्य कार्यक्रमहरु समेत सञ्चालन भएकोले तुलो रकम विविध शिर्षकवाट खर्च भएको कार्यालयको भनाई रहेको छ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
८२			<p>अन्य कार्यालयको खर्च:</p> <p>स्थानिय तहले खर्च गर्दा मितव्ययी तवरले खर्च गर्नुपर्दछ पालिकाले भौ नं ३४,१०३२ लगायत विभिन्न भौचरवाट जिल्ला प्रशासन कार्यालयको याक खरिद वडा नं ७ प्रहरी पोष्टको घरभाडा तथा सशस्त्र प्रहरी वलको विपद् व्यवस्थापन शिक्षालयको इन्धन खर्च र आदिवासी जनजाती महासंघको फर्निचर खरिद गरी रु.६९९४९९।०० खर्च लेखेको छ ।नगरपालिकाको आफ्नो सम्बन्धित कार्यलय वाहेकका अन्य कार्यालयको कार्यक्रम खर्च तथा इन्धन वापत खर्च गर्न सोही कार्यालयवाट वजेट व्यवस्था हुने र सोही कार्यालयवाट नियमानुसार खर्च गर्ने भएकोले नगरपालिकामा यस्तो प्रकृतीको खर्चले थप व्ययभार वढ्दै जाने देखिन्छ। यस्तो प्रकृतीको खर्चमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p>																			
८३			<p>जरिवाना भुक्तानी:</p> <p>विभिन्न करार सम्झौता तथा कानुनअनुसार सिर्जित दायित्व समयमै भुक्तानी गर्नु करारिय पक्षको दायित्व हुने गर्दछ।कार्यालयले आ व २०७७।७८ मा विद्युत महशुल वापतको रकम समयमै भुक्तानी नगरेकोले एकै आर्थिक वर्षमा भौ नं ५८ र १४६ वाट विद्युत महशुल जरिवाना वापत रु.६५३८९।०० नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई भुक्तानी गरेको देखिन्छ।यसरी समयमै सम्पन्न गर्नुपर्ने कार्य नगरेको कारण जरिवाना वापतको रकमले थप व्ययभार सिर्जना हुन गएकोले समयमै दायित्व भुक्तानी गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p>																			
८४			<p>कृषि अनुदान:</p> <p>पालिकालेचालु तथा संधिय सरकारवाट हस्तान्तरित चालु कार्यक्रमवाट देहायवमोजिम कृषि तथा पशु अनुदान उपलब्ध गराएको छ।यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ।</p> <table border="1" data-bbox="878 979 1608 1433"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०६</td> <td>हिउँदे जौ घाँसको विउ वितरण ११ नं वडा</td> <td>५२७००</td> </tr> <tr> <td>४३२</td> <td>मुल्य श्रृङ्खला तरकारी विउ खरिद तथा वितरण</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>४४७</td> <td>आलुको विउ वितरण</td> <td>५७८००</td> </tr> <tr> <td>४४८</td> <td>आलुको विउ वितरण वडा नं १२</td> <td>१०९९८०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं	विवरण	रकम	२०६	हिउँदे जौ घाँसको विउ वितरण ११ नं वडा	५२७००	४३२	मुल्य श्रृङ्खला तरकारी विउ खरिद तथा वितरण	२०००००	४४७	आलुको विउ वितरण	५७८००	४४८	आलुको विउ वितरण वडा नं १२	१०९९८०				
भौ नं	विवरण	रकम																				
२०६	हिउँदे जौ घाँसको विउ वितरण ११ नं वडा	५२७००																				
४३२	मुल्य श्रृङ्खला तरकारी विउ खरिद तथा वितरण	२०००००																				
४४७	आलुको विउ वितरण	५७८००																				
४४८	आलुको विउ वितरण वडा नं १२	१०९९८०																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
				४४९	आलुको विउ वितरण वडा नं १३	१७१४५०	
				४५०	आलुको विउ वितरण वडा नं १०	१३५८०२	
				४५१	आलुको विउ वितरण वडा नं ११	६९५००	
				४६७	आलुको विउ वितरण वडा नं ५	२०३५८०	
				४६८	आलुको विउ वितरण वडा नं १४	१५९१२०	
				४८७	आलुको विउ वितरण वडा नं ५	४१४२५०	
				४८९	रिस्ती कृषि फर्म लाई अनुदान	२३७५००	
				५२१	आलुको विउ वितरण वडा नं ९	२४००००	
				५३६	आलुको विउ वितरण वडा नं ७	१७६९००	
				५७९	आलुको विउ वितरण वडा नं ६	२२५५००	
				७४९	पलाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण	१५६०००	
				७६९	पलाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण	२५१४५७	
				८०६	शिखर कृषि पशु फर्मलाई अनुदान	५००००	
				८१२	विउविजन खरिद तथा वितरण	७५४००	
				८७५	तनहुँ पशुपंक्षी पालन फर्मलाई भुक्तानी	५००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
				८८४	गुरुङ्ग कृषि फार्मलाई भुक्तानी	५००००	
				६१२	आलु विउ खरिद तथा वितरण	४९९९००	
				६५१	पलाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण	९९६००	
				६५२	चारकुने सहकारीलाई दुध राख्ने क्यान अनुदान	९४०२०	
				७०८	गोल्दी कृषि समुहलाई अनुदान	९४६००	
				१३९९	वोयर वोका खरिद तथा वितरण वडा नं ३	२९८५८५	
				८९५	शाहि पशु फार्म	५००००	
				८९६	चिन्तुटार दुध उत्पादक सहकारी	५८५२८	
				९११	आलु विउ वितरण	४५००००	
				१०३६	छाङ्गावारही वार्षा फर्म	१९८९९२	
				१११०	वोयर वोका खरिद तथा वितरण वडा नं १०	२९८५८५	
				११६१	वोयर वोका खरिद तथा वितरण वडा नं १३	२७६३८०	
				११७०	वोयर वोका खरिद तथा वितरण वडा नं १४	१८७२००	
				१४१२	शिशुवा भतेरी कृषि सहकारी सस्था	१४२५००	
				१४१३	धानको विउ खरिद तथा वितरण	७०९८५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
				२४९	उन्नत मकै विउ अनुदान ५० प्रतिशत	३६८७३७	
				३०२	पकेट कार्यक्रम मौरी घर वितरण	८०००००	
				३६८	धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१९८७६१	
				४१४	धानको विउ खरिद	५२४२१०	
				जम्मा		७७९८५२२	
<p>· अनुदानको सहि सदुपयोग भए नभएको संवन्धमा अनुगमन प्रभावकारी छैन भने अनुदान पश्चातको उपलब्धी मापन गरेको छैन । अनुदान वाट प्राप्त लाभको विश्लेषण गरी आगामी दिनमा अनुदानको कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने देखिन्छ । अनुदान रकम विभिन्न तरिकावाट साना साना कार्यक्रम बनाई वितरण गर्दा अपेक्षित प्रतिफल प्राप्त नहुने र यसले उत्पादकत्वमा समेत वृद्धि नगर्ने हुदा तुला अनुदानका कार्यक्रम संचालन गरी कृषि पेशालाई आकर्षित गर्नुपर्ने देखिन्छ । साथै अनुगमन प्रभावकारी बनाई दोहोरो (संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तह) परे नपरेको एकिन गरी लिखित प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p> <p>· कृषि तथा पशु पालन क्षेत्रमा आत्मनिर्भर बनाउन सरकारले कृषि वीमा तथा पशु वीमामा अनुदानका कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ । पालिकाले कृषि क्षेत्र तथा पशु क्षेत्रमा विभिन्न अनुदान दिएकोमा अनिवार्य वीमा गरेमा मात्र अनुदान दिने नीति तय गर्नुपर्नेमा वीमा गर्ने गराउने तर्फ पालिकाले ध्यान नदिइ अनुदानका कार्यक्रम मात्र सञ्चालन गरेको देखियो । एक सरकारले ल्याएको नीतिलाइ अर्को सरकारले सहयोग गर्ने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।</p> <p>अनुदानमा तुलो रकम खर्च भएकोमा जग्गाको स्वामित्व एकिन गरेको छैन जसले गर्दा अनुदानको वास्तविक क्षेत्रमा खर्च भइ अनुदानको सहि सदुपयोग भयो भन्न सक्ने अवस्था छैन ।</p>							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
८५	1574	२०७८-३-३०	<p>काम पुरा नहुदै भुक्तानी:</p> <p>आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को दफा ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक विल भरपाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रीत पुगे नपुगेको जाँच गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिमैत्री विद्यालय सहयोग कार्यक्रमका लागि फस्कु इकन प्रा लि संग रु.४९६७९४।३३ मा सम्झौता गरी कार्यसम्पन्न अगावै भुक्तानी भएको छ। भुक्तानीको टिप्पणी आदेशमा कार्यक्रम सञ्चालन भएको डकुमेन्ट प्राप्त भएको तर विद्यालयमा जाने विवरणहरु शिर्षक अनुसारका सफ्टवेयर कार्यालय सम्बन्धी सफ्टवेयरमा केही थप गर्नु पर्ने र विद्यालयालाई समेत प्रशिक्षण गर्नु पर्ने देखिएको र यि कामहरु सम्पन्न गर्न लगाउने गरी भुक्तानी गर्ने भनी टिप्पणी सदर भएकोमा पुरै भुक्तानी भएको देखिन्छ। यसरी परामर्शदाताले थप गर्नुपर्ने तथा प्रशिक्षण दिनुपर्ने काम नहुदै कार्यालयको सुचना प्रविधी प्राविधिकको सिफारिस वेगर भुक्तानी भएको हुँदा के कति रकमको काम भएको हो सोको एकिन गरी प्राविधिक मुल्यांकन सहितको प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने अन्यथा नभएको कामको रकम असूल गर्नुपर्ने रु...</p>	४००,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
८६			<p>कट्टी रकम दाखिला नभएको:</p> <p>आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ को दफा २७ मा प्रचलित कानुनवमोजिम नेपाल सरकारलाई प्राप्त हुने राजस्व तथा सरकारी रकम कार्यालयमा प्राप्त भएपछी सोही दिन र सोही दिन सम्भव नभए भोलिपल्ट जिम्मेवार व्यक्तीले तोकिएवमोजिम ढाँचामा राजस्वको लेखा राखी वैक दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा पालिकाले देहायवमोजिम कर रकम भुक्तानीको समयममा कट्टी गरेकोमा लेखापरीक्षण अवधीसम्म पनी दाखिला नगरेकोले उक्त कट्टी रकम वैक दाखिला गरी सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>कट्टी रकम</th> <th>दाखिला रकम</th> <th>दाखिला गर्न बाँकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>नागरिक लगानी कोष</td> <td>११३०४००</td> <td>९४१८००</td> <td>१८८६००</td> </tr> <tr> <td>अग्रिमआय कर</td> <td>६५२९७३४</td> <td>६४८१४९६</td> <td>४८२३८</td> </tr> <tr> <td>वहाल कर</td> <td>२२२३६६१</td> <td>२२१३६११</td> <td>१००५०</td> </tr> <tr> <td>सामाजिक सुरक्षा कर</td> <td>१७०६२५६</td> <td>१७०३८५१</td> <td>२४०५</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>११५९००५१</td> <td>११३४०७५८</td> <td>२४९२९३</td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	कट्टी रकम	दाखिला रकम	दाखिला गर्न बाँकी	नागरिक लगानी कोष	११३०४००	९४१८००	१८८६००	अग्रिमआय कर	६५२९७३४	६४८१४९६	४८२३८	वहाल कर	२२२३६६१	२२१३६११	१००५०	सामाजिक सुरक्षा कर	१७०६२५६	१७०३८५१	२४०५	जम्मा	११५९००५१	११३४०७५८	२४९२९३	२४९,२९३
विवरण	कट्टी रकम	दाखिला रकम	दाखिला गर्न बाँकी																									
नागरिक लगानी कोष	११३०४००	९४१८००	१८८६००																									
अग्रिमआय कर	६५२९७३४	६४८१४९६	४८२३८																									
वहाल कर	२२२३६६१	२२१३६११	१००५०																									
सामाजिक सुरक्षा कर	१७०६२५६	१७०३८५१	२४०५																									
जम्मा	११५९००५१	११३४०७५८	२४९२९३																									
८७			<p>वढी भुक्तानी</p> <p>सामानको लागत अनुमान तयार गर्दा जिल्ला दररेट निर्धारण समितिले तयार गरेको दर प्रयोग गर्नुपर्दछ । पालिकाले गोला सहितको मौरि घर वितरण वडा नं ११ मा ८० प्रतिशत अनुदानमा मौरि घर अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत भुक्तानी दिएकोमा जिल्ला दररेट अनुसार प्रतिघार ८००० का दरले भुक्तानी गर्नुपर्नेमा जिल्ला दरभन्दा भन्दा प्रतिघाररु.१६००।००का दरले वढि भुक्तानी गरेकोले १९ घरको वढि भुक्तानी रकम रु.३०४०० मध्ये उपभोक्ताको अंश रु.६०८०घटाई बाँकी रकम असुल गर्नुपर्ने रु.....</p>	२४,३२०																								
८८			<p>गाउँनगर साझेदारी कोष:</p> <p>नगरपालिकाले पेश गरेको गाँउ नगर साझेदारी कोषको विवरण अनुसार अल्या रु.७४२५२६२।९२ र यस वर्ष आँम्दानी रु. १३७४६७२८।०८ सहित जम्मा आय रु. १७६१६७३६।०५ मा रु.११८९०१८०।९८ ऋण लगानी खर्च गरी रु ५७२६५५५।०७ बैक बाँकी रहेको देखिन्छ । हाल सम्म रु.९९८२५०४।४६</p>	२,९१६,४११																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
			<p>ऋण लगानी रहेको देखिन्छ । यसमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छन्</p> <ul style="list-style-type: none"> • ब्यास नगरपालिका साझेदारी विकास कोष स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम २७५ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नगरपालिका साझेदारी विकास कोष (स्थापना तथा संचालन) विनियमावली २०६१ खडा गरेको देखिएकोले यसलाई स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ अनुसार परिमार्जन गरिनुपर्दछ । • प्राप्त हुनुपर्ने बाँकी साँवाको ब्याज स्पष्ट देखिने गरी हिसाव राख्नु पर्नेमा ब्याज प्राप्ती विवरण हिसाव गरी उल्लेख गरेको देखिएन । • यसकोषको उद्देश्य लक्षित समुदायको जीवन स्तर सुधार ल्याउन शहरी समाज परिचालन प्रकृया मार्फत जीवन स्तरमा सुधार ल्याउन शहरी स सुशासन तथा जनसहभागिता प्रवद्र्धन गरी आर्थिक सामाजिक विकासको लागि उपयुक्त वातवरण सिर्जना गर्दै गरिवी निवारणको लागि मद्दत गर्ने रहेकोमा यसकोषबाट भएको ऋण लगानीमा तिनुपर्ने ब्याज दर समसामयिक एवं सहुलियतपूर्ण बनाउनुपर्दछ । • यस नियमावलीको नियम २९(६)मा ऋण लिने टोल विकास संस्थाले कोषसँग गरेको संझौता वा साझेदारी संझौतामा उल्लेख भए बमोजिमको भाखा भित्र ऋण रकमको साँवा ब्याज तथा संझौतामा तोकिएको सर्त अनुसार अन्यसेवा शुल्क बुझाईसक्नु पर्ने र संझौतामा तोकिएको भाखा नाघेमा आवश्यकता अनुरूप टोल विकास संस्थाले हर्जाना समेत तिनुपर्नेछ भन्ने ब्यवस्था छ । प्राप्त हुनुपर्ने ब्याज समेतको हिसाव गरी श्रेस्ता राखेको पाईएन । मिति ०५७। ७।६ देखि २०७६।८।१५ हाल सम्म भाका नाघेको साँवा रु. 2,916,411.13 र सोमा प्राप्त हुने ब्याज हर्जना सहित असुल गर्नुपर्दछ 																																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>उद्यम समुहको नाम</th> <th>लगानी मिति</th> <th>वडा नं</th> <th>उद्यम अध्यक्ष</th> <th>वाँकी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>पुरानोडिहि रातामाटा</td> <td>057.7..6</td> <td>4</td> <td>पुरानोडिही</td> <td>1,500.00</td> </tr> <tr> <td>अर्जुन लेदर गर्मेन्ट</td> <td>057.10.24</td> <td>2</td> <td>अर्जुन सुनार</td> <td>20,000.00</td> </tr> <tr> <td>वि पि भन्ज्याङ्ग खुद्रा व्यापार</td> <td>058.2.8</td> <td>9</td> <td>पार्वति साहि</td> <td>24,600.00</td> </tr> <tr> <td>हरऔम तरकारी समुह</td> <td>058.3.7</td> <td>11</td> <td>रेवती रमण पौडेल</td> <td>7,593.91</td> </tr> <tr> <td>नमुना तरकारी</td> <td>058.7.17</td> <td>11</td> <td>मिठु शाक्य</td> <td>4,987.98</td> </tr> <tr> <td>बराहखोला तरकारी फलपुल</td> <td>058.12.01</td> <td>3</td> <td>उजेली रोका</td> <td>10,380.89</td> </tr> </tbody> </table>					उद्यम समुहको नाम	लगानी मिति	वडा नं	उद्यम अध्यक्ष	वाँकी रकम	पुरानोडिहि रातामाटा	057.7..6	4	पुरानोडिही	1,500.00	अर्जुन लेदर गर्मेन्ट	057.10.24	2	अर्जुन सुनार	20,000.00	वि पि भन्ज्याङ्ग खुद्रा व्यापार	058.2.8	9	पार्वति साहि	24,600.00	हरऔम तरकारी समुह	058.3.7	11	रेवती रमण पौडेल	7,593.91	नमुना तरकारी	058.7.17	11	मिठु शाक्य	4,987.98	बराहखोला तरकारी फलपुल	058.12.01	3	उजेली रोका	10,380.89
उद्यम समुहको नाम	लगानी मिति	वडा नं	उद्यम अध्यक्ष	वाँकी रकम																																			
पुरानोडिहि रातामाटा	057.7..6	4	पुरानोडिही	1,500.00																																			
अर्जुन लेदर गर्मेन्ट	057.10.24	2	अर्जुन सुनार	20,000.00																																			
वि पि भन्ज्याङ्ग खुद्रा व्यापार	058.2.8	9	पार्वति साहि	24,600.00																																			
हरऔम तरकारी समुह	058.3.7	11	रेवती रमण पौडेल	7,593.91																																			
नमुना तरकारी	058.7.17	11	मिठु शाक्य	4,987.98																																			
बराहखोला तरकारी फलपुल	058.12.01	3	उजेली रोका	10,380.89																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			माइथुम्का सिलाई उद्यम	060.4.14	9	रमा गिरी	242.9		
			कोकलडाडा खसिवोका खरिद	063.9.5	3	शन्तकुमार तामाङ्ग	6,491.00		
			व्यास खुद्रा तरकारि	063.9.5	3	सपना कडेल	44,820.01		
			अलैचे बाख्रा पालन	065..316	7	दिल बहादुर थापा	18,972.73		
			हिमपानी रागा भैसि खरिद	062.6.16	5	धन बहादुर माझी	5,681.29		
			हिमपानी किराना पसल	062.6.16	5	पुर्ण बहादुर दरै	2,813.69		
			रामदास बाख्रा पालन	065.8.16	3	दुर्गामाया गुरुङ्ग	4,674.26		
			सृजनशिल मैनबत्ति	066.4.9	1	मनकुमारी बि क	1,050.00		
			मिलिजुलि खसि बोका	073.2.16	13	देब बहादुर श्रेष्ठ	24,644.60		
			बेतनी वंगुर पालन	069.6.14	5	केशर बहादुर थापा	10,264.97		
			ब्यास मार्ग टोल विकास	072.3.7	4	मोतिलाल श्रेष्ठ	188,693.31		
			सृजनामार्ग टोल	072.12.2	3	प्रेम कुमार श्रेष्ठ	117,211.54		
			सिमलस्वारा केशरी	072.12.3	13	यम बहादुर सारु	211,147.20		
			नँयाबस्ति टोल	073.8.26	10	जित बहादुर गुरुङ्ग	135,968.00		
			नबजागरण टोल बिकास संस्था	075.2.31	2	राजकुमार श्रेष्ठ	46,761.78		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम	
				पुलचोक टोल विकास संस्था	075.6.7	3	नेत्र बहादुर थापा	249,984.56		
				गणेश टोल	075.12.17	10	श्रीराम कुवर	21,077.20		
				वोटेगाउँ टोल विकास संस्था	076.3.11	10	होम बहादुर वोटे	500,000.00		
				दुम्सिचौर टोल बिकास संस्था	076.3.22	10	चेत बहादुर दरै	256,849.31		
				हाईस्कुलटार टोल विकास	076.8.15	12	सहविर उचाइ	1000000		
				जम्मा				२९९६४९९१९३		
८९			विपद ब्यवस्थापन तर्फ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार छन्							
८९.९			<p>विपद् व्यवस्थापन कोष – ब्यास नगरपालिका विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७५ को दफा २३(१४) मा विपद् व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक स्थानीय तहमा विपद् व्यवस्थापन कोष रहने र कोषमा रहने रकम तथा कोषको सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित स्थानीय तहले बनाएको नियममा तोकिएबमोजिम हुने व्यवस्था छ । पालिकाले गत वर्षको मौज्दात समेत रु. २९९६९७२७०आम्दानी भई रु. २८७२६८५३।५३ खर्च गरी बाँकी रु. ४३४८७३।४७ देखिन्छ । यस सम्बन्धमा देखिएको ब्यहोरा निम्नानुसार छन् ।</p> <p>ब्यास नगरपालिका विपद ब्यवस्थापन कोष सञ्चालन कार्यविधी २०७७ अनुसुची १ को बुदा नं. ४ मा घर आंशिक रुपमा क्षति भएकमा प्रति घर बढीमा रु.२५ हजार सम्म दिने ब्यवस्था उल्लेख छ । गो.भ.नं. ८।२०७७।२।३९ मा बाढी पहिरोको कारण आंशिक रुपमा घर क्षती भई ६९ घरपरिवारले रु.४०००। देखि २५०००। सम्म गरी रु.५०३०००।, गो.भ.नं. ९९।२०७७।५।२४ बाट ३२ घरपरिवारलाई रु.६०७०००। र ९९२।२०७७।९।१७ बाट ५३ घरपरिवारलाई रु.५०००००। राहत उपलब्ध गराइएको छ । विपद प्रभावितलाई कोषबाट राहत रकम तथा सामग्री उपलब्ध गराउदा विपदको सघनता र ब्यापकता, कोषमा जम्मा भएको रकम तथा राहत सामग्रीको उपलब्धता र खर्चको औचित्यतालाई दृष्टिगत गरी अनुसुची १ अनुसारको रकम पुर्णरुपमा दिन नसक्ने स्थिती रहेमा क्षतिको मात्रा ग्रेडिङ गरी निश्चित रकम निर्धारण गरी वितरण गर्नु उचित देखिन्छ ।</p> <p>कार्य योजना - ब्यास नगरपालिका विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७५ को दफा ५ तथा संघीयतर्फको विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन नियमावली, २०७६ को नियम (८) मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारमा परिषद्/कार्यकारी/प्रदेश विपद् व्यवस्थापन</p>							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<p>कार्यकारी समितिबाट स्वीकृत एकीकृत क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप हुने गरी स्थानीय विपद् व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने, विपद् सूचना प्रणाली विकास र सञ्चालन, तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने, विपद् घरपरिवारको पहिचान गर्ने, कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धिको व्यवस्था र कार्यक्रम सहितको कार्ययोजना तयारी गरी लागू गर्ने/गराउन सम्बन्धी व्यवस्था छ ।नगरपालिकाले ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएका कार्यहरू गरेको पाइएन । ऐन तथा नियमावलीको पालना गर्नु/गराउनु पर्दछ ।</p> <p>विगत २०७७ सालको असार श्रावण महिनामा आएको बाढी पहिरोबाट पुर्ण रुपमा क्षतिभएको र बसोवास गर्न नसकिने अवस्था आई विस्थापित भएमा घरबार विहिन ब्यक्तिको आवस निर्माण कार्यको लागि राष्ट्रिय विपत जोखिम न्यूनीकरण तथा ब्यवस्थापन प्राधिकरणद्वारा जारी मनसुनजन्य विपद प्रभावित निजी आवस पूनस्थापना अनुदान कार्यविधी २०७७ बमोजिम ८४ घर विहिन ब्यक्तिको आवस पूननिर्माणको कार्यको लागि लाभग्राही कायम गरी संज्ञौता प्रक्रिया अगाडी बढाउनुपर्नेमा सो कार्यमा ढिलाई भएको देखिन्छ ।</p> <p>वार्षिक प्रतिवेदन – विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा गरेको कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेस गरेको पाइएन । ऐनमा भएको व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ ।</p>	
८९.२			<p>ब्यास नगरपालिका विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा ब्यवस्थापन कार्यविधी २०७७ को दफा ९ मा विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा विपद व्यवस्थापनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध नभएको अन्य कुनै पनि कार्य गर्न गराउन नहुने व्यवस्था छ । एकिकृत मादि उपत्यका विकास परियोजनाका लागि काठमाडौँबाट आउने पाउनाहरूको लागि दमौली ल्याउन र काठमाडौँ पुराउन गाडी भाडा वापत रु.२५९९९। भुक्तानी गरेको रकम नियमसंगत देखिदैन।</p>	२५,९९९

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम									
८९.३			<p>ब्यास नगरपालिका विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा ब्यवस्थापन कार्यविधी २०७७ को दफा ९ मा विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा विपद व्यवस्थापनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध नभएको अन्य कुनै पनि कार्य गर्न गराउन नहुने व्यवस्था छ । निम्न कार्यहरु क्षेत्रगत कार्यक्रमबाट सम्पन्न गर्नुपर्नेमा विपद कोषबाट गरेको खर्च उचित देखिएन ।</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>गो.भ.नं र मिति</th> <th>काम</th> <th>रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१२८।२०७७।११।०५</td> <td>बाराही कच्ची नाला निर्माण तथा ग्राभेल</td> <td>२८५०००</td> </tr> <tr> <td>१४०।२०७७।१२।१७</td> <td>कृषि पर्यटन मार्ग</td> <td>१९००००</td> </tr> </tbody> </table>	गो.भ.नं र मिति	काम	रु	१२८।२०७७।११।०५	बाराही कच्ची नाला निर्माण तथा ग्राभेल	२८५०००	१४०।२०७७।१२।१७	कृषि पर्यटन मार्ग	१९००००	४७५,०००
गो.भ.नं र मिति	काम	रु											
१२८।२०७७।११।०५	बाराही कच्ची नाला निर्माण तथा ग्राभेल	२८५०००											
१४०।२०७७।१२।१७	कृषि पर्यटन मार्ग	१९००००											
८९.४			<p>ब्यास नगरपालिका विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा ब्यवस्थापन कार्यविधी २०७७ को दफा ९(घ) मा विपदबाट प्रभावितलाई दिईने तोकिए बमोजिमका राहत बाहेक अन्य कुनैपनि किसिमको आर्थिक सहायता उपलब्ध नगराउने व्यवस्था छ । टिप्पणी तोक आदेशको आधारमा यसकोषबाट गो.भ.नं. ११।२०७७।५।१६ मा १७ जना विरामीलाई रु. २००० देखि रु.३३००० सम्म गरी रु. २०००००।, गो.भ.नं. ५।२०७७।४।१५ मा रु.५००००। र ११।२०७७।५।१६ मा रु.३३ हजार गरी रु.२८३०००।०० विरामी उपचार आर्थिक सहायता नियम सम्मत देखिएन ।</p> <p>सोही कार्यविधीको दफा १०(२) मा कोषबाट एकपटकमा रु.२००० भन्दा बढी रकम भुक्तानी गर्दा अनिवार्य रुपमा बैंक मार्फत मात्रा भुक्तानी गरिने व्यवस्था भएपनि सो कार्यविधीको पालना नगरी नगदै बुझाएको देखिएकोले यसमा सुधार हुनुपर्दछ ।</p>	२८३,०००									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
९०			<p>पालोपहरा भुक्तानी: ४९६।२०७७।०९।२० आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को दफा ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक विल भरपाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रीत पुगे नपुगेको जाँच गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा पालिकामा विजयादशमी तथा शुभ दिपावलीको अवसरमा पालो पहरा वसे वापत १९ जना नगर प्रहरी खटाई विदाको समयको भुक्तानी गरिएकोमा पुनः देहायका कर्मचारीले पालो पहराको अनुगमन गरे वापत भनी भुक्तानी दिइएकोले अस्वभाविक रुपमा दिइएको भुक्तानी सम्बन्धित कर्मचारीवाट असूल गर्नुपर्ने रु..</p> <table border="1" data-bbox="817 523 1675 1114"> <thead> <tr> <th>पद</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>पालोपहरा अनुगमन दिन</th> <th>वुझेको रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>शाखा अधिकृत</td> <td>मेघनाथआचार्य</td> <td>९</td> <td>१०७९१</td> </tr> <tr> <td>सुचना प्रविधी अधिकृत</td> <td>विशालपण्डित</td> <td>९</td> <td>१०७९१</td> </tr> <tr> <td>नायव सुव्वा</td> <td>चेत व दरै</td> <td>५</td> <td>४७००</td> </tr> <tr> <td>नायव सुव्वा</td> <td>अर्जुन कुमार श्रेष्ठ</td> <td>९</td> <td>८४६०</td> </tr> <tr> <td>खरिदार</td> <td>तिल कुमारी थापा</td> <td>४</td> <td>३५४८</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>३८२९०</td> </tr> </tbody> </table>	पद	कर्मचारीको नाम	पालोपहरा अनुगमन दिन	वुझेको रकम	शाखा अधिकृत	मेघनाथआचार्य	९	१०७९१	सुचना प्रविधी अधिकृत	विशालपण्डित	९	१०७९१	नायव सुव्वा	चेत व दरै	५	४७००	नायव सुव्वा	अर्जुन कुमार श्रेष्ठ	९	८४६०	खरिदार	तिल कुमारी थापा	४	३५४८		जम्मा		३८२९०	३८,२९०
पद	कर्मचारीको नाम	पालोपहरा अनुगमन दिन	वुझेको रकम																													
शाखा अधिकृत	मेघनाथआचार्य	९	१०७९१																													
सुचना प्रविधी अधिकृत	विशालपण्डित	९	१०७९१																													
नायव सुव्वा	चेत व दरै	५	४७००																													
नायव सुव्वा	अर्जुन कुमार श्रेष्ठ	९	८४६०																													
खरिदार	तिल कुमारी थापा	४	३५४८																													
	जम्मा		३८२९०																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																						
९१			<p>पारिश्रमिक कर:</p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा २२(२) मा प्राकृतिक व्यक्तिले रोजगारीबाट प्राप्त हुने आयको गणना गर्दा कर प्रयोजनको लागि नगद आधारमा लेखाङ्कन गर्नुपर्ने र दफा २३ मा कुनै व्यक्तिले कर प्रयोजनको लागि यस ऐनको अधिनमा रही रोजगारी वा लगानीबाट भएको आयको गणनाको लेखाङ्कन नगद आधारमा गर्दा निजले भुक्तानी प्राप्त गर्दा वा निजलाई सो भुक्तानी उपलब्ध हुँदाको अवस्थामा मात्र निजको आय गणनामा रकम प्राप्त गरेको मानी समावेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले देहायका पदाधिकारी तथा कर्मचारीको वार्षिक कर गणना गरी भुक्तानी गर्दा कम पारिश्रमिक करकट्टा गरेको देखिएकोले नपुग कर असूल गर्नुपर्ने रु.....</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>नाम</th> <th>वार्षिक आय</th> <th>करयोग्य आय</th> <th>तिर्नु पर्ने कर</th> <th>तिरेको कर</th> <th>तिर्नुपर्ने बाकी कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>नगरप्रमुख वैकुण्ठनाथ न्यौपाने</td> <td>५१६०००</td> <td>५१६०००</td> <td>१११००</td> <td>५१६०</td> <td>५९४०</td> </tr> <tr> <td>नगेन्द्र प्रसाद रेग्मी</td> <td>९०९२७६</td> <td>६९५४०८</td> <td>४३५८१</td> <td>३६६७३</td> <td>६९०८</td> </tr> <tr> <td>कुमार कञ्चन जि सि</td> <td>७९२०७४</td> <td>५६३०१८</td> <td>१७१०३</td> <td>१३८०३</td> <td>३३००</td> </tr> <tr> <td>राजु पौडेल</td> <td>७४२०९४</td> <td>५४६१२२</td> <td>१४११२</td> <td>११७४२</td> <td>२३७०</td> </tr> <tr> <td>राजेन्द्र कार्की</td> <td>७६८०७४</td> <td>६५९०१८</td> <td>३६३०३</td> <td>२७५०५</td> <td>८७९८</td> </tr> <tr> <td>प्रमोद सोती</td> <td>७५०१५६</td> <td>५२४१२४</td> <td>११९१२</td> <td>५८०५</td> <td>६१०७</td> </tr> <tr> <td>वजार उत्प्रेरक राजुहरी पण्डित</td> <td>५०१८७०</td> <td>५०१८७०</td> <td>९६८७</td> <td>६७३७</td> <td>२९५०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>३६३७३</td> </tr> </tbody> </table>	नाम	वार्षिक आय	करयोग्य आय	तिर्नु पर्ने कर	तिरेको कर	तिर्नुपर्ने बाकी कर	नगरप्रमुख वैकुण्ठनाथ न्यौपाने	५१६०००	५१६०००	१११००	५१६०	५९४०	नगेन्द्र प्रसाद रेग्मी	९०९२७६	६९५४०८	४३५८१	३६६७३	६९०८	कुमार कञ्चन जि सि	७९२०७४	५६३०१८	१७१०३	१३८०३	३३००	राजु पौडेल	७४२०९४	५४६१२२	१४११२	११७४२	२३७०	राजेन्द्र कार्की	७६८०७४	६५९०१८	३६३०३	२७५०५	८७९८	प्रमोद सोती	७५०१५६	५२४१२४	११९१२	५८०५	६१०७	वजार उत्प्रेरक राजुहरी पण्डित	५०१८७०	५०१८७०	९६८७	६७३७	२९५०	जम्मा					३६३७३	३६,३७३
नाम	वार्षिक आय	करयोग्य आय	तिर्नु पर्ने कर	तिरेको कर	तिर्नुपर्ने बाकी कर																																																					
नगरप्रमुख वैकुण्ठनाथ न्यौपाने	५१६०००	५१६०००	१११००	५१६०	५९४०																																																					
नगेन्द्र प्रसाद रेग्मी	९०९२७६	६९५४०८	४३५८१	३६६७३	६९०८																																																					
कुमार कञ्चन जि सि	७९२०७४	५६३०१८	१७१०३	१३८०३	३३००																																																					
राजु पौडेल	७४२०९४	५४६१२२	१४११२	११७४२	२३७०																																																					
राजेन्द्र कार्की	७६८०७४	६५९०१८	३६३०३	२७५०५	८७९८																																																					
प्रमोद सोती	७५०१५६	५२४१२४	११९१२	५८०५	६१०७																																																					
वजार उत्प्रेरक राजुहरी पण्डित	५०१८७०	५०१८७०	९६८७	६७३७	२९५०																																																					
जम्मा					३६३७३																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
९२			<p>प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना:</p> <p>प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना कार्यन्वयन म्यानुअल २०७७ को परिच्छेद ७ मा तोकिएका पकेट बल्क जोन र सुपर जोनमा सञ्चालन हुने क्रियाकलापहरुका लागि कृषि उत्पादन सामाग्रीहरुमा परियोजनाबाट बढीमा ५० प्रतिशत सुविधा उपलब्ध हुने उल्लेख छ । यस कार्यालयले प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनामा पकेट कार्यक्रम लागत साझेदारिमा च्याउखेति र मौरिपालनको लागि रु २४ लाख खर्च गरेको छ । कार्यालयले क्यामिन मौरिपालन सञ्चालन समिति लाई पकेट कार्यक्रम सञ्चालनका लागि ८०००००। भुक्तानी दिएकोमा सामानको लागत अनुमान तयार गर्दा जिल्ला दररेट निर्धारण समितिले तयार गरेको दर प्रयोग गर्नुपर्दछ । पालिकाले ५० प्रतिशत अनुदानमा मौरी घर अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत क्यामिन मौरिपालन सञ्चालन समिति लाई जिल्ला दररेट भन्दा देहायअनुसार वढि भुक्तानी गरेकोले वढि भुक्तानी रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>खरिदको विवरण</th> <th>खरिदको संख्या</th> <th>जिल्ला दररेट अनुसारको दर</th> <th>खरिद भएको दर</th> <th>फरक रकम</th> <th>कृषकको योगदान कटाइ वढि भुक्तानी भएको रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>मौरी सहितको घर</td> <td>१३२</td> <td>८०००</td> <td>९०००</td> <td>१३२०००</td> <td>६६०००</td> </tr> <tr> <td>खाली घर</td> <td>११०</td> <td>३०००</td> <td>३५००</td> <td>५५०००</td> <td>२७५००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>९३५००</td> </tr> </tbody> </table>	खरिदको विवरण	खरिदको संख्या	जिल्ला दररेट अनुसारको दर	खरिद भएको दर	फरक रकम	कृषकको योगदान कटाइ वढि भुक्तानी भएको रकम	मौरी सहितको घर	१३२	८०००	९०००	१३२०००	६६०००	खाली घर	११०	३०००	३५००	५५०००	२७५००	जम्मा:					९३५००	९३,५००
खरिदको विवरण	खरिदको संख्या	जिल्ला दररेट अनुसारको दर	खरिद भएको दर	फरक रकम	कृषकको योगदान कटाइ वढि भुक्तानी भएको रकम																							
मौरी सहितको घर	१३२	८०००	९०००	१३२०००	६६०००																							
खाली घर	११०	३०००	३५००	५५०००	२७५००																							
जम्मा:					९३५००																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९३			<p>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम:</p> <p>स्थानीय तहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवम् सामूदायिक पूर्वाधारहरुको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीय तहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहभित्रका वडाहरुमा नगरसरसफाई,नाली खन्ने, पहिरो सफा गर्ने, तथा बाटो निर्माण काम लगायतका १२ वटा योजनाहरु सञ्चालन गरि यस वर्ष ३३० जनालाई रोजगारी उपलब्ध गराई रु ३७ लाख ३० हजार खर्च गरेको छ । उक्त खर्चबाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भए तापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी सृजना भएको देखिंदैन ।</p>	
९४			<p>खर्चको बिल भरपाई नभएको:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली२०७७ को ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल भरपाई प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने उल्लेख छ। पालिकाले भौ नं ६४।२०७७।०९।१४ बाट विभिन्न स्वास्थ्य केन्द्र हरुलाई संचालन खर्च बापत रु ४५००००। भुक्तानी गरेकोमा खर्चको बिल भरपाई पेश नभएकोले बिल भरपाई पेश गर्नुपर्ने रु</p>	४५०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
९५			<p>सोझै खरिद</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम ८५ (१) मा सोझै खरिद सम्बन्धी व्यवस्थामा सार्वजनिक निकायले पाँच लाख रुपैयासम्म लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य मालसामान वा परामर्श सेवा सोझै खरिद गर्न सक्ने व्यवस्था रहेको छ। नियम १(ख) मा एक आर्थिक वर्षमा एकै पटक वा पटक पटक गरी उल्लेखित सिमाभन्दा बढी रकमको एउटै व्यक्ती फर्म कम्पनी वा सस्थावाट सोझै खरिद गर्न सकिने छैन भनी व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले देहायवमोजिम एउटै फर्मवाट पटक पटक खरिद गरेको देखिन्छ। पालिकाले नियमावलीमा रहेको व्यवस्थाको पालना गरी खरिद गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं मिति</th> <th>विवरण</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०२।२०७८।१२।१८</td> <td>औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ</td> <td>सिद्ध गणेश सप्लायर्स</td> <td>३९८५५०</td> </tr> <tr> <td>२०५।२०७८।०२।२०</td> <td>औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ</td> <td>सर्जु आयुर्वेद सप्लायर्स</td> <td>४५००००</td> </tr> <tr> <td>२०८।२०७८।०२।२०</td> <td>औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ</td> <td>नरोत्तम आयुर्वेद डिष्ट्रिब्युटर्स</td> <td>४०००००</td> </tr> <tr> <td>२१०।२०७८।२।२०</td> <td>औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ</td> <td>जनता आयुर्वेद भवन</td> <td>१२०८९०</td> </tr> <tr> <td>३२१।२०७८।०३।२२</td> <td>औषधि खरिद</td> <td>एभरेष्ट सर्जिकल एण्ड ल्यावोरटरि कन्सर्न</td> <td>५४८३३२</td> </tr> <tr> <td>३२७।२०७८।०३।२२</td> <td>औषधि खरिद</td> <td>चिरायु सर्जिकल सप्लायर्स</td> <td>२०३४००</td> </tr> <tr> <td>३२९।२०७८।०३।२२</td> <td>औषधि खरिद</td> <td>चुन चुन फार्मेशि</td> <td>४९९६९५</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>२६२०८६७</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं मिति	विवरण	फर्मको नाम	रकम	२०२।२०७८।१२।१८	औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ	सिद्ध गणेश सप्लायर्स	३९८५५०	२०५।२०७८।०२।२०	औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ	सर्जु आयुर्वेद सप्लायर्स	४५००००	२०८।२०७८।०२।२०	औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ	नरोत्तम आयुर्वेद डिष्ट्रिब्युटर्स	४०००००	२१०।२०७८।२।२०	औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ	जनता आयुर्वेद भवन	१२०८९०	३२१।२०७८।०३।२२	औषधि खरिद	एभरेष्ट सर्जिकल एण्ड ल्यावोरटरि कन्सर्न	५४८३३२	३२७।२०७८।०३।२२	औषधि खरिद	चिरायु सर्जिकल सप्लायर्स	२०३४००	३२९।२०७८।०३।२२	औषधि खरिद	चुन चुन फार्मेशि	४९९६९५	जम्मा			२६२०८६७	
भौ नं मिति	विवरण	फर्मको नाम	रकम																																					
२०२।२०७८।१२।१८	औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ	सिद्ध गणेश सप्लायर्स	३९८५५०																																					
२०५।२०७८।०२।२०	औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ	सर्जु आयुर्वेद सप्लायर्स	४५००००																																					
२०८।२०७८।०२।२०	औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ	नरोत्तम आयुर्वेद डिष्ट्रिब्युटर्स	४०००००																																					
२१०।२०७८।२।२०	औषधि खरिद आयुर्वेद तर्फ	जनता आयुर्वेद भवन	१२०८९०																																					
३२१।२०७८।०३।२२	औषधि खरिद	एभरेष्ट सर्जिकल एण्ड ल्यावोरटरि कन्सर्न	५४८३३२																																					
३२७।२०७८।०३।२२	औषधि खरिद	चिरायु सर्जिकल सप्लायर्स	२०३४००																																					
३२९।२०७८।०३।२२	औषधि खरिद	चुन चुन फार्मेशि	४९९६९५																																					
जम्मा			२६२०८६७																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९६			<p>औषधि खरिद</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा २० लाख रुपैयाँसम्मको औषधिजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने तथा नियम ८४ मा ५ लाख भन्दा बढीको खरिद गर्दा शिलवन्दी दरभाउपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्नुपर्ने उल्लेख छ ।पालिकाले यस आर्थिक वर्षमा शर्शत अनुदानवाट रु.२९५०४३१। को औषधी गरेको छ। यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छनः</p> <ul style="list-style-type: none"> • आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सटिफाइड हुनुपर्ने औषधिको उत्पादन मितिब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञाबाट मुचुल्का उठाई राख्ने नगरेको तथा उक्त औषधि बिक्रीको लागि होइन खुलाएको प्रमाण समावेश नभएको • आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । • औषधिको जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको • तसर्थ औषधिको खरिद आपूर्तिदाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्नेतोकीएको गुणस्तर अनुसारकै औषधि प्राप्त भएको नभएको एकीन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरिएको औषधिको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बांकी रहेको औषधिहरु जिम्मेवारी जिन्सी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ। 	
९७			<p>कोभिड १९ सिकाई सहजिकरण अनुदानः</p> <p>२८८।२०७८।३।१७ शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र को च नं १७३ मिति २०७७।१०।११ को पत्र अनुसार कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितीमा सिकाई सहजिकरणका लागी शैक्षिक कार्यक्रम अर्न्तगत शिक्षक तथा विद्यार्थिलाई CUG सेवामा आबद्ध गर्न विद्यालयलाई कक्षा ४ देखि १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थीहरु संख्या यकिन गरि प्रति विद्यार्थि मासिक रु १२५ का दरले ३ महिनाको रकम विद्यालयलाई अनुदान उपलब्ध गराउने उल्लेख छ।पालिकाले ७५ विद्यालयलाई रु २७९११२५।निकासा दिएकोमा कति विद्यालयहरुले CUG सेवामा आबद्ध भई शैक्षिक कार्यक्रम गरे नगरेको एकिन नभएकोले पालिकाले उक्त सेवामा आबद्धभई र शैक्षिक कार्यक्रम गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने अन्यथा असुल रु</p>	२,७९१,१२५

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९८			<p>सट्टा शिक्षकको तलव भत्ता:</p> <p>अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ को दफा ९ ले स्थानीय तहलाई सशर्त अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ। पालिकाले केशवटार मा वि मा स्थायी दरवन्दीमा कार्यरत शिक्षक टेकलाल श्रेष्ठ स्रोतकक्षाको स्रोत शिक्षकको रुपमा लेखाजोखा केन्द्रमा काज खटाई निजको सट्टामा इतिसा गुरुङ्गलाई विद्यालयमा नियुक्ति गरी पालिकाबाटै ससर्त अनुदानबाट मासिक रु २६६९०। का दरले चाडपर्व खर्च समेत रु ३४५९३०। र महंगी भत्ता रु २४००० गरी कुल जम्मा रु ३६९९३०। खर्च लेखेकोले आफुलाई खटाएको विद्यालयमा अध्यापन नगराई निजको सट्टा फरक व्यक्तिलाई नियुक्ति गरी तलव भत्ता वापत खर्च लेखिएको रकम नियमसम्म नदेखिएको रु</p>	३६९,९३०
९९			<p>कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन:</p> <p>कार्यक्रम कार्यन्वयन पुस्तिका २०७७।७८ को क्रियाकलाप नं २.७.१३.३ मा कक्षा ८ को परक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थि रु २५० को दरले उपलब्ध गराउने तथा परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्दा थप आवश्यक रकम स्थानिय तहले आन्तरिक स्रोतबाट बजेट व्यवस्थापन गर्ने उल्लेख छ। पालिकाले भौ नं २५९।२०७८।०३।१३ बाट कक्षा ८ को १२९४ जनको रु २४२८००। भुक्तानी दिइसकेपछि परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु ४६७३८२ खर्च लेखेको छ। आन्तरिक स्रोत बाट भुक्तानि हुनुपर्ने रकम सशर्त चालुबाट भुक्तानि दिनु अनियमित देखाएको रु</p>	४६७,३८२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१००			<p>विद्यालय सुधार योजना तथा लेखापरीक्षण अनुदान:</p> <p>स्थानीय तह अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरू मध्ये आधारभुत तह सञ्चालित विद्यालयका लागि प्रति विद्यालय रु १५ हजार तथा माध्यामिक तह संचालित विद्यालयका लागि प्रति विद्यालय रु २० हजारको दरले विद्यालय सुधार योजना वापत एकमुष्ट अनुदान निकासी दिने र यस प्रकारको अनुदान रकम विद्यालय सुधार योजना निर्माण सहयोगि पुस्तिका २०७४ बमोजिम विद्यालय सुधार योजना(SIP) निर्माण तथा अद्यावधिक गरेको विद्यालयहरूलाई मात्र उपलब्ध गराउने साथै स्थानीय तह अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयमध्ये आधारभुत तह (कक्षा १ देखि ५कक्षा १ देखि ८) सञ्चालित विद्यालयहरूका लागि प्रति विद्यालय रु १० हजार र माध्यमिक तह (कक्षा १ देखि १० कक्षा १ देखि १२) सम्म सञ्चालित प्रति विद्यालय रु १५ हजारको दरले सामाजिक तथा आर्थिक लेखापरीक्षण लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्नका लागि एकमुष्ट अनुदान निकासी दिने व्यवस्था विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकामा उल्लेख छ । पालिकाले यस आ.व.मा ७५ विद्यालयका नाममा विद्यालय सुधार योजना र सा.ले.प.वापत रु २११५०००।निकासी खर्च लेखेको छ । विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका २०७७।७८ मा यस्तो रकम निकासी गर्दा प्रत्येक विद्यालयले विद्यालय सुधार योजना पुस्तिका तयार गरी स्थानीय निकायमा पेश गरे पश्चातमात्र माथि उल्लेखीत दरमा उपरोक्त बमोजिमको रकम अनुदान निकासी दिनुपर्ने उल्लेख भएतापनि सो सुधार योजना र लेखापरीक्षण प्रतिवेदन संलग्न नगरी उक्त रकम अनुदान निकासी दिनु कानून सम्मत देखिदैन। अनुदान निकासी दिएका ७५ विद्यालयबाट विद्यालय सुधार योजना पुस्तिका र लेखापरीक्षण गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p>	२,११५,०००
१०१			<p>इन्टरनेट जडान अनुदान:</p> <p>कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजिकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा ईन्टरनेट सेवा विस्तारका लागि स्थानीय तह अन्तर्गत सञ्चालित आधारभुत तहका सामुदायिक विद्यालयको लागि प्रति विद्यालय रु १२ हजार उपलब्ध गराउने र उक्त रकम ईन्टरनेट जडान गर्ने, जडित ईन्टरनेट शुल्क भुक्तानी गर्ने खर्च गर्ने उल्लेख छ।पालिकाले ५० वटा विद्यालयलाई रु ६०००००। अनुदान उपलब्ध गराएकोमा उक्त विद्यालयहरूले सोहि कामका लागि खर्च गरे नगरेको पालिकाले अनुगमन गरेको छैन। पालिकाले अनुदान गएको विद्यालयको ईन्टरनेट जडान गरे नगरेको एकिन गरि प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा जडान नभएको विद्यालयको अनुदान निकासी भएको रकम सम्बन्धित विद्यालयबाट असूल गरी संघिय सञ्चित कोष दाखिला गर्नु पर्ने रु</p>	६००,०००
१०२			<p>शैक्षिक सहजिकरण पुस्तिका</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल भरपाई प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने उल्लेख छ।पालिकाले भौ नं ३७७।२०७८।०३।२६ बाट कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजिकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रमका लागि सिकाई क्रियाकलाप सम्बन्धि पुस्तक ४९८२ वटा परिमाण (दर ८८।५) छपाई गरि खर्च लेखेकोमा वितरणको भरपाई नभएको रु</p>	४९८,२०२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
१०३			<p>लघुउद्यम विकास कार्यक्रम तर्फः</p> <p>गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ को बुँदा नं ४१ (२) मा उपलब्ध गराइने प्रविधिको कुल लागतको कम्तीमा बीस प्रतिशत रकम उद्यमी स्वयंले व्यहोर्नुपर्ने र बुँदा नं ४१ (३)मा उद्यमीलाई प्रदान गरिने प्रविधिको कुल रकममा कार्यालयले प्रविधि प्राप्त गर्ने उद्यमीबाट आपूर्तिकर्ताले कबोल गरेको कुल अङ्कको कम्तीमा बीस प्रतिशत रकम जम्मा गर्न लगाई बढीमा असी प्रतिशत रकम मात्र कार्यालयले आपूर्तिकर्तालाई भुक्तानी गर्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले प्रविधि हस्तान्तरण तर्फ विभिन्न १० वटा तालिम सञ्चालन गरि रु १९०८६१९ खर्च लेखेकोमा कार्यालयले प्रविधि हस्तान्तरण अन्तर्गत तालिम सञ्चालनमा मात्र खर्च नगरि प्रविधि हस्तान्तरण गर्नुपर्दछ। प्रविधि हस्तान्तरण गर्दा लागत साझेदारिमा गर्ने तर्फ कार्यलयले ध्यान दिनुपर्ने ।</p>																													
१०४			<p>सम्परीक्षण:</p> <p>सम्परीक्षण: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही ऐनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । यो वर्षको लेखापरीक्षणको क्रममा सम्परीक्षण भएको बेरुजू निम्नानुसार रहेको छः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">आ ब</th> <th rowspan="2">वेरुजू दफा नं.</th> <th rowspan="2">वेरुजूको संक्षिप्त व्यहोरा</th> <th colspan="4">फछ्यौटको आधार</th> <th rowspan="2">सम्परीक्षण</th> </tr> <tr> <th>असुली</th> <th>प्रमाण</th> <th>नियमित</th> <th>पेशकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>०७६।७७</td> <td>१७</td> <td>सोभौ खरिद गरेकोले अनियमित देखिएको</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>६३५७२६९</td> <td>०</td> <td>६३५७२६९</td> </tr> <tr> <td>०७६।७७</td> <td>२३</td> <td>शिर्षक फरक पारी गरेको खर्च</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>३३०२७४३६</td> <td>०</td> <td>३३०२७४३६</td> </tr> </tbody> </table>	आ ब	वेरुजू दफा नं.	वेरुजूको संक्षिप्त व्यहोरा	फछ्यौटको आधार				सम्परीक्षण	असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी	०७६।७७	१७	सोभौ खरिद गरेकोले अनियमित देखिएको	०	०	६३५७२६९	०	६३५७२६९	०७६।७७	२३	शिर्षक फरक पारी गरेको खर्च	०	०	३३०२७४३६	०	३३०२७४३६	
आ ब	वेरुजू दफा नं.	वेरुजूको संक्षिप्त व्यहोरा	फछ्यौटको आधार				सम्परीक्षण																									
			असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी																										
०७६।७७	१७	सोभौ खरिद गरेकोले अनियमित देखिएको	०	०	६३५७२६९	०	६३५७२६९																									
०७६।७७	२३	शिर्षक फरक पारी गरेको खर्च	०	०	३३०२७४३६	०	३३०२७४३६																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						अनियमित देखिएको						
				०७६। ७७	४४	डण्डीमा वढी भुक्तानी अन्वेषा कन्स्ट्रक्सनको	५८५१७	०	०	०		५८५१७
				०७६। ७७	४४	डण्डीमा वढी भुक्तानी माता वाराही इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सनको	९५९०४	०	०	०		९५९०४
				०७६। ७७	४५	ल्यावटेष्टको प्रमाण नभएको माता वाराही इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सनको	३०००००	०	०	०		३०००००
				०७६। ७७	२१.७	कृषि तथा पशु अनुदानमा ५० प्रतिशत	९३०५७६	०	०	०		९३०५७६

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				०७६। ७७	ट ३	राधा आचार्यको पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	४०००००	४०००००	
				०७६। ७७	ट ३	प्रमोद सोतीको पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	२०००००	२०००००	
				०७६। ७७	ट ३	माहेन्द्र मा वी को पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१७१००००	१७१००००	
				०७६। ७७	ट ३	कृष्णराज घिमिरेको पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१५१०००	१५१०००	
				०७६। ७७	ट ३	नगेन्द्र प्रसाद रेग्मीको पेशकी	०	०	०	३०००००	३०००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						फछर्यौट भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	जियो कन्सर्न प्रा ली को पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०		२३७३००	२३७३००
				०७६। ७७	ट ३	नारायण सत्यालको पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०		६२५००	६२५००
				०७६। ७७	ट ३	भुवन राज पौडेलको पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०		५००००	५००००
				०७६। ७७	ट ३	अमृत वहादुर नेपालीको पेशकी फछर्यौट	०	०	०		२०००००	२०००००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	श्रीकृष्ण रिमाल संग्रामे खानेपानीको पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१६५०००	१६५०००	
				०७६। ७७	ट ३	माभटोल बाटो ग्राबेलको पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	६६०००	६६०००	
				०७६। ७७	ट ३	सामाली खानेपानी पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१०००००	१०००००	
				०७६। ७७	ट ३	वि पि वनवाटीक खेलमैदान	०	०	०	१३२००००	१३२००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	रिस्ती फेदिपाखा आंपटारी फेदी चौतारा पहिरो नियन्त्रण उ स पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	२९८०००	२९८०००	
				०७६। ७७	ट ३	रानीपानी टोल विकास संस्था पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	११५५००	११५५००	
				०७६। ७७	ट ३	खर्कखानेपानी उ स पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	६६०००	६६०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				०७६। ७७	ट ३	लक्ष्मी मार्ग नाला निर्माण पेशकी फछ्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	३९६०००	३९६०००	
				०७६। ७७	ट ३	अमरज्योती मा वी पेशकी फछ्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	६५००००	६५००००	
				०७६। ७७	ट ३	जौवारी होमस्टे व्यावस्थापन पेशकी फछ्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१६५०००	१६५०००	
				०७६। ७७	ट ३	सुनखोल्सी खानेपानी उ स पेशकी फछ्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	३३००००	३३००००	
				०७६।	ट ३	रिस्ती	०	०	०	६७५०००	६७५०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				७७		वराहाशान्ती मोटर मार्ग पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	देउरालीनगर वधस्थल मार्ग पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	५६९०००	५६९०००	
				०७६। ७७	ट ३	कण्टार चापाघाट खानेपानी उ सपेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	५६९०००	५६९०००	
				०७६। ७७	ट ३	सेतिमादी संगमशवदाह घाट निर्माण उ स पेशकी फछ्यौट	०	०	०	६६००००	६६००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण मिनि बसपार्क निर्माण समिति पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	३९६०००	३९६०००	
				०७६। ७७	ट ३	चुदेर टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	३३००००	३३००००	
				०७६। ७७	ट ३	फराकचौर टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१३२०००	१३२०००	
				०७६।	ट ३	नारिनचौर	०	०	०	६६०००	६६०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				७७		पुरानागाउ खानेपानी योजना पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	उपल्लोपालीङ्ग खानेपानी योजना पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०		८२५००	८२५००
				०७६। ७७	ट ३	हर्कपुर टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०		३३००००	३३००००
				०७६। ७७	ट ३	गौरीस्वरा ढांड पातालटार टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट	०	०	०		१०००००	१०००००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	न्यूरोड टोल विकास संस्था पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१६५०००	१६५०००	
				०७६। ७७	ट ३	कृष्णपूर विरताटोल नाला निर्माण पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	९९००००	९९००००	
				०७६। ७७	ट ३	बैरेनी खानेपानी तथा सरसफाई उ स पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	४६८०००	४६८०००	
				०७६।	ट ३	बाहुनपोखरा	०	०	०	६६०००	६६०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				७७		वराहादेवी टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	८३	मोहोरीय हत्तेनी खानेपानी योजना पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	८२५००	८२५००	
				०७६। ७७	८३	वसाहाथान टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	६६०००	६६०००	
				०७६। ७७	८३	जनजाग्राती मा वि पेशकी फछ्यौट	०	०	०	१७१००००	१७१००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	स्वाग्दी गोल्जा आत्मनिर्भर खानेपानी उ स पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१६५०००	१६५०००	
				०७६। ७७	ट ३	भादगाउँ खानेपानी देखी अकला मन्दिर कालोपत्रे योजना पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	३३००००	३३००००	
				०७६। ७७	ट ३	सांजा टोल विकास संस्था पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	६६०००	६६०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				०७६। ७७	ट ३	मीर नेपाल कन्स्ट्रक्सन पेशकी फछ्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	६५७५००	६५७५००	
				०७६। ७७	ट ३	क्यामिनकोट कालिका मन्दिर निर्माण पेशकी फछ्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	३३००००	३३००००	
				०७६। ७७	ट ३	सुनखोल्सी खानेपानी तोरीखर्क पेशकी फछ्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१९८०००	१९८०००	
				०७६। ७७	ट ३	कोटथोक आमा समुह पेशकी फछ्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१०००००	१०००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			०७६। ७७	ट ३	गजौडे टोल विकास संस्था पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१०००००	१०००००	
			०७६। ७७	ट ३	विफे नरंगाफाट खानेपानी योजना पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	४६२०००	४६२०००	
			०७६। ७७	ट ३	बेलथुम्की तार्केखाला मोटर मार्ग पेशकी फछर्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१०००००	१०००००	
			०७६। ७७	ट ३	देउरालि फुस्रेपानी खानेपानी	०	०	०	१६५०००	१६५०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						योजनापेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	वेनीकोट किन्चे खानेपानी उ स पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	३३००००	३३००००	
				०७६। ७७	ट ३	नीम्वल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	४३३४७०	४३३४७०	
				०७६। ७७	ट ३	वेनीकोट किन्चे खानेपानी उ स पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	६६०००	६६०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			०७६। ७७	ट ३	खड्गकालि मोटरमार्ग पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१२०००००	१२०००००	
			०७६। ७७	ट ३	मीर नेपाल कन्स्ट्रक्सन पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	५२८०००	५२८०००	
			०७६। ७७	ट ३	भोटेनी सिम्लेतारुका लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई उ स पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	५६९०००	५६९०००	
			०७६। ७७	ट ३	चण्डिदेवी आमा समुह	०	०	०	६६०००	६६०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	सृजना आमा समुह पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१०००००	१०००००	
				०७६। ७७	ट ३	देव एण्ड सयर ऋषि शक्ति जे भि पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१५०००००	१५०००००	
				०७६। ७७	ट ३	श्रीकृष्ण मोटर मार्ग उ स पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	३३००००	३३००००	
				०७६। ७७	ट ३	सिखरमार्ग कालोपत्रे उ स	०	०	०	११८८०००	११८८०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम	
						पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	बाह्रबीसे पराशर टोल विकास संस्था पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१६५०००	१६५०००	
				०७६। ७७	ट ३	आदिकवि भानुभक्त क्याम्पस पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१६५००००	१६५००००	
				०७६। ७७	ट ३	देउराली खानेपानी उ स पेशकी फछर्योट भएको विवरण पेश	०	०	०	१९८०००	१९८०००	
				०७६।	ट ३	चौतारी मार्ग	०	०	०	७९२०००	७९२०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				७७		स्तरोनती उ स पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश						
				०७६। ७७	ट ३	राजापानी ऐतिहासिक मोटर मार्ग उ स पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	३३००००	३३००००	
				०७६। ७७	ट ३	महेन्द्रज्योती मा वि पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१०००००	१०००००	
				०७६। ७७	ट ३	हिमपानी शिव मा वि पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	४९५०००	४९५०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
			०७६। ७७	ट ३	मादीवेशी टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१०००००	१०००००	
			०७६। ७७	ट ३	सांजा टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	६६०००	६६०००	
			०७६। ७७	ट ३	कन्टार टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१६५०००	१६५०००	
			०७६। ७७	ट ३	मादीवेशी टोल विकास संस्था पेशकी फछ्यौट भएको विवरण पेश	०	०	०	१६५०००	१६५०००	
					जम्मा	१३८४९९७	०	३९३८४७०५	२७६२५२७०	६८३९४९७२	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
१०५			<p>वाँकी वेरुजु</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन,२०७४ को दफा ८४ मा बेरुजु फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही एनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजु फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । यो वर्षको लेखापरीक्षणको क्रममा भई सम्परीक्षण भई गत वर्षसम्मको बाँकी वेरुजु निम्नानुसार रहेको छ । बाँकी वेरुजु समेत फछ्यौट गरी संपरीक्षणको लागि पेश गर्नुपर्दछ । हालसम्मको कुल वेरुजुको स्थिति देहायअनुसार छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गत वर्षसम्मको बाँकी वेरुजु (A)</th> <th>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको वेरुजु(B)</th> <th>गत वर्षसम्मको बाँकी वेरुजु (C=A-B)</th> <th>यो वर्षको बेरुजु(D)</th> <th>संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु(E)</th> <th>अध्याविधिक बाँकी वेरुजु (F=C+D+E)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>७०२३०२</td> <td>६८३९५</td> <td>६३३९०७</td> <td>११७५०७</td> <td>००</td> <td>७५१४१४</td> </tr> </tbody> </table>	गत वर्षसम्मको बाँकी वेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको वेरुजु(B)	गत वर्षसम्मको बाँकी वेरुजु (C=A-B)	यो वर्षको बेरुजु(D)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु(E)	अध्याविधिक बाँकी वेरुजु (F=C+D+E)	७०२३०२	६८३९५	६३३९०७	११७५०७	००	७५१४१४	
गत वर्षसम्मको बाँकी वेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको वेरुजु(B)	गत वर्षसम्मको बाँकी वेरुजु (C=A-B)	यो वर्षको बेरुजु(D)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु(E)	अध्याविधिक बाँकी वेरुजु (F=C+D+E)											
७०२३०२	६८३९५	६३३९०७	११७५०७	००	७५१४१४											